
1

Distribution of Lepidium campestre in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium campestre published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5051b

lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in statione viae ferreae pagi Dolní Poustevna, alt. ca. 330 m s. m. – 5051/b
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.27''N, 14°16'59.59''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 667425, PR 667426; coll. no. 7366, 7365
ID: 13547262

5052a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: lok.21. Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 1.-5.7.2000 v Rumburku: železnič.zastávka Lipová
(Velký Šenov), autoři uvádějí ftg.okres 47 a čtverec 5052/11)
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'41.00''N, 14°21'28.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Härtel H., Bauer P. & Hadinec J. (2002): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2000 v
Rumburku. - Severočes. Přír. 33-34: 85-94.
projekt: FLDOK
ID: 7902974

5053d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Varnsorf, ve městě poblíž nádraží
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'13.20''N, 14°38'20.99''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1994-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 63078
ID: 13547758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5056c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Liberec: Kunratice, u silnice do Frýdlantu nedaleko nádraží [JJZ od Kunratic, zrušeno] v ca 10 ex.; 320 m
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'48.57''N, 15°1'38.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 728; evidenční číslo: PR 815576
ID: 13547395

5057a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Liberec: Horní Řasnice, vzácně v kolejišti na nádraží; 403 m
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°57'7.02''N, 15°11'51.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1512; evidenční číslo: PR 898602
ID: 13547310

5057b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Liberec: Jindříchovice pod Smrkem, 1 ex. na nádraží; ca 390 m
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'30.67''N, 15°15'10.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-06-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3297; evidenční číslo: PR 898588
ID: 13547358

5152b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: loco ruderalisato prope sacram effigiem (Adoratio magorum) inter pagos Rybniště et Chřibská,
alt. ca. 480 m s. m. (in pluribus exemplaribus) – 5152/b
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'30.59''N, 14°29'37.21''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667424; coll. no. 7618
ID: 13547337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5153b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /282/ Dolní Podluží: na želez.náspu v obci u ústavu soc. péče
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.82''N, 14°36'7.29''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984010

5153c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 461. Jedlová: násep železnič.trati na J-JV svahu kóty Malý Stožec, 1,8 km ZSZ od železniční stanice Jedlová
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'53.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445851

5156b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Liberec: Luh, při žel. dráze u silničního přejezdu poblíže nádraží; ca 340 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.11''N, 15°8'52.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 211
ID: 13547624

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: [Raspenava-]Luh , při žel. dráze u silnice poblíže nádraží [Luh pod Smrkem]; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'31.83''N, 15°9'2.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 211; evidenční číslo: PR 583772
ID: 13594831

5250d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 133a. Jílové: intravilán obce Horní Jílové
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°44'57.88''N, 14°6'33.41''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5251a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Altstadt b. Tetschen [Děčín-Staré], Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'16.01''N, 14°12'58.74''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1917-06
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898569
ID: 13594809

5252b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /97/ Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.10''N, 14°25'3.60''E, ± 3000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
nálezce: G. Zizelsberger
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983257

5253c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pihl [= Pihel]: .. [zbytek je napsaný těsnopisem]
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'31.28''N, 14°33'55.83''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898580
ID: 13594840

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neulangenauer Bahndamm [Skalice u České Lípy]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.74''N, 14°31'36.11''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-06-02
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898579, PR 898584
ID: 13594843

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bahndamm in Neu-Langenau [= Skalice u České Lípy]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'36.74''N, 14°31'36.11''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-05-13
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898582
ID: 13594841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Auf einem wüsten Platz an der Oberlibichenstrasse b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.67''N, 14°31'11.37''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5253c a 5353a (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595318

5255b

původní jméno: Lepidium campestre s.str.
lokalita: /17/ Kryštofovo Údolí /v dolní části/
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.49''N, 14°56'51.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987029

5256b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /14/ Harcov
nejbližší obec: Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'57.56''N, 15°5'57.58''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Miethig
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8997017

5256c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Liberec: Liberec, Liberec XXIII, nad dolením rybníkem u drůbež., břeh stoky.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'47.45''N, 15°2'54.48''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-27
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 25631
ID: 13547411

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Liberec: roztroušeně na nádraží Vesec u Liberce; 376 m
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.92''N, 15°4'52.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1967-06-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3295; evidenční číslo: PR 898586
ID: 13547765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5256d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jablonec n. N., u hřbitova
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'52.30''N, 15°9'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920-06-06
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 3147
ID: 13547340

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jablonec n. N., severně od hřbitova
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'57.38''N, 15°9'24.57''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1920-06-06
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 3150
ID: 13547341

5257b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: vzácně na periférii nádraží Dolní Polubný; 542 m
nejbližší obec: Dolní Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'37.89''N, 15°19'23.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3294; evidenční číslo: PR 898585
ID: 13547260

5257c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jablonec n. N., ulice u Bartelova vrchu
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'34.51''N, 15°11'7.09''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1946-05-30
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 3149
ID: 13547342

5257d

původní jméno: Lepidium campestre s.str.
lokalita: /130/ Velké Hamry: rumiště u mostu při Kamenici
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'7.00''N, 15°18'57.78''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5258a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia septentr.: mont. Jizerské hory, Horní Kořenov, silniční násep u nádraží Kořenov
nejbližší obec: Horní Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.71''N, 15°21'47.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 6402
ID: 13547308

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Horní Kořenov, silniční násep u nádraží Kořenov
nejbližší obec: Horní Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'10.81''N, 15°21'56.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-06-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 109970
ID: 13594658

5258c

původní jméno: Lepidium campestre s.str.
lokalita: /129/ Zlatá Olešnice
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'36.64''N, 15°21'11.39''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1939
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987430

5258d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Semily: Rokytnice nad Jizerou, vzácně na periférii nádraží; 460 m
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'44.63''N, 15°25'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6322; evidenční číslo PR 898589
ID: 13547633

5347d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Litvínov: pusté místo JV od Koldomu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'37.81''N, 13°38'9.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-05-17
nálezce:  Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 10280
ID: 13547425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5349a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkruš. pán. / 25a. Krušn. podh. vl.: Krupka: SZ okolí obce: údolí Zalužanského potoka, u silnice.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'22.08''N, 13°50'2.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-08-27
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48451
ID: 13547391

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Auf einem Schutthaufen bei Mariaschein [= Bohosudov]
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.68''N, 13°52'17.99''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1886-05-25
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898630
ID: 13594887

5349b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: An der Strasse nach Tillisch [= Dělouš, zaniklá obec V od Habrovic] (von Gartitz [= Skorotice])
nejbližší obec: Habrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'53.47''N, 13°59'45.20''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-06-04
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898629
ID: 13594886

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karbitz [= Chabařovice] in Böhmen. Feldweg
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'23.45''N, 13°56'30.63''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-15
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898604
ID: 13594867

5349c

lokalita: Eine Spezies zum Steinsame gesammelt bei Wüsterschan [Bystřany u Teplic]
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.23''N, 13°51'50.76''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1884-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Maťátko 10. 8. 1949: Lepidium campestre R.Br.; evidenční číslo: OP 99370
ID: 13547216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na drol. holinách slín. návrší JV od koty 392 (Doubravky) u Teplic, nmv. 330, expos. J, sklon 30, lokálně nad lomiskem hojný,
rozkvét.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.70''N, 13°52'23.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-31
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595389

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Keřnatá stráň pod jižním úpatím Doubravky u Teplic, jíl, jižní exposice, c. 240 m n. .m., porůznu
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'7.70''N, 13°51'40.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-07-15
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553353
ID: 13594827

5349d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4b. Lab. střed. S Čechy: Habří (okr. Ústí nad Labem): vrch Hradiště, přírodní rezervace Rač: skalnatá jižní stráň ve střední
části.
nejbližší obec: Habří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'8.91''N, 13°55'51.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22893
ID: 13547295

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Lochčice [= zaniklá obec Lochočice, JV od obce Roudníky]; bei Mariaschein [= Bohosudov] in Böhmen
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'8.00''N, 13°56'19.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1877-05-22
nálezce: A. Dichtl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 124939
ID: 13581259

5350a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Labské středohoří, Ústí nad Labem, centrum, žst. ÚL-západ, 0,1 km JJV žst., v kolejišti
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.51''N, 14°1'50.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-05-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5350b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olešnice u Vel. Března: J okraj lesa na J svahu hřbetu JV obce
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Olešnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.40''N, 14°7'36.99''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/23651
ID: 13547752

5351a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 240. Těchlovice: potok a údolí v obci
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'47.45''N, 14°12'19.58''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976577

5353a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Feld am Schiessniger Teiche [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Česká Lípa-Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.71''N, 14°34'8.56''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-06-04
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898583
ID: 13594842

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kahleberg [= Kahlenberg, Holý vrch + 301 m] b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'52.41''N, 14°30'57.76''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1922-07-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595366

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Felder bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Auf Äckern um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'53.01''N, 14°31'42.37''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-05
nálezce: Carl Wolf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898573
ID: 13594833

5353c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Südöstlich Habstein nächst Böhm. Leipa [SZ od Jestřebí u České Lípy]. Sumpfpflanzen [!?]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.02''N, 14°34'35.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1932-08-07
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100850
ID: 13547350

5353d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: S Čechy: Českolipsko, Jestřebí, břeh odvodňovacího kanálu
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.89''N, 14°35'16.28''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-06-10
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547353

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. Čechy: Ralsko-bezděz. tabule, Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.52''N, 14°36'41.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 20332
ID: 13547352

lokalita: distr. Česká Lípa: Provodín, vyžeená pískovna 0,5 km S obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.73''N, 14°35'36.38''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-19
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. Čechy: Ralsko-bezděz. tabule, Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'16.25''N, 14°36'42.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 105257
ID: 13594661

5354a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mimoň, nádraží
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.02''N, 14°42'52.60''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 7576
ID: 13547452

5354b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 621. Svébořice: při silničce lesem JZ od zaniklé osady asi 500 m S Zaječího vrchu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'14.00''N, 14°48'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450254

5355a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 660. Hamr na Jezeře: Stohánek, izolovaný pískovcový plochý vrch (blok) se zříceninou hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Karel Prach; Karel Kubát; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450953

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 661. Hamr na Jezeře: silnice pod Dlouhým kamenem 3 km J obce
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.00''N, 14°50'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Hadinec; Václav Petříček; Karel Prach; Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5355c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. Čechy: Českolipsko, [Ralsko:] písčiny mezi býv. obcemi Okna – Kracmanov u Mimoně
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'21.59''N, 14°51'59.45''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 403440; LIM 21722; OLM 109969, OLM 120082
ID: 13547621

původní jméno: Lepidium
lokalita: Sev. Čechy – Kuřivody: písčité plochy na tankové střelnici ZSZ zaniklé obce Židlov
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'11.16''N, 14°50'6.31''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 257740
ID: 13594810

5356a

původní jméno: Lepidium campestre
souřadnice: 50°41'42.00''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078024

5356b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Jablonec na Nisou: Rychov, 2 ex. na periférii nádraží Rychnov u Jablonce nad Nisou; 444 m
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.44''N, 15°8'33.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-06-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6323
ID: 13547643

5357b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Loužnice, volný okraj silnice v obci
nejbližší obec: Loužnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'47.81''N, 15°16'3.84''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1972-08-10
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 12792
ID: 13547426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

5358a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Roztoky u Semil
souřadnice: 50°39'31.15''N, 15°22'13.93''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932479

5358d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Semily: Přívlaka, roztroušeně v kolejišti na nádraží Poniklá; ca 410 m
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.30''N, 15°27'24.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3296; evidenční číslo: PR 898587
ID: 13594845

původní jméno: Lepidium campestre s.str.
lokalita: /131/ Horní Sytová: mez SZ od Čertovky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°38'29.73''N, 15°26'14.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987433

5359b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Krkonoše, u silnice v areálu Spartak mezi Vrchlabím a Herlíkovicemi.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.75''N, 15°35'47.55''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41954
ID: 13547788

5359d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'38.85''N, 15°36'41.16''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-07-06
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, H. Lánov, na břehu Malého Labe
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'9.14''N, 15°39'32.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-06-01
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595300

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oberhohenelbe [Vrchlaví-Hořejší Vrchlabí]. Brachacker
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'44.73''N, 15°36'24.86''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-06-02
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898605
ID: 13594866

5360d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268934

5361a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.87''N, 15°54'29.24''E, ± 300m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901-05
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595320

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 14. Horní Albeřice: odbočka z červeně znač.Staré celní cesty k božím mukám a její těsné okolí
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.00''N, 15°51'30.00''E
nadmořská výška: 855-860 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5364c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Broumovsko, Šonov, u cesty na okraji pole na S okraji obce, 600 m n. m.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'2.70''N, 16°23'37.80''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadmořská výška neodpovídá poloze (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 69813
ID: 13547708

5364d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947096

5446d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rothenhaus in Feldern
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.54''N, 13°26'39.43''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-05
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 212
ID: 13547236

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Im rothenhauser Park [= Červený Hrádek u Chomutova]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.89''N, 13°27'0.29''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898572
ID: 13594832

5447a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-09-25
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5447b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Litvínov: Růžodolská výsypka
nejbližší obec: Růžodol, okres Most
souřadnice: 50°33'32.93''N, 13°38'45.69''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-09-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 36757
ID: 13547640

5447c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Most-Komořany, 1,3 km SZ od železniční stanice Třebušice. Na cestě v navezeném čedičovém
stěrku, v jz. části Kopistské výsypky.
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'54.77''N, 13°33'50.25''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-07-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 40149
ID: 13547375

5447d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Most, asi 1,5 km ZSZ od vrcholu vrchu Hněvín /399/, u j. okraje pískové pláže na j. břehu nádrže
Matylda.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.04''N, 13°36'46.04''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 40150; LIT 1741/84290
ID: 13547464

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'25.51''N, 13°38'37.82''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 4a. Lounské středohoří a 3. Podkrušnohorská pánev MP; sběratel
**ausing; evidenční číslo: LIT 1741/44570
ID: 13547466

5448b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radovesice IV.
nejbližší obec: Chotovenka, okres Teplice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5448c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, 1,2 km VSV od budovy nádraží. Horní část j. svahu Keřového vrchu /329/.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'46.81''N, 13°40'44.97''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 45061
ID: 13547467

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most-Rudolice, 0,5 km VSV od náměstí. Východní úpatí travnatého plochého pahorku u zahrádek.
nejbližší obec: Most-Rudolice, okres Most
souřadnice: 50°30'43.59''N, 13°40'12.12''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 45060
ID: 13547468

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev. Most, asi 1 km S od vrchu Špičák /399/. Mírný z. svah Střimické výsypky.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'43.68''N, 13°40'4.42''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 4a. Lounské středohoří a 3. Podkrušnohorská pánev MP; evidenční
číslo: CHOM 40152; LIT 1741/84292
ID: 13547465

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lounské středohoří. Braňany u Mostu, 1,5 km JJZ od středu staré části obce, dolní část severního svahu Slepičího vrchu, na
obnažené půdě u hrany lomu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°31'49.97''N, 13°41'42.61''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84368
ID: 13547197

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lounské středohoří. Braňany u Mostu, 1,5 km JJZ od středu staré části obce, dolní část severního svahu Slepičího vrchu, na
obnažené půdě u hrany lomu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°31'49.97''N, 13°41'42.61''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16253
ID: 13547198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5449a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4b. Labské středohoří, Kostomlaty pod Milešovkou, SV okraj Radovesické výsypky.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'1.53''N, 13°50'53.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-06-13
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84294
ID: 13547384

5449b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Milešov 9,5 km ZSZ od Lovosic, okraj lesa u Dubického vrchu při cestě od Velemína cca 1,8 km SV od zámečku v Milešově, na
cestě
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'5.00''N, 13°57'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0203; původní determinace: J. Kirschner et J. Štěpánek
ID: 9962584

5449c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České středohoří, Štěpánov, Radovesická výsypka 2 km Z od vsi [cca 5,6 km VJV od železničního nádraží Bílina]
nejbližší obec: Radovesice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'53.56''N, 13°50'38.36''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109836
ID: 13547619

5450a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Salesel a/Elbe [= Dolní Zálezly]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.34''N, 14°2'35.08''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-05-30
nálezce: Robert Wihan; Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898642
ID: 13594899

5450b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U silnice Ltm [= Litoměřice] – Hlinná.
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'48.66''N, 14°6'32.36''E, ± 1300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-05-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84372
ID: 13547301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

lokalita: Litoměřice: Loretta u Žitenic
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.81''N, 14°8'54.43''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1928-05-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Ducháček, 2016: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898636
ID: 13594892

5450c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ackerrain bei Michelsberg [= Michalovice] oberh. Tschernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Michalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.15''N, 14°4'53.10''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-06-06
nálezce: J. Schubert
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5450d a 5450c (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898631
ID: 13594281

5450d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žalhostice [katastrální území]: J svah vrchu Radobýl (399 m n. m.), okraj cesty, xerotermní trávník
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.23''N, 14°5'36.86''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-05-08
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 3234
ID: 10198212

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4b. Labské středohoří, Žalhostice, vrch Radobýl, suché trávníky na J svazích.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.26''N, 14°5'34.54''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84288
ID: 13547808

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Litoměřice:] nad vchodem do Richardu [důl Z od Litoměřic]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.86''N, 14°6'1.74''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980-05-31
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84371
ID: 13547424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třídomí u Michalovic
nejbližší obec: Michalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.40''N, 14°5'25.36''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-06-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/1339
ID: 13547444

původní jméno: Lepidium silvestre
lokalita: Am Westausgange von Pokratitz
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.60''N, 14°6'52.88''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5450d a 5450b (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/1342, LIT
1741/1343
ID: 13547577

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Litoměřice. Žalhostice, Radobýl (399 m) severně obce, stráně pod lomem na JZ svahu
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 718096
ID: 13594338

lokalita: Mergelacker bei Pokratitz [= Pokratice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.60''N, 14°6'52.88''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1929-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595319

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Böhmen: Schüttenitzer Straße [Litoměřice, ulice Žitenická nebo silnice na Žitenice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.95''N, 14°8'30.31''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1919-07-05
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5451b

původní jméno: Thlaspi campestre
lokalita: Habern [= Habřina] bei Auscha [= Úštěk], Dorfanger
nejbližší obec: Habřina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'45.75''N, 14°18'40.42''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1869-06-03
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898621
ID: 13594882

5451c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Trávčice u Terezína, na kraji lesa
souřadnice: 50°30'9.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383861

5451d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Litoměřice: Polepy, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.57''N, 14°15'59.96''E, ± 250m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125951
ID: 13547579

5454d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, travnatý úpad ca 1 km S továrny Auto-Škoda v Bělé p. Bezd.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'17.41''N, 14°49'11.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-06-20
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: továrnu Auto-Škoda se nepodařilo dohledat (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIM 19410
ID: 13547185

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bělá (Weisswasser)
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898563, PR 898566
ID: 13594822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

5456c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Thonäcker bey Březina nahe Münchengräz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.20''N, 15°1'58.67''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898612
ID: 13594868

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Thonäcker bey Březina nahe Mgz [= Münchengrätz, Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.20''N, 15°1'58.67''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898682
ID: 13594907

5457a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6701574

5457b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kozákov, na vrcholu
souřadnice: 50°35'37.67''N, 15°15'48.09''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236242

5458c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Odstavná kolej na železniční zastávce Kyje, okr. Jičín
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'59.96''N, 15°22'34.43''E, ± 70m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-06-07
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64847
ID: 13547398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Železniční zastávka Kyje nad obcí
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'59.96''N, 15°22'34.43''E, ± 70m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-06-19
nálezce: I. Suchara
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64824
ID: 13547397

5459a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Studenec, v obci 0.5km SZ od kostela
souřadnice: 50°33'1.46''N, 15°33'13.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291504

5459b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horní Kalná, pastviny a les SV silnice SZ obce
souřadnice: 50°33'26.59''N, 15°37'28.83''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-11-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235730

5459c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Studenec, v obci u kostela
souřadnice: 50°32'49.99''N, 15°33'27.29''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238824

5460b

původní jméno: Lepidium campestre
souřadnice: 50°35'40.66''N, 15°47'34.13''E, ± 279m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289803

5460c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia /bor.-orient./: Pole za Fibichovými domky [= Fiebichovy domy] u Hostinného
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'42.23''N, 15°42'32.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-06-06
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: viz mapa III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595323

5461b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Poříčí u Trutnova
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'29.54''N, 15°56'56.16''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1877-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 19775
ID: 13547725

5464a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: on neopendon of the gravelly adge of the railway cutting at Otovice railway station
souřadnice: 50°33'35.00''N, 16°23'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482984

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rožmitálský úvoz
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°34'53.79''N, 16°22'33.23''E, ± 86m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778622

5543d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: SZ Čechy: 85. Kruš. hory: Háj /pod Klínovcem/: střední část obce, při silnici.
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'57.02''N, 12°59'49.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-08-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16252
ID: 13547296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

5544b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přísečnice – mokrá louka u Přísečnického potoka, J křižovatky sinic do Rusové a Doliny.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'25.39''N, 13°8'6.28''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-09-19
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 218
ID: 13547392

5545d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 103. Prunéřov: Z úpatí Větrného vrchu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'59.49''N, 13°15'53.58''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754678

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 102. Prunéřov: okraj lesa u dolu Nástup asi 2,3 km SV od žel.stanice
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.84''N, 13°16'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754639

5546a

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Domina (okr. Chomutov): skalky cca 0,4 km V–VSV od žel. zastávky Domina.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'50.38''N, 13°21'23.60''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48452
ID: 13547265

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Chomutov: v kolejišti na hlavním nádraží ČD Chomutov.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'23.05''N, 13°23'56.50''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-05-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43230
ID: 13547329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Domina – nad nádražím
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.88''N, 13°21'5.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547264

lokalita: Černovice, u cesty k cihelně
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'1.98''N, 13°21'30.22''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1953-06-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34709
ID: 13547231

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bahndamm bei Neu-Sporitz [Nové Spořice]
nejbližší obec: Nové Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'43.72''N, 13°22'35.66''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1944-06
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 215
ID: 13547489

5546b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jirkov, mez, JZ od obce
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.23''N, 13°25'49.06''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-26
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 12990
ID: 13547359

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Beim Eidllitzer Busch [Údlické doubí]
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.29''N, 13°27'41.63''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-07-15
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 25602
ID: 13547742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Údlický vrch u Chomutova
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'21.58''N, 13°27'42.56''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-07
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595307

5546c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): na louce na J okraji obce.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'27.30''N, 13°21'52.69''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54084
ID: 13547233

lokalita: Krbice [zaniklá obec] – Černovice (podél trati)
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'15.76''N, 13°21'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-05-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34715
ID: 13547232

5547a

lokalita: Vršany B27 [zaniklá obec, JZ Mostu] Šverma
nejbližší obec: Vršany, okres Most
souřadnice: 50°28'48.79''N, 13°34'43.43''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-07-09
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; sběratel neuveden, pravděpodobně K. Nepraš
ID: 13547791

5547b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most-Velebudice, ssz. okraj plošiny Velebudické výsypky, 50 m Z od vchodu do hipodromu.
nejbližší obec: Most-Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'41.62''N, 13°38'19.86''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 40151
ID: 13547469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most-Velebudice, ssz. okraj plošiny Velebudické výsypky, 50 m Z od vchodu do hipodromu.
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'40.76''N, 13°38'18.62''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84291
ID: 13547760

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Lišnice u Mostu, 0,5 km JV od středu obce. Polní cesta pod železniční vlečkou.
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'5.47''N, 13°38'25.93''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43231
ID: 13547423

5547c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /113/ Velemyšleves: SSV 0,8 km, Z svah nad L břehem v rokli
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.47''N, 13°33'56.46''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8748929

5547d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Polerady (33) - 0,3 km SZ, J svah nad železniční tratí u domu čp. 106
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'49.87''N, 13°39'1.47''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286444

5548a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Svinčice u Mostu, 0,3 km V od středu obce. Pahorek na hraně z. svahu, s kótou 330, jv. expozice.
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'53.88''N, 13°44'40.16''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-05-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43232
ID: 13547702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5548c

původní jméno: Lepidium
lokalita: SZ Čechy: Břvany, okraj pole u Z úpatí Písečného vrchu, 2,2 km S od obce.
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'24.06''N, 13°43'29.72''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita se nachází v sousedním okrese Most; Břvany jsou v okrese Louny, (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo:
CHOM 48446
ID: 13547183

5548d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 500 m Z od vrcholu Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.24''N, 13°45'50.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 7966
ID: 13547623

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Milá /obec/, 0,9 km JV od středu, stř. část jižního svahu.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'34.10''N, 13°45'40.80''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 35154; LIT 1741/84293
ID: 13547448

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Srdov /+486/ v lounském Středohoří JZ úpatí, víceméně u cesty vedoucí mezi Srdovem a Oblíkem.
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'51.03''N, 13°48'47.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-05-20
nálezce:  Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48450
ID: 13547334

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úpatí Oblíku při cestě od aut. zastávky Raná. – Lounské středohoří, okr. Louny
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.40''N, 13°47'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-05-26
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 23155
ID: 13547622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

lokalita: Lounské středohoří: [Chraberce:] vrch Srdov, stepní svah při pěšině ze sedla od Oblíku (úpatí)
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.66''N, 13°49'3.04''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-06-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44563
ID: 13547333

5549a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 67. Všechlapy: stráňka nad vsí pod Kamíkem
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'36.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431395

5549d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: S Čechy: Čes. středoh., bílá stráň ve Vojnicích.
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'0.53''N, 13°56'37.44''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-08-03
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 16030
ID: 13547781

5551a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oleško u Terezína,  travnatý násep voj. objektu při asfaltové cestě od obce ke střelnici
souřadnice: 50°28'49.00''N, 14°11'56.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1998-07-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384136

5551b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Roudnice n. L. „Na Vyšecku“, S města, travnatá mýtina na píscích
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.33''N, 14°15'18.10''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/34683, LIT 1741/34684
ID: 13547229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: In Feldern unter den Leiten. [= Litoměřice] beim Sowitz [= Sovice u obce Vetlá]
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.06''N, 14°18'9.36''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1927-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595315

5551d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Roudnice n. L.-Bezděkov, podél sinice k Předonínu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.31''N, 14°18'5.24''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-13
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34689
ID: 13547636

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia septentr.: In ruderatis ad pedem montis Říp apud vicum Vesec [= Vesce] non procul ab oppido Roudnice
nejbližší obec: Vesce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'19.80''N, 14°17'19.13''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1905-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595367

5552a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 20. Velešice: opukové stráně u železnice JZ od vsi.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°20'52.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140191

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Račice: pískovna mezi silnicí a veslařským kanálem
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.00''N, 14°20'57.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1999
pramen: Klaudisová A. (1996): Příspěvek k psamofilní flóře Mělnicka a Roudnicka. - Příroda 7: 121-124.
projekt: FLDOK
ID: 9540511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5552c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Předonín: bor při SV okraji Pomokliny
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.04''N, 14°20'13.78''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34694
ID: 13547601

5552d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 88. Liběchov, zruderalizovaný okraj kulturního boru u křižovatky silnic Liběchov - Štětí a odbočky do obce Ješovice, 2 km SZ
železniční stanice Liběchov, 185 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'42.00''N, 14°25'3.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549538

5553c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 1./2/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589469

5555b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Mladá Boleslav: Pod Babou
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'26.00''N, 14°57'27.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50147; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří
ID: 13581239

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bakov n/Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.01''N, 14°57'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 252657
ID: 13594829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bakov n. J.: Baba záp. pod kopcem
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.43''N, 14°56'18.94''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-12
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595297

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kosmonosy – okr. Ml. Boleslav. Na JZ straně kopce Baby na lesní pasece roztroušeně
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.96''N, 14°57'10.66''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-06-19
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595378

5555c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráň proti Klingrovým skleníkům v Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76659
ID: 13547455

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Feldraine um Jungb[un]zlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'52.13''N, 14°54'32.34''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1855-06
nálezce:  Krögler
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76666
ID: 13547456

5555d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mladá Boleslav, u Kosmonos
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.81''N, 14°55'34.66''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1916-06-08
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5557b

původní jméno: Camelina microcarpa
lokalita: Libuňsko, Březka, již. od obce při silnici
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'38.77''N, 15°18'2.02''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 4433; rev. Faltysová s. d.: Lepidium campestre
ID: 13564483

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horní Lochov, pole u cest. suché trávníky. Jičínsko
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'32.83''N, 15°17'48.55''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 111580
ID: 13594894

5558a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Kněžnice, přejezd trati V obce
souřadnice: 50°29'56.08''N, 15°19'54.16''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951533

5558c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jičín: Pod Šibeňákem na zavážce
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'7.34''N, 15°22'0.02''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-05-23
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 4187
ID: 13564485

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lipec [VJV od Popopic?] u Jičína
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.90''N, 15°23'36.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 210357
ID: 13594826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

5559d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hořicko, les Vrbina, při lesní cestě na pasece
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'48.97''N, 15°37'48.93''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-06-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 4094
ID: 13564484

5561a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291505

5562b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: VČ, o. Náchod, Červený Kostelec, rumiště při cestě směrem k osadě Brotky [nenalezeny], naproti textilce.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'34.55''N, 16°5'34.42''E, ± 3000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 13603
ID: 13547237

5563a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nad Zbečníkem 2-1
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°28'58.18''N, 16°9'59.96''E, ± 89m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022206

5563c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: VČ, o. Náchod, Náchod, nádraží, směrem na Běloves
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'7.95''N, 16°10'39.41''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 9633
ID: 13547472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5642a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Nové Hamry: v kolejišti na zastávce ČD.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'24.80''N, 12°43'9.70''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16254
ID: 13547486

5643c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /7/ Lichtenstadt /Hroznětín/,
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.95''N, 12°52'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155060

5643d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. K. Vary, obec Ostrov, ojedinělý výskyt v poslední zahrádce za kopcem Na křížku.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'29.28''N, 12°56'52.90''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973-07-03
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54085
ID: 13547523

5644b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Oslovice, okraj polní cesty na J od osady (0,4 km), směr býv. osada Hora
nejbližší obec: Oslovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'28.45''N, 13°8'14.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1981-06-16
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44569
ID: 13547507

5644c

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Vojkovice n. O.: mnohaletý úhor při cestě od kóty 434 (boží muka) k sokolské boudě, před vstupem této cesty do lesa.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.93''N, 13°0'58.29''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-06-05
nálezce: František Červený
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 29227; PR 553352
ID: 13547780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

lokalita: Bohemia septentrio-occid.: Montes Doupovské hory: In declivibus callidis meridionalibus montis Lapberg supra vicum
Jakubov, ad 450 m s. m., solo basaltico
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'39.61''N, 13°2'33.43''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-07-18
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898614
ID: 13594870

5645a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úhošť u Kadaně
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.94''N, 13°14'30.97''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-07
nálezce: J. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/20957
ID: 13547745

5645b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, J stráň.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.74''N, 13°16'31.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7433
ID: 13547744

lokalita: Opuštěný čedičový lom na úpatí Blzeňského vrchu při cestě z Úhošťan do třešňovky
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.74''N, 13°16'31.94''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/28189
ID: 13547743

5645d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 247. Vinaře: vrch Kolina Z obce
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.14''N, 13°17'23.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5646a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Březno:] prasaty odrytá místa po drnech na J svahu Čachovického vrchu
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'1.91''N, 13°22'5.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22894
ID: 13547209

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Březno:] L – břeh Ohře: Čachovický vrch – JV stráň
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.94''N, 13°22'15.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-19
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38533
ID: 13547210

lokalita: Čachovice – zaniklá obec u přehrady (Nechranická vodní nádrž), 1 km V od Čachovického vrchu [5,3 km JZ od obce Březno]
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.89''N, 13°22'59.17''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-05-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34713
ID: 13547208

5646b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice.
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: CHOM 213, CHOM 216, CHOM 217, CHOM 220
ID: 13547474

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Südl. Negranitz [Nechranice]
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 3000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 219
ID: 13547473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5646c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 127. Poláky: od kóty 368 na silnici Z obce na S k železnici - okolí rozvodu
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'11.58''N, 13°20'36.96''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756763

5646d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žatecké Poohří. Libočany: 1,9 km ZJZ od středu obce, sesuv na jižním svahu nad levým břehem Liboce.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.80''N, 13°29'16.98''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16257
ID: 13547414

5647a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žatecko – stráňky sev. Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'23.30''N, 13°34'16.48''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55515
ID: 13547673

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žatecké Poohří. Hořetice: 0,4 km SSZ od středu obce, J svah nad silnicí do Hrušovan.
nejbližší obec: Hořetice, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.42''N, 13°30'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84365
ID: 13547313

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Louny, Žiželice, stráň 0,5 km J od obce nad tratí do Žatce.
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.81''N, 13°32'40.29''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7434
ID: 13547821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

lokalita: Hrušovany, pastvina JV od obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'4.16''N, 13°30'6.37''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-05-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34708
ID: 13547325

5647b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273625

5647c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města, okraj suché louky na pravém břehu Ohře, u cesty podél zahrádkové
osady Spálený mlýn.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'44.97''N, 13°31'20.08''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20463
ID: 13547811

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města /radnice/, suchá louka u pravého břehu Ohře, u zahrádkové osady
Spálený mlýn.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'44.97''N, 13°31'20.08''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16256
ID: 13547809

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žatecké Poohří. Žatec: 1,6 km Z od středu města /náměstí/, kompost na okraji louky na pravém břehu Ohře u zahrádkové
osady Spálený mlýn.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'44.97''N, 13°31'20.08''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-06-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16258
ID: 13547810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

lokalita: Žatec. Trávníky pod cihelnou Astra[zrušena, dnes někde u ulice Na Astře]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.83''N, 13°32'43.29''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595276

lokalita: Žatec. Pravý břeh Ohře v údolí "V ráji."
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.20''N, 13°34'10.70''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Místní název „V ráji“ nalezen na mapě 1:10 0000 (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595277

5647d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Dobříčany, 0,4 km S od železniční zastávky, plošina vojenského cvičiště poblíž hrany jv. svahu, na okraji
tankové cesty
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.29''N, 13°35'36.83''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22892; LIT 1741/84367
ID: 13547254

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Žatec, stráň na JJV okraji obce Bezděkov.
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'26.96''N, 13°35'11.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22891
ID: 13547186

5648a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 25. 5648a, Postoloprty: pole se slunečnicí u štěrkovny asi 1 km SSZ od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček &
T. Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°41'17.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5648b

původní jméno: Lepidium campestre
souřadnice: 50°23'2.20''N, 13°48'3.30''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-06-15
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2013): K současnému výskytu Silene viscosa (L.) Pers. a Trifolium retusum L. v SZ Čechách. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 7-14.
projekt: ČNFD
ID: 1352591

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobroměřice, Červeňák
souřadnice: 50°23'1.90''N, 13°47'43.19''E, ± 25m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-06-10
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12297733

5648c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia septentr., distr. Louny: in declivbus super via publica apud pag. Touchovice in merid.-occid. ab opp. Louny
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'9.53''N, 13°43'54.36''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-05-23
nálezce: L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595405

5649d

původní jméno: Lepidium campestre
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567468

5651b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Říp u Roudnice n. L. Stráně na Z úpatí
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'12.60''N, 14°16'57.43''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34680
ID: 13547786

5651d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5652b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Eisenbahndamm bei Vehlovic
nejbližší obec: Mělník-Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'27.40''N, 14°27'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1882-05
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 96464
ID: 13547441

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mělník, opuka, okraj kamenité cesty
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.31''N, 14°28'35.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1930-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595346

5652c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 51. Jenišovice, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.00''N, 14°23'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548546

5652d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Mělník: Kozárovice, u tůně podél vsi
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'50.10''N, 14°25'31.80''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109841
ID: 13547385

5653c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí: locis ruderatis apud stationem viae ferrae prope pag. Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'39.84''N, 14°32'47.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy, okolí Mělníka: Schoenetum v okolí osamělé břízy na rašelině JZ od stanice Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.26''N, 14°32'34.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595390

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Solo turfoso nudo pr. Měln. Vrutice, c. 180 [m n. m.]
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.26''N, 14°32'34.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595305

5655a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na žel. náspu tratě Pha-Liberec na Kojaně, Řehnice, okr. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Řehnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'16.93''N, 14°52'16.93''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1930-06-10
nálezce:  Zelinka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595376

5655b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na Chlumu u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'4.80''N, 14°56'19.14''E, ± 2500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76661
ID: 13547248

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: M. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'4.80''N, 14°56'19.14''E, ± 2500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76658
ID: 13547249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy střední – Mladá Boleslav, travnatý svah nad Syčinkou u Dobrovic – 270 m
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'12.64''N, 14°56'6.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1940-05-30
nálezce: J. Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 270534
ID: 13594275

lokalita: Dobrovice u cukrovar. rybníku
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'50.76''N, 14°58'19.49''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-05-04
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 13a. Rožďalovická tabule a 13b. Mladoboleslavský chlum (pozn. M.
Ducháček 2018)
ID: 13595401

lokalita: Regionis Mladá Boleslav: Do Boží Vody
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'46.70''N, 14°56'44.45''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-06-04
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595413

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Břeh rybníka Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'50.76''N, 14°58'19.49''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-24
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 13a. Rožďalovická tabule a 13b. Mladoboleslavský chlum (pozn. M.
Ducháček 2018)
ID: 13595348

5655c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Při cestě u Jizery pod Hrušovem (mezi Hrušovem a Brodci n. Jiz.)
nejbližší obec: Hrušov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.69''N, 14°51'21.18''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-05-18
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76662
ID: 13547324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5657c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rožďalovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'17.10''N, 15°10'11.30''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1915-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898564
ID: 13594823

5658b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stříbrnice, Stříbrnický les, vrch Chrást, okraj pole v malém zářezu lesa, cca 1,1 km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.90''N, 15°26'49.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12208; evidenční číslo PR 870157
ID: 13217822

5659a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, křižovatka ulic u sila (Nádražní a Na Rybníce), cca 250 m Z od budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°32'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2186; evidenční číslo PR 807467, PR 807466
ID: 9962589

5661a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jaroměř, areál nemocnice cca 300 m V od železniční zastávky Jaroměř (a cca 1,7 km S od železničního nádraží)
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5936; evidenční číslo PR 712815
ID: 9962595

5661c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, ZJZ část nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5458; evidenční číslo PR 702322
ID: 9962594

5661d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště V od Josefova a J od Poklasného mlýna
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°56'16.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1753
ID: 9962586

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Am Schutt bei Josefdtadt [Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-23
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100867
ID: 13547345

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Am Pionerübungsplatz b. Josefstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-06-27
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100852
ID: 13547346

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Wegrande bei Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.83''N, 15°55'49.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-05
nálezce:  Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5662a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na hrázi Rovenského rybníka
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.08''N, 16°4'10.04''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-22
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 20978
ID: 13547238

5662b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nové Město nad Metují – Krčín: na břehu Metuje u vodoměru
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.84''N, 16°7'47.69''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-06-04
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68057
ID: 13547488

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy severovýchodní – Náchod: U trati z Václavic k Vrchovinám
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.20''N, 16°8'5.83''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-07-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325176
ID: 13594838

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy severovýchodní: Severně od nádraží v Novém Městě n/Metují na hlinité půdě
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.30''N, 16°8'13.20''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-06-22
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 241945
ID: 13594830

5663a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Severovýchodní Čechy: Nové Město n. Metují: na poli u Nouzína (as 430 m n. m.) [část obce Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'30.34''N, 16°10'57.47''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-06-01
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 230/3
ID: 13547351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5663b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rzy (u Nového Hrádku), silnice u autobusové zastávky "U Andršů", cca 1,6 km V od kostela v Novém Hrádku, okraj silnice u
mostku přes pravostranný přítok Olešenky
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.20''N, 16°15'59.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2016-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297995

5663c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ohnišov u N. Města n. Met., na pískovci
nejbližší obec: Ohnišov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'17.99''N, 16°12'52.18''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1906-06-21
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898633
ID: 13594889

5664c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Deštné v Orlických horách, horská osada Šerlich: okolí červeně značené turistické cesty od parkoviště na Šerlichu po JV svah
Malé Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'13.76''N, 16°23'33.92''E, ± 400m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141197

5668d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rychlebské hory. U silnice Žulová – Černá Voda
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.29''N, 17°7'33.69''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-06-06
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595270

5738d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Cheb: Štítary, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'34.89''N, 12°9'19.89''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109834
ID: 13547710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5739a

lokalita: Železniční násep 1,5 km J železniční zastávky Studánka u Novosedel u Hranic v Ašském výběžku, západní Čechy.
nejbližší obec: Studánka u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.40''N, 12°10'41.57''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 102188
ID: 13547694

5739c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia occidentalis – fyt. okr.: 22. Halštrovská vrchovina – Aš (distr. Cheb), kolejiště selbského nástupiště nádraží Aš (tzv.
Dolní nádraží)
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'32.00''N, 12°12'3.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2016-06-21
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547179

5743a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Oppid. Hroznětín. Několik rostlin na opuštěném místě lomu na kaolin, kamenitá plocha poblíž tůňky.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'45.59''N, 12°53'8.26''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1997-05-12
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 38534
ID: 13547322

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hájek, okr. K. Vary. Několik rostlin na opuštěném kamenitém místě lomu na kaolin, poblíž jezírka, asi 1 km jižně od
Hroznětína.
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'45.59''N, 12°53'8.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1997-05-12
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547323

5743b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrov nad Ohří: na železniční trati J od hřbitova
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.10''N, 12°56'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5743c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: An den Kunststraße beim Sandwirtshause in Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.50''N, 12°52'5.20''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1922-07-30
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595324

5745a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 29. Doup. vrchy. SZ Čechy: VÚ Hradiště: Žďár (okr. Karlovy Vary): skrytá místa (střelecká stanoviště) mezi zaniklými obcemi
Žďár a Maleš (u Kojetína).
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.82''N, 13°10'37.12''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2007-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 43229
ID: 13547812

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia occid.: Doupovské hory, okraj cesty v osadě Žebletín [zaniklá obec, 2,3 km Z od obce Kadaňský Rohozec].
nejbližší obec: Žebletín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'54.13''N, 13°11'37.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1969-05-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 5566
ID: 13547813

lokalita: Čechy severozápadní, Doupovské hory, ruderální luční porosty 1 km JV od bývalé obce Žďár
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'3.50''N, 13°10'39.44''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-05
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595408

5745b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vojtěchov u Mašťova, hřbítek v polích na J svahu vrchu Chlumek /k. 449/.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'33.13''N, 13°17'31.37''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-05-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7432
ID: 13547438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radonický vrch.
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.25''N, 13°16'34.41''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 7431
ID: 13547618

původní jméno: Lepidium
lokalita: Mašťov: pahorek na S okraji Vojtěchova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'27.03''N, 13°17'37.02''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/28192
ID: 13547437

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radechov, hřbet VJV od Radonického vrchu
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'53.79''N, 13°16'48.37''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-05
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34707
ID: 13547615

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mašťov hora
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'49.25''N, 13°16'54.89''E, ± 3000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/1344
ID: 13547439

5746c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podersam [Podbořany]
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.39''N, 13°24'33.32''E, ± 3000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/61337
ID: 13547574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5746d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in decl. mer.-occ. sicca basaltica supra ripam dextram rivi Dolánecký potok, cca 1 km
situ bor.-orient. a marg. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.57''N, 13°25'12.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34698
ID: 13547573

5747a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889889

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Železná, svahy S trati 0,5 km V obce
souřadnice: 50°15'32.00''N, 13°31'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110245

5747c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Abhänge am N-Rand des Dorfes Siřem
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°30'15.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1694021

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Soběchleby, stráně nad silnicí 1 km JV obce
souřadnice: 50°12'29.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5747d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 922. 5747d, Janov: náspy a štěrkové lože žel. trati J od obce, asi 300-700 m S od žel stanice Svojetín, cca 440 m n. m., 50° 12'
06-14" N, 13° 37' 56" - 38' 01" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°37'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191712

5748a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 60. Solopysky: podél silnice na Domoušice mezi žel.přejezdem a hřbitovem
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.57''N, 13°44'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736527

5748b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4. Úlovice: polní cesta V obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.50''N, 13°47'59.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734538

5748c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Domoušice
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'0.59''N, 13°43'43.12''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1912-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady na jednom listu
ID: 13595274

5749c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6. Džbán. Milý: PR Milská stráň, pruh květntých luk na opukové stráni V obce, dolní část rezervace
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'5.64''N, 13°52'35.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-05-23
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 48449; dosti vzácně; coll. no. 1734
ID: 13547451

5749d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy; Džbán, distr. Kladno, Líský: na suchém břehu nad cestou asi 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'45.14''N, 13°55'19.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 29715, ROZ 29716
ID: 13547421

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy, Džbán, distr. Kladno. Líský: na suchém břehu nad cestou asi 0,5 km JZ obce.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'45.88''N, 13°55'20.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69211
ID: 13547422

5750b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Slaný (Zelevčice [= Želevčice])
nejbližší obec: Želevčice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'29.51''N, 14°6'9.50''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898565
ID: 13594824

5750c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in statione viae ferreae Slaný (5750/c)
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'42.93''N, 14°4'32.48''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667398
ID: 13547655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Kladno: Slaný, vzácně na periférii hlavního nádraží; ca 280 m
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'42.96''N, 14°4'32.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6324; evidenční číslo: PR 898593
ID: 13547654

5750d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Netovice
nejbližší obec: Netovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'40.14''N, 14°5'45.53''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898321
ID: 13594804

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'49.65''N, 14°5'12.96''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17.6.1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898576
ID: 13594834

5751a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pustá místa u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'52.00''N, 14°14'15.20''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-05-20
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898625
ID: 13594878

5751b

lokalita: Bohemia centralis: In silvis prope vicum Podbořany [= správně Podhořany, u Nelahozevsi] procul oppidum Veltrusy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.51''N, 14°18'34.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898637
ID: 13594893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.47''N, 14°19'49.84''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1928-05-11
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5751b a 5752a (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898638
ID: 13594895

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přívoz proti Veltrusům
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'16.53''N, 14°18'40.55''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901-05-19
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595284

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Nelahozeves:] ve vsi Hleďsebe u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.64''N, 14°18'21.13''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-04-03
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595272

5751c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermicis ad clivum mer.-occ. spectantem supra peripheriam
bor. pagi Olovnice, alt. ca. 220 m s. m. – 5751/c
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'33.37''N, 14°14'52.89''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-05-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. kres Kladno je mylný; evidenční číslo: PR 667449; coll. no. 3758
ID: 13547495

5751d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kralupy: stráně u Otvovic
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'41.62''N, 14°16'22.52''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1955-05-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích fytochorionů: 7c. Slánská tabule, 7d. Bělohorská tabule a 9. Dolní Povltaví (pozn. M. Ducháček
2018)
ID: 13595400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kralupy blíže Prahy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1875-06-13
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19285/33
ID: 13594481

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1875-06-13
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898616
ID: 13594872

5752a

lokalita: Bohemia centralis: in declivibus merid. collis cretacei Dřínov apud vicum Dřínov non procul Odolená Voda
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'0.02''N, 14°23'15.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595337

5752b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kopeč u Odolené Vody. Okraje polní cesty po S svahu rezervace
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.53''N, 14°25'49.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71236
ID: 13547381

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kopeč u Odolené Vody, suché stráňky
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'4.20''N, 14°25'50.89''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-05-26
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71231
ID: 13547378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5752c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Praha východ: Odolena Voda, třešňovka, S obce, návrší
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'13.38''N, 14°24'46.25''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-18
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 43075
ID: 13547493

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy: Máslovické údolí u Libčic
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'23.68''N, 14°22'38.79''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898713
ID: 13594919

5752d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Polabí, okres Mělník /dř. Kralupy n. Vlt./, obec Kopeč, Velikoveský vrch /264 m/, asi 1,1 km JJV od již. konce obce; JJZ
lesnatý svah blízko u polí
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'23.28''N, 14°25'44.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně zelené exempláře /jen nepatrně šedopýřité/ s dlouhými, chabými, často poléhavými lodyhami na
zastíněných místech v řídkém lipovém porostu, též výše roztr. na volných místech v habřinách, na spilitovém podkladu.; 2 doklady;
evidenční číslo: MP 98810, MP 98811
ID: 13547379

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Polabí, okres Mělník /dř. Kralupy n. Vlt./, obec Kopeč, travnaté místo mezi spilitovými pahorky, asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'37.23''N, 14°26'1.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-06-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně až d. hojně, exempláře s drobnými lod. listy na suchém výslunném místě s Achillea setacea, Dianthus
carthusianorum, Melampyrum arvense, Potentilla arenaria a j.; 2 doklady; okresů Mělník (obec Kopeč) a Praha-východ (Veliká Ves);
evidenční číslo: MP 98804, MP 98805
ID: 13547380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kopeč, Kozí vršky, záp. svah
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'35.90''N, 14°25'3.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-05-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; lokalita je u hranic okresů Mělník (obec Kopeč) a Praha-východ (Odolena Voda); evidenční číslo: LIT
1741/28187, LIT 1741/44566
ID: 13547377

5753a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centralis: Inter oppidos Všetaty et Neratovice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'9.93''N, 14°33'39.02''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tišice jsou uprostřed mezi Všetaty a Neratovice (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 534788
ID: 13594828

5753b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Polabí; polní cesta od obce Všetaty k Hornímu lesu pod severovýchodním svahem slínového hřbetu Cecemín.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'24.15''N, 14°37'9.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-05-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 98801
ID: 13547793

5753c

lokalita: Felheide-Hügel bei Kojetice
nejbližší obec: Kojetice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'17.16''N, 14°30'22.50''E, ± 2000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1923-05-25
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595271

5754c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Stará Boleslav, lesní okraje podél dráhy ke Dřísům
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'10.67''N, 14°40'31.25''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 36758
ID: 13547674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5754d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, býv. vojenský prostor Mladá, písčina s řídkým travinobylinným porostem (cvičiště) na
S okraji Raštického lesa u obce Jiřice
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'49.98''N, 14°48'45.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1991-07-23
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Nymburk (katastrální území Jiřice) a Mladá Boleslav (katastrální území Předměřice nad
Jizerou); evidenční číslo: LIM 27115
ID: 13547360

lokalita: Borové lesy (okraj) u Hrabanova
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.30''N, 14°49'39.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945-06-13
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5754d a 5755c (pozn. M. Ducháček
2018); evidenční číslo: PR 898618
ID: 13594871

5755a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, bývalý vojenský prostor Milovice - Mladá, chráněné území Pozorovatelna, travnatý
porost Z od silnice k bývalé obci Mladá, cca 2,7 km S od železničního nádraží Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.80''N, 14°52'50.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9956; evidenční číslo PR 813322
ID: 9962599

5755b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vlkava: podél cyklostezky od JZ cípu lesa Hlavnou po křížení se silnicí Vlkava-Loučeň, asi 0,7 km SSV-1,5 km VSV od zámku
Vlkava, okraje cesty, okraj lesa, ruderalizované suché louky, pole
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'35.18''N, 14°58'12.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13569799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

5755c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, bývalý voj. prostor Mladá, pěchotní střelnice severně obce Milovic, Pod Benáteckým
vrchem, Bromion a ruderální lado
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.07''N, 14°53'13.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1991-05-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 27884
ID: 13547450

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Nymburk – Lysá n. L. – Šibák
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'53.13''N, 14°51'21.37''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-13
nálezce: Jiří Pohořal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898647
ID: 13594903

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hrabanov u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°50'12.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-06-01
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898597
ID: 13594851

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hrabanov u Lysé, na nevzdělávaných místech, asi 170 m. n. m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°50'12.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595373

5757b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, u lesa "Hájek." Suchá stráňka na kraji lesa
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'20.72''N, 15°14'54.81''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-06-14
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5757b a 5757a (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

5760a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1910
ID: 9962587

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sadová, železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'43.20''N, 15°41'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12631; evidenční číslo PR 870777
ID: 13298000

5760b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Předměřice nad Labem, železniční nádraží, okolí slepé koleje vedle ulice V Aleji
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.50''N, 15°49'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217762

5760d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradec Králové, hlavní železniční nádraží, odstavné kolejiště směrem k autobusového terminálu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.80''N, 15°48'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217786

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové - Hlavní nádraží, ruderální plochy 390 m S od staniční budovy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.80''N, 15°48'42.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 17/77
ID: 13576363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5761b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229626

5761c

lokalita: Nádraží Hradec Králové-Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.93''N, 15°51'30.25''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 128007, ROZ 128011
ID: 13547318

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Svinary, plocha J od železniční trati, J od lesa Dehetník, cca 1 km S od obce, plocha po
odvezených hromadách hlíny
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 78974
ID: 13547701

5761d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Hradec Králové. Nádraží ČSD v obci Třebechovice p. O. 10 km V od Hradce. 5861b.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.27''N, 15°58'55.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5761d a 5861b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 90494
ID: 13547726

5762a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, u dráhy mezi Čánkou a Očelicemi
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'16.36''N, 16°4'22.31''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 63077
ID: 13547460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

5762b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opočno, železniční nádraží Opočno pod Orlickými horami, v místě překladu dřeva
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'44.90''N, 16°5'5.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11885; evidenční číslo PR 840542, PR 840543
ID: 13217783

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou, Opočno – železniční trať Opočno – Dobruška
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'2.94''N, 16°7'15.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-06-22
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 88076
ID: 13547505

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.70''N, 16°6'53.27''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-10
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26077
ID: 13547504

5762c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bolehošť: okraj pole S od zemědělského družstva, 1,23 km SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'10.13''N, 16°4'51.14''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174476

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přepychy: pod Sadkami
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'34.97''N, 16°4'39.81''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1895-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5762d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přepychy u Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'12.46''N, 16°6'25.67''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 230/4
ID: 13547603

5763b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobré, v okolí silnice z obce do Kamenice
souřadnice: 50°16'29.01''N, 16°15'41.88''E, ± 244m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1984-05-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11312057

5763d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podorličí: Solnice zastávka (na železniční zastávce)
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'59.08''N, 16°15'23.24''E, ± 50m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5763d a 5863b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 125945
ID: 13547668

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Československo, Podorličí: v kolejišti na nádraží Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'11.32''N, 16°15'16.13''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125941
ID: 13547669

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Skuhrov nad Bělou, u pravostranného přítoku Bělé u silnice v obci (potok k Prolo
souřadnice: 50°13'54.29''N, 16°17'30.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5768d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dol. Lipová [= Lipová-lázně]
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.44''N, 17°8'39.77''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951-07-18
nálezce: Z. Nováková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547419

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník. Dolní Lipová
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.00''N, 17°8'26.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-29
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566962; distr. phytogeogr. 73a. Rychlebská vrchovina
ID: 13581356

5770b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 21. Jindřichov ve Slezsku: Z část obce u JZD (u kóty 381)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.00''N, 17°29'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457137

5770c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, okraj cesty do Zl. Hor nad obcí, úpatí Hornických skal, 700 m n. m.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'33.16''N, 17°24'16.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-07-22
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 173153
ID: 13547300

5771a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 22. Jindřichov ve Slezsku: pole 0,5-1,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'23.00''N, 17°33'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5771d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Silesia: Liptaň (BR), vršek v poli 1,0 km SV žel. st., vlevo silnice do obce Dívčí Hrad
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'54.05''N, 17°36'49.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1995-05-09
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 689259
ID: 13594346

5840a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 170. Skalná: stanice ČD, JV okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.00''N, 12°22'9.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505962

5840c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 276. Tršnice-Doubí: kolejiště a okolí nádraží ČD
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508192

5840d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 286. Nebanice: kolejiště stanice ČD
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°28'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508593

5841a

původní jméno: Lepidium campestre /L./ R. BR.
lokalita: Sokolov 1, výsypka asi 150 m J od silnice Svatava-Habertov, 500 m V od Habartova-Kluče, 450 m.n.v.
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.52''N, 12°34'36.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1982-06
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5841c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dasnice SV od Kynšperka nad Ohří, železniční nádraží
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'23.00''N, 12°34'2.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2185; evidenční číslo PR 807502
ID: 9962588

5845c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187357

5846a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Louny – Vroutek podél potoka Podhora na sev. okraji obce.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'1.86''N, 13°22'51.97''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-06-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55512
ID: 13547790

5846b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 568. Očihov, Očihovec: pastvina na J svazích pod okrajem plošiny vrch Hůrka, ca 400 m JV až 1 km VJV od vrcholové kóty 437
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
souřadnice: 50°11'53.00''N, 13°29'21.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626026

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 512. Kryry: příkopy a svahy u silnice Kryry–Černčice v údolí Podvineckého potoka, nedaleko objektů cihelny při J okraji Kryr
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.80''N, 13°25'55.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

5846c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 31. Blatno u Jesenice: V okraj Malměřického lesa mezi Blatnem a Malměřicemi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'23.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430488

5847c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ackerrand bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.72''N, 13°34'34.26''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-07-22
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595322

5849b

původní jméno: Lepidium campestre
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545178

5849c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko: Rynholec, na krajnici lesní silničky 2,4 km JZ až ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'36.05''N, 13°53'56.41''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je uhranice okresů Rakovník (obec Rynholec) a Kladno (katastrální území Lány); evidenční číslo: ROZ 128013
ID: 13547647

5849d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stochov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.58''N, 13°57'54.06''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125946
ID: 13547685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Rakovník, obec Rynholec, úpatí odkryvu staré důlní haldy /bývalý důl zv. Laura/, asi 0,1 km JV od obce
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'1.37''N, 13°55'48.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-06-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dosti hojně, místy pospolitě, často exempláře od báze rozvětvené na škvárovité volné půdě s Cerastium holosteioides.; 2
doklady; evidenční číslo: MP 98812, MP 98813
ID: 13547646

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Rakovník, obec Vaširov [= Vašírov], pusté místo s podkladem rašeliny při sev. okraji obce
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'10.65''N, 13°56'57.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-06-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hojně a pospolitě, často exempláře od báze rozvětvené, ve spol. Ranunculus repens, Lamium album, Potentilla anserina,
Urtica dioica aj.; evidenční číslo: MP 98814
ID: 13547759

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in statione viae ferreae pagi Rynholec, alt. ca. 450 m s. m.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.03''N, 13°55'34.15''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-06-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667405; coll. no. 3460
ID: 13547644

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in vallo viae ferreae ad mer.-or. spectante prope viaductum viae ferreae situ boreali a
statione Rynholec, alt. ca. 445 m s. m.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'24.55''N, 13°55'40.29''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-06-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 667446, PR 667447, PR 667448; coll. no. 3461, 3462/b, 3462/a
ID: 13547645

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in clivo graminoso fruticosoque formationis cretaceae ad mer.-occ. adverso ca. 500-1000 m
situ occ.-mer.-occ. ab opp. Stochov, alt. ca. 440-460 m s. m.; in saxi margaceo-arenoso turon. infer.
nejbližší obec: Stochov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'41.82''N, 13°56'45.77''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667399; coll. no. 3119
ID: 13547684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: N. Strašecí, opuková jižní stráň Holubína [JZ od Stochova], několik skupin, 440 m n. m.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'38.70''N, 13°56'55.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-17
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalita je u hranice okresů Kladno – katastr Rynholec a Rakovník – katastr Stochov (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595308

5850a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Násep proti haldě před zástavbou Libušín, J exp.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'2.14''N, 14°2'13.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-06-30
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 283
ID: 13547415

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pole u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.58''N, 14°2'33.97''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914-06-05
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595283

5850b

původní jméno: Lepicium campestre
lokalita: Vinařice (Kladno) - na haldě u nádraží "Tuhaň"
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'46.04''N, 14°5'13.65''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-05-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667379
ID: 13547416

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kladno – na Kameňáku
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.81''N, 14°5'3.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-06-08
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady na jednom listu (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 284
ID: 13547371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Arabis hirsuta subsp. sagittata
lokalita: Stará halda bývalého dolu, Prokop v Dubí
nejbližší obec: Kladno-Dubí, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.14''N, 14°8'11.99''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-05-10
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595403

5850c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kamenné Žehrovice Z od Kladna, železniční nádraží
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'24.60''N, 14°2'19.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Štefánek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5456; evidenční číslo PR 702319
ID: 9962592

5850d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pole u Dříně [= u Kladna]
nejbližší obec: Kladno-Dříň, okres Kladno
souřadnice: 50°8'56.27''N, 14°8'10.33''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1934
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595268

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Böhmen: Kladno, überall
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.38''N, 14°6'8.93''E, ± 4000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 19280/33
ID: 13594483

5851a

lokalita: Bohemia centralis: in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'50.10''N, 14°14'53.39''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898624
ID: 13594885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5851b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553774

5851c

původní jméno: Lepidium campestre
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553571

5852a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Roztoky u Prahy: u lesní cesty v Roztockém háji
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.24''N, 14°23'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951-05-15
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595399

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Klecany
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'33.55''N, 14°24'41.33''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-05-01
nálezce:  Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595326

5852c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pragae: Troja: supra locum Hrachovka
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.45''N, 14°24'24.12''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 18918
ID: 13547593

5852d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pragae: Troja, in graminoso xerophilo prope locum Havránka
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'16.60''N, 14°25'16.70''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-06-20
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 18917
ID: 13547592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: Thlaspi campestre
lokalita: Prag (Pelz [= Praha, Pelc])
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.21''N, 14°26'51.37''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-06-03
nálezce: J. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898659
ID: 13594904

5853c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Satalice VSV od Prahy, železniční nádraží
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4713; evidenční číslo PR 701284, PR 712734
ID: 9962591

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (6)
souřadnice: 50°8'0.07''N, 14°31'50.92''E, ± 307m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
ID: 12025395

5854a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in pratis aridioribus situ merid.-orient. ab aquis stagnantibus "Staré Labe" dictis apud
oppidum Stará Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'15.82''N, 14°41'34.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-07
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595309

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zápy
nejbližší obec: Zápy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.99''N, 14°40'48.18''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1926-06
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5854b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční násep u Čelákovic n. Labem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.07''N, 14°45'45.13''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-05-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325186
ID: 13594844

5855a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Nymburk: Stratov, pískovna 500 m J od železnič. zastávky
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'10.60''N, 14°54'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 9039
ID: 13547688

lokalita: Semická hora
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.00''N, 14°51'54.20''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595377

5855b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kostomlaty nad Labem: u železniční tratě 2 km V od nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.13''N, 14°59'26.03''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 20297
ID: 13547383

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brachfeld a. d. Elbe bei Kostumlat [= Kostomlaty nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.13''N, 14°56'26.51''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1935-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5855c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horky východně od Bříství /u Poříčan/
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.74''N, 14°51'17.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 87909, ROZ 87910
ID: 13547211

5856b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: U Babína, záp. od Poděbrad
nejbližší obec: Babín, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.08''N, 15°5'0.26''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87905
ID: 13547180

5857a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vrbice: PP Vinný vrch
nejbližší obec: Vrbice u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.27''N, 15°14'19.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151646

5857c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Nymburk: Kanín, železniční trať 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.31''N, 15°12'49.63''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128012
ID: 13547365

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Nymburk: Kanín, u železnič. výhybky 1,25 km JJV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.57''N, 15°12'21.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107093
ID: 13547364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nymburk: Libice n. C., zdevastovaná louka v Libickém luhu poblíž úřadu Polesí Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'44.95''N, 15°10'41.82''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 58932
ID: 13547412

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U železniční trati u hradla Kanín, d. h., vých. od Velkého Oseka.
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.57''N, 15°12'21.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87908
ID: 13547363

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okr. Kolín – Nymburk, na mezi asi 1,5 km S od dvora Karlín u Volárny
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'12.18''N, 15°13'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 174
ID: 13547782

5857d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobšice-Libněves V od Poděbrad, rumiště ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.30''N, 15°15'40.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217787

5858d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6686095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5859b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Roudnice, Z část obce
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'34.94''N, 15°38'16.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7217866

5859c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668451

5860b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové, Březhrad – V obce, písčina v areálu vodního zdroje masokombinátu.
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-10
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 65632
ID: 13547205

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Hradec Králové. Na okraji pole J obce Vysoká n. L. 6 km J od Hradce.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.73''N, 15°49'33.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-06-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94057
ID: 13547795

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice: louky u Libišan
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5553; PR 898567
ID: 13547413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

5860c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Pardubice. Příkopy silnice J obce Staré Ždánice, 10 km SZ Pardubic
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'3.31''N, 15°43'26.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 92616
ID: 13547678

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ždánice, okres Pardubice, při odbočce ze silnice ž. stanice Stéblová, k cementárně.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.39''N, 15°43'34.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 26240
ID: 13547677

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ždánice okr. Pardubice, při odbočce silnice k cementárně.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.39''N, 15°43'34.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48577
ID: 13547679

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ždánice, okres Pardubice, okraj pole nad silnicí vedoucí k cementárně (několik exemplářů)
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.39''N, 15°43'34.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-05-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 710195
ID: 13594815

5860d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stéblová S od Pardubic, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°45'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3147; evidenční číslo PR 669415
ID: 9962590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Pardubice: Bukovina, 1 km SV obce, mez
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'47.00''N, 15°49'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41634
ID: 13547212

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Pardubice, Bukovina [nad Labem], okružní cesta kolem odkaliště opatovické elektrárny jižně od obce
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'41.24''N, 15°48'5.29''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-17
nálezce: J. Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 65575
ID: 13547213

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opatovice n.L.: zatopený písník, J obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'27.10''N, 15°47'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce:  Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 37035
ID: 13547499

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stéblová, při vlečce ke Gigantu na obnažené půdě
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.83''N, 15°45'22.75''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64567; PR 710193
ID: 13547683

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Malá Čeperka, písák SZ o žel. stanice Stéblová, na křižovatce vlečky s asfaltovkou ke Gigantu
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.83''N, 15°45'22.75''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22556
ID: 13547682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Gigant, při silnici do stanice ČSD Stéblová, okres Pardubice, malý porost u garáží
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.83''N, 15°45'22.75''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 710194
ID: 13594816

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stéblová, okres Pardubice, železniční stanice, v příkopu
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.07''N, 15°45'28.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 710196
ID: 13594818

5861a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.28''N, 15°51'17.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-19
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 40273
ID: 13547316

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, kopec Lhota [= Milířský kopec], S obce, JZ stráň, sv. Bromion erecti.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.07''N, 15°49'59.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-06-02
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 40416
ID: 13547796

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Hradec Králové. Výslunná stráň na V okraji obce Vysoká n. L. 7 km J od Hradce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'12.80''N, 15°50'27.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-26
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90455
ID: 13547794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Severovýchodní Čechy: Malšovice, polní plevel
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.98''N, 15°51'35.83''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-05-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 5861a a 5761c (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: HR 230/1, HR 230/2
ID: 13547317

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vysoká n. L. Na stráni pod Milířem.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.07''N, 15°49'59.16''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35397
ID: 13547797

5862a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Týniště nad Orlicí: okolí nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.05''N, 16°4'28.01''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-24
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 88775
ID: 13547741

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Týniště nad Orlicí: in peripheria occid. stationis ferroviae in oppido.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.21''N, 16°4'14.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44574
ID: 13547740

5862b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Křivice: písčiny na kraji lesa 0,5 km JV od obce. 300 m n. m.
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'30.70''N, 16°7'2.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 04/36
ID: 13372227

5862c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žďár nad Orlicí: Vlhká louka u trati, 0,3 km od zastávky Žďár nad Orlicí směrem na Borohrádek
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.54''N, 16°4'4.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-05-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946149

5862d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/356
ID: 13576360

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suchá mez. Čestice n. Orlicí
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'34.01''N, 16°8'39.06''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-05-26
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 38034
ID: 13594480

5863a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hoděčín: okraj jílovitého pole vpravo u silnice při cestě z Lična do Hoděčína, 425 m SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'2.62''N, 16°9'56.99''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Solnice: řídký ruderální trávník na kraji parkoviště u hřbitova na JV okraji obce. 340 m n. m.
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'53.70''N, 16°14'39.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/35
ID: 13372229

5863b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, v kolejišti na nádraží Rychnov n. Kn.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'27.64''N, 16°16'25.85''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-02
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125942
ID: 13547642

5863c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelec nad Orlicí: nástupiště vlakového nádraží při JV okraji města. 275 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'59.70''N, 16°13'27.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-05-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/40
ID: 13372235

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Častolovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.66''N, 16°10'25.24''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125948
ID: 13547220

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kraj borového lesa u Čestic blíže Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.94''N, 16°10'58.18''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5863d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: malá skupinka rostlin zavlečená na okraj cesty u železniční zastávky. 300 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'0.80''N, 16°17'48.10''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-05-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/120
ID: 13372222

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na cestě v Jahodově u Rychnova n/Kn. v Čechách
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'54.23''N, 16°19'39.65''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1929
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898646
ID: 13594902

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: im Steinbruche gegen Vorberk [= Forberk, část Vamberka]
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.26''N, 16°17'30.38''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-30
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898590
ID: 13594846

5864b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /49/ Žamberk: Pěčín: silniční svah na horním konci obce
nejbližší obec: Pěčín u Žamberka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.89''N, 16°25'31.21''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956
nálezce: A. Hynková
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294519

5864c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rybná nad Zdobnicí: řídký subxerotermní trávník na svahu mělkého úvozu vedoucího podél
okraje lesa 150 m SSV od posledního stavení na Z okraji osady Dvorek, 1,4 km S(–SSV) od kostela v JV části obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.50''N, 16°22'16.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-05-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/225
ID: 13372231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5865c

lokalita: Orlické hory: Kunvald
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'52.32''N, 16°29'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107082
ID: 13547396

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V Klášterci n. Orl. blíže sokolovny
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'52.34''N, 16°33'18.06''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1938
nálezce: J. Hadač
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592619

5871b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vidnavsko-osoblažská pahorkatina: Slezské Rudoltice – osada Víno, spodní bylinný lem lesíka SSZ od kóty 380 – Na kopci,
cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'10.26''N, 17°39'3.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: M. Sedláčková; P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 26033
ID: 13547657

5940a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509453

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

5941c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 5. Dolní Žandov: areál žel.stanice (nástupiště, kolejiště a okolí stanič.budov, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'41.00''N, 12°32'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956868

5941d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stará Voda - zářez železniční trati
souřadnice: 50°0'12.48''N, 12°34'56.26''E, ± 207m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005-08-18
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Bušek Oldřich (2005): Biologické hodnocení lokality Zářez železniční trati Lázně Kynžvart - Dolní Žandov
projekt: NDOP
ID: 11319058

5942d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 570b. Poutnov: silnice od řeky Teplé k obci, příkopy, úvozy a loučky při silnici. Říčka Teplá
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'3.32''N, 12°49'52.77''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195761

5943a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 376. Bečov: žel. násep u mostu přes Teplou 2,9 km J od nádraží
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'26.54''N, 12°49'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalita na hranici čtverců 5943a a 5942b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 9191215

5943b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 17. Toužim: u nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'2.90''N, 12°59'27.20''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.81''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196596

5943d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 697. Kosmová: 500 m u silnice do Toužimi S od obce
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'33.54''N, 12°58'37.61''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198017

5944a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 160. Smilov: v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'30.36''N, 13°3'9.82''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186326

5944d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 767. Komárov: Horní Hradecký rybník a louky při jeho napájecím potoku SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'21.73''N, 13°5'12.56''E, ± 700m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200339

5945a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 200. Protivec: železnič. stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'22.30''N, 13°12'24.40''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 404. Záhořice: podél cesty z obce k žel.stanici (travnaté okraje, pole, stráňky, okraj lesa)
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.03''N, 13°11'51.17''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192025

5945d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hrádek [SV od Manětína], udržovaná osada s opravenými domy
nejbližší obec: Hrádek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'30.40''N, 13°15'43.82''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-06-16
pramen: Pivoňková L. (2008): Dvoudenní exkurze na Manětínsko. – Calluna 23: 3–6.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644923

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677521

5946c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 643. Žihle: nádraží
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'48.60''N, 13°21'45.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626029

5947d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko: Krakovec, u bouračky (= zříceniny hradu)
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.75''N, 13°38'21.54''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Petra Karešová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128014
ID: 13547386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Rakovník: Krakovec: apud arcem eiusdem nominis ut pagum, ad marginem pagi merid. Dispersim in fossato
septentrionali, hoc loco sub ponte trans fossatum
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'3.20''N, 13°38'20.40''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741644
ID: 13594565

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Rakovník: Krakovec: apud arcem eiusdem nominis ut pagum, ad marginem pagi merid. Dispersim in clivis graminosis
austro-orient. et merid. supra confluentem rivorum Šípský potok et Krakovský potok, sub arce ipsa. Etiam alio loco ad arcem
nejbližší obec: Krakovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'22.20''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741645
ID: 13594573

5948b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 251. Křivoklátsko: Pustověty: kolejiště a železniční násep mezi mostem a železniční zastávkou
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'16.81''N, 13°48'55.79''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315955

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pustověty, lom na levém břehu Rakovnického potoka 0,5 km S obce
souřadnice: 50°3'37.00''N, 13°48'44.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-22
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia, Praha, 57: 151-169.
projekt: ČNFD
ID: 1953260

5948d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.89''N, 13°47'29.04''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1864, 1865, 1869)
ID: 8952323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5949a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Městečko, násep mezi cestou a navážkou u plotu krajního domku u silnice na Rakovník
souřadnice: 50°3'15.00''N, 13°51'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-14
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448204

5949c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, skála nad silnicí na pravém břehu Klucné, při ústí potoka do Berounky
souřadnice: 50°1'4.00''N, 13°51'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422256

5949d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svah na levé straně silnice Žloukovice – Nižbor, 500 m pod Žloukovicemi
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'16.82''N, 13°58'20.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-18
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě pod textem lokality ještě razítko: Křivoklát – Polesí Pustá Seč (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595275

5950a

původní jméno: Lepidium campestre
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571787

5950c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nižbor, ve štěrku na pravém břehu Berounky nad mostem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.52''N, 13°59'59.68''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114589
ID: 13547483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

5950d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Povodí středního Kačáku, obec Nenačovice; travnaté místo na úpatí zalesněného skalnatého vršku SZ exp., na SZ konci obce
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'19.03''N, 14°8'13.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-05-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zakrněné kvetoucí exempláře pospolitě s Lamium album.; evidenční číslo: MP 98809
ID: 13547477

5951b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ruzyně na mezi k Mohyle [nejspíš mohyla na Bílé hoře]
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.87''N, 14°19'9.59''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1949-05-24
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41684
ID: 13547582

5951d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: tab. 2. sním. 23. Na placaté skále: NPP Dalejský profil: V obce Řeporyje, orient.JZ
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°19'13.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-06
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9672143

5952a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha-Břevnov, cesta u samoty Ladronka, na travnatém okraji cesty hojně
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'43.05''N, 14°21'24.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-06-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 98800
ID: 13547583

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Cibulka, v lese pod hradem, u cesty.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.88''N, 14°21'18.64''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-27
nálezce: Ladislav Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/1
ID: 13547590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Košiř [= Praha-Košíře]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.93''N, 14°22'42.17''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-06-12
nálezce:  Opiz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76667
ID: 13547589

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha. Stráň v zahradě na cihelce [patrně Praha-Košíře]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.80''N, 14°22'1.40''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-06-03
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dne 3.6.1934 sbíral v Praze na Cibulce, která je nedaleko (pozn. M. Ducháček 2018). „Obzvláště vůkol Košíře máme
roztroušené cihelny, ve kterých jest skoro polodivoký proletariát, který je nebezpečný každému slušnému člověku.“ (Obzor, 1898);
evidenční číslo: PR 898660
ID: 13594905

5952b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6611; evidenční číslo PR 731322, PR 731323
ID: 9962596

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Loc.: Urbs Praha: Žižkov: in area stationis ferriviariae mercium Nákladové nádraží Žižkov, propius medio urbis. Gregatim in
aliquo loco inter orbitarias (i.e. ang. yards)
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.10''N, 14°28'43.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-05-13
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741307
ID: 13594569

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stř. Čechy: Velká Praha: Na trávnících v Riegrových sadech (P. XII), pospolitě
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.60''N, 14°26'29.41''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-05-26
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

5952c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha-Hodkovičky, most Inteligence [= Branický most]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.59''N, 14°23'51.19''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-06-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125956
ID: 13547588

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha-Malá Chuchle, most Inteligence
nejbližší obec: Praha-Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.62''N, 14°23'49.43''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009-06-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125932
ID: 13547591

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha-Hlubočepy, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.66''N, 14°23'39.37''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121814
ID: 13547585

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha-Hodkovičky, J polovina mostu Inteligence [= Branický most]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.59''N, 14°23'51.19''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-27
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121811
ID: 13547587

lokalita: Praha, most Inteligence.
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.59''N, 14°23'51.19''E, ± 120m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114590
ID: 13547586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

lokalita: Hodkowitzka [= Praha-Hodkovičky]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.56''N, 14°24'18.48''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-28
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595298

5952d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha, nádraží Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.65''N, 14°26'45.51''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210619

5953a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Praha-Dolní Počernice, na soutoku potoků 1 km JZ od hráze Počernického rybníka
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 81401
ID: 13547584

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy: okolí Prahy: v polích a na mezích u Hostavic a Kyjí dosti hojně
nejbližší obec: Praha-Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.80''N, 14°33'8.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1942-06-28
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595345

lokalita: In ruderatis et incultis ad Hrdlořezy
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'37.03''N, 14°30'37.29''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1905-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5953b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Běchovické nádraží.
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.95''N, 14°35'56.34''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-05-27
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/2
ID: 13547184

5953c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: a0430_124204_104_K3
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.24''N, 14°34'28.13''E, ± 36m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3759587

5954c

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Doubek (u Říčan), okraj pole při cestě nad koupalištěm SSZ obce
nejbližší obec: Doubek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'1.10''N, 14°44'1.50''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1969-05-11
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 79482
ID: 13547266

5955b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kopec Velká Stráž u Vrbčan, o. Kolín, kopec s rybníkem a lomem.
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.39''N, 14°59'6.20''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-05-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87913
ID: 13547787

5955c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 234. Krupá: okraj lesa a třešňovka 2 km V obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.46''N, 14°52'56.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

5956a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plaňany u Kolína, nad severním okrajem lomu
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°0'44.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2009): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257248

5956b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: Velký Osek, ad ripam fluminis Labe
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.40''N, 15°9'42.70''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5956b, 5957a a 5856d (pozn. M.
Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898613, PR 898615
ID: 13594869

5956d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: a0307_133203_6_K3
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'41.86''N, 15°8'5.03''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841020

5957a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I, pískovna u JV okraje vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.33''N, 15°11'38.94''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 132245
ID: 13547319

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, u rozdvojení železničních tratí J od obce.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.58''N, 15°11'46.35''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 108669
ID: 13547764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: Lepidium
lokalita: Velký Osek: u železnič. trati 1 km J až JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.37''N, 15°11'44.65''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 58198
ID: 13547763

5957c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 15°11'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce: B. Veselský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 164884; ex herb. F. Petrak
ID: 13581261

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Kolína n. L., na náspu železničním
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'43.10''N, 15°12'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-06-23
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898577
ID: 13594835

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kolin, Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.62''N, 15°12'5.18''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898619
ID: 13594880

5957d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kolín, pískovna Sandberg 1 km V od železn. zastávky Kolín dílny
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'42.28''N, 15°14'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5957c a 5957d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 132247
ID: 13547374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5958a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 142. Krakovany: bor mezi silnicemi rozcestí Hlavečník – Labské Chrčice včetně segmentu jižně tohoto rozcestí VJV od obce –
okraj boru
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'59.23''N, 15°22'58.90''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276083

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis ab praedium Svárava prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.15''N, 15°23'37.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898595
ID: 13594849

5958c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Kolín: Týnec nad Labem, u přístavu na levém břehu Labe nad mostem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.11''N, 15°21'45.23''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 108668
ID: 13547739

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Týnec n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'28.28''N, 15°21'34.41''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-05-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13547738

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Pardubice: Kojice, na železnič. náspu u vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.14''N, 15°23'15.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 8984
ID: 13547373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Týnec n. L., stanice železnice
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'15.35''N, 15°21'33.84''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815083
ID: 13594811

5958d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Řečany nad Labem. Nádraží Řečany nad Labem, v kolejišti.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 116410
ID: 13547648

5959b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Břehy S od Přelouče, písčité okolí cesty u západního břehu rybníka Buňkov V od obce
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'6.90''N, 15°35'9.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8367; evidenční číslo PR 722570
ID: 9962597

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neratov Z od Lázní Bohdaneč, lesní cesta JJZ od rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°37'55.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8368; evidenční číslo PR 722571
ID: 9962598

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Břehy, JZ od rybník Buňkov, při zelené turistické značce za areálem kempu, 0,6 km V od
centra obce, písčitá mez.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 86768
ID: 13547204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nerad, okres Pardubice, vátý písek, ve vsi
nejbližší obec: Nerad, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'43.25''N, 15°38'1.67''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61966
ID: 13547478

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neratov okres Pardubice, při polní cestě ke „Skříni“ (rybník)
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.24''N, 15°38'48.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 47200
ID: 13547480

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neratov okres Pardubice, v lomu pod slepičárnou
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.91''N, 15°38'51.95''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5567
ID: 13547479

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohdanečsko. Polní cesta mezi rybníky "Rozhrnou" a "Nadýmáči"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.80''N, 15°39'2.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1953-05-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35393
ID: 13547400

5959c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tupesy, opuštěný lom (hlíník) S obce
nejbližší obec: Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'5.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 114611
ID: 13547737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tupesy – chatová osada Podvrdy: východně orientovaný svah, jíloviště vzniklé po těžbě jílu cca 500 m V od hospody v obci
Brloh
nejbližší obec: Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'2.89''N, 15°33'52.22''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-05-30
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. čtverec: 6059a; lokalita je u hranice čtverců 6059a a 5959c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: HR 68583
ID: 13547736

5959d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mělice, S okraj písníku
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.78''N, 15°37'12.85''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45545
ID: 13547440

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubicko: Opočínek, v zářezu železnice východně stanice na stráni
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'57.91''N, 15°39'6.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5564
ID: 13547503

5960a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okres Pardubice: Černá u Bohdanče – na písčité hrázce u zatopených písníku při Z okraji obce. Lokální porost
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.43''N, 15°40'8.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-14
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 89847
ID: 13547228

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohdaneč, okr. Pardubice, rumiště při silnici do Černé u Bohdanče, blíž kravína
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'8.19''N, 15°40'12.81''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45949
ID: 13547402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubicko. Horka u Bohdanče. U silnice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.32''N, 15°42'21.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-05-16
nálezce: Eva Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35396
ID: 13547401

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Železniční násep u Semtína. Pardubicko.
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.43''N, 15°44'52.48''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35391
ID: 13547541

lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.90''N, 15°40'45.80''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595396

5960b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Ráby, Kunětická hora, J od hradu, ochoz u hradu
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 77667
ID: 13547614

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. PA: Ráby, Kunětická hora, 1 km SV obce, louka
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 44757
ID: 13547613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Lepidium murale
lokalita: distr. Pardubice. Kunětická hora – při hradních zdech
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-28
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 62239
ID: 13547612

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubicko. Kunětická hora. Na vrcholu pod hradem
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.80''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-05-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 17054
ID: 13547611

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kunětická hora. Na jihových. suchém svahu pod hradbami hojná
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.48''N, 15°48'50.73''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-21
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5560
ID: 13547609

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na Kunětické Hoře u Pardubic
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.49''N, 15°48'44.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5559
ID: 13547610

5960c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svítkov, okres Pardubice, železniční hráz u Trojice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'59.13''N, 15°44'49.44''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45717
ID: 13547542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rosice n. L. okr. Pardubice. Slepé rameno při silnici do Svítkova
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.70''N, 15°43'40.39''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46190
ID: 13547538

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rosice n. L. okres Pardubice. Při slepém rameni Labe
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.60''N, 15°43'39.10''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46120
ID: 13547539

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy: Rosice n. L.: trať naproti přívozu od labského mostu k Sv. Trojici
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.01''N, 15°44'39.56''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5555
ID: 13547540

5960d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nemošice, vojenský prostor u Chrudimky mezi Pardubicemi a Nemošicemi. Plocha u řeky, rozježděná od těžné techniky
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'16.00''N, 15°47'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-05-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 115233
ID: 13547476

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čechy, okr. Pardubice. Pardubice – vlakové nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.24''N, 15°45'32.45''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-07
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90732
ID: 13547532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice, před poštou 2, u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-05-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22538
ID: 13547530

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice, Bělehradská ulice v Polabinách, na hrázi u Věžáku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.63''N, 15°45'33.73''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22531
ID: 13547531

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice, prostor před Poštou 2 (u nádraží)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 44836
ID: 13547534

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Pardubice. Sídliště Studánka. Ulice „Na Hrázi“. Plevel u cesty.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.80''N, 15°48'16.12''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 55872, MP 59292
ID: 13547528

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice. Olšinky při plotu lázní
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.71''N, 15°46'53.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53224
ID: 13547529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice, ulice S. K. Neumanna, při vlečce
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.41''N, 15°46'42.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46747; PR 898708
ID: 13547527

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice: Pardubičky, cvičiště za hřbitovem
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'16.25''N, 15°47'23.79''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-05-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46189
ID: 13547536

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubicko. Pardubičky. Vojenské rumiště. U cesty
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.52''N, 15°47'14.48''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-05-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35392
ID: 13547535

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy, Pardubice, v kolejišti dráhy v Hlaváčově ulici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.74''N, 15°46'15.40''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5563
ID: 13547533

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nemošická stráň
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.02''N, 15°48'32.34''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5554
ID: 13547475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice: železn. hráz u Svaté Anny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.31''N, 15°46'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5556
ID: 13547526

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pardubice: pole pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.19''N, 15°47'47.92''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5561
ID: 13547537

5961b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Holice: V polích na Kamenci
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.02''N, 15°59'36.11''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898635
ID: 13594891

5962a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Holice: Pod strání "Javorka" ve strnisku
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.49''N, 16°1'18.42''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-08-26
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898632
ID: 13594888

5962b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Újezd u Chocně (distr. Ústí nad Orlicí): druh velmi hojně na náspu železniční tratě s výrazně xerotermní a místy i s
psamofitní vegetací (úsek přibližně 820 m dlouhý, začínající u odbočky do Nové Vsi ze silnice z Korunky do Plchůvek a vedoucí po
železniční trati jihovýchodním směrem k dalšímu železničnímu přejezdu)
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'15.57''N, 16°8'58.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 88597
ID: 13547747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úhor na J okraji obce Zdelov 14 km JV Týniště nad Orlicí.
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'47.39''N, 16°8'31.22''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-25
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41865
ID: 13547800

5962c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Pardubice, Ostřetín: na opukovém svahu 500 m J od středu obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.18''N, 16°2'2.23''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-08-06
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70966
ID: 13547524

5962d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hor. Jelení, pole, vzácně
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.44''N, 16°5'2.27''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1911-06
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5962d a 5962b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595349

5963a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kozodry  JZ obce
souřadnice: 50°5'11.44''N, 16°11'52.14''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108022

5963c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Východní Čechy, okr. Ústí n. O., Újezd u Chocně, písník J obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'16.10''N, 16°9'54.00''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-08-03
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 50°01'16.1"N, 16°09'54"E a 5962d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP
71999
ID: 13547746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Běstovice: u železniční vlečky, vedoucí od J části vsi po Tichou Orlici. Zem. souř.:
500041 s. š., 161229 v. d.
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'41.00''N, 16°12'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572000; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval
ID: 13581225

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Chocně na písčině
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.10''N, 16°13'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-06-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595286

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: In lapicidinis prope urbem Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.10''N, 16°13'18.90''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-10-01
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898626
ID: 13594879

5963d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brandýs, pod zříceninou
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.28''N, 16°17'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1991-08-08
nálezce: F. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898562
ID: 13594821

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráň při silnici z Perné ku Brandýsu vedoucí
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.55''N, 16°17'58.22''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1891-05-19
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898623
ID: 13594884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

5964a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sopotnice  v obci
souřadnice: 50°3'39.72''N, 16°20'36.55''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126646

5964b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Helvíkovice: okraj vstupní cesty do skladiště vedle silničky za železniční tratí 0,5 km JZ–JJZ od obce, 2,5
km Z od Žamberka. 398 m n. m.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'6.20''N, 16°25'20.20''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/31
ID: 13372232

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Orlické hory, Lukavice, o. Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'29.00''N, 16°28'53.60''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46457
ID: 13547431

5964c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podorličí: na polní cestě mezi obcemi České Libchavy a Hejnice na okrese Ústí nad Orl. v místě zvaném "Na Skalce"
nejbližší obec: České Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'2.89''N, 16°22'39.27''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-05-31
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815082
ID: 13594813

5967c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českomoravské mezihoří, Šumperk, Raškov: okraj lesa u vápencového lomu
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'45.80''N, 16°53'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-06-27
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147287
ID: 13594642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5968c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bachufer, Gr. Ullersdorf [= Velké Losiny], N. Mähren
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'23.91''N, 17°3'1.19''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Josef Adamek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 24811
ID: 13547762

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zöptau [= Sobotín]: Felder b. Marchendorf [= Maršíkov]
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'7.99''N, 17°4'23.41''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589271

5972a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opavská pahorkatina, Distr. Bruntál, Krnov, štěrkový svah po pravé straně silnice z Předního Cvilínského vrchu do Krnova
asi 0,3 km ZJZ vrcholu Předního Cvilínského vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'41.79''N, 17°43'0.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-05-13
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547389

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162641

6041b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lázně Kynžvart: zbytky louky u nádraží
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'30.39''N, 12°36'52.49''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

6042a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Záp. Čechy, Mariánské Lázně, rumiště při silnici u nádraží
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.73''N, 12°41'37.77''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 17877
ID: 13547436

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bahndamm. b. Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'25.79''N, 12°41'37.43''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1913-05-27
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595266

6042c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Wilkowitz [Vlkovice]
nejbližší obec: Vlkovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'57.82''N, 12°44'20.43''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1916-07-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100862
ID: 13547779

6043d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'2.22''N, 12°58'12.13''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192559

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

6044c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 125. Ostrov u Bezdružic: cesta 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'13.53''N, 13°3'6.92''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185570

6044d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 528. Číhaná: rybník 700 m S od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.30''N, 13°7'20.24''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194669

6045b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brdo [SV od Manětína] silnice u starého lomu v lese 700 m JZ od osady (49°59'56.708"N, 13°15'14.242"E)
nejbližší obec: Brdo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'56.92''N, 13°15'10.72''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2017-06-17
pramen: Pivoňková L. (2008): Dvoudenní exkurze na Manětínsko. – Calluna 23: 3–6.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644924

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: k0224_123106_104_T3.5B
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.92''N, 13°19'34.32''E, ± 14m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692706

6046a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: ZČ: o. Plzeň – sever, Mladotice – násep [zrušené] trati směrem na Potvorov
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'40.57''N, 13°22'38.69''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-06-25
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium campestre a L. heterophyllum; evidenční číslo: HR 9448
ID: 13547457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: k0224_123111_488_T4.2
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.66''N, 13°20'57.05''E, ± 184m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699969

6047b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262966

6047c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Borek u Kozojed – ruderální prostor u Piplova Mlýna mezi silnicí a korytem strouhy (SZ část lokality č. 19). Hlinitopísčitá,
značně kamenitá půda, vysychavá až suchá, na skalnatém podloží, výslunná. Od obnažení v r. 1992 dosud nezapojený porost.
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.18''N, 13°31'6.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-05-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dost hojná mezi Potentilla argentea, Rumex crispus, Arenaria serpyllifolia, Spergularia rubra, Amoria repens a mn.j.;
evidenční číslo: PL 2150
ID: 13547194

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Borek u Kozojed – obnažená půda na loňském staveništi nového mostu, ohraničená tokem Střely, odpadní strouhou a
silniční odbočkou do mlýna (lokalita č. 19).
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.18''N, 13°31'6.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-24
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dost hojně až hojně v porostu Myosoton aquaticum, Matricaria maritima, Chelidonium majus, Chenopodium album, Ch.
polyspermum, Ch. rubrum, Atriplex patula, A. sagittata a mn.j.; evidenční číslo: PL 2151
ID: 13547193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

6047d

původní jméno: cf. Lepidium heterophyllum
lokalita: Bohemia occidentalis, Křivoklátsko, okr. Rokycany, Třímany: PR Třímanské skály
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'47.91''N, 13°36'29.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-08
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547734

6048a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany: Zvíkovec – na navážce asi 100 m od Z okraje obce, v sousedství silničky k Hamouzu
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'19.17''N, 13°40'55.87''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-07-01
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547806

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, obec Zvíkovec, pořičí Berounky, hlinitá navážka u polní cesty asi 0,5 km
JZ od středu obce.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'59.88''N, 13°41'4.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Četné exempláře v plodném stavu s užšími listy.; 4 doklady; evidenční číslo: MP 98815, MP 98816, MP 98817, MP 98818
ID: 13547805

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rokycansko: Zvíkovec: okraj pole V kravína.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'22.70''N, 13°41'14.67''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/47
ID: 13547804

6048b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy: Skryje (na Křivoklátsku) Roztroušeně podle pěšiny, algonkium.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'52.60''N, 13°45'58.80''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-04
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 1505
ID: 13547653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, poříčí Berounky, okres Rakovník, obec Skryje; okraj silnice, asi 0,2 km od S konce obce,
před jejím záhybem svažujícím se k pravému břehu Berounky.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'8.96''N, 13°46'4.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-05-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně hojně a pospolitě statné exempláře na suchém travnatém úklonu s břidličným podkladem.; evidenční číslo: MP
98806
ID: 13547652

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Skrej [= Skryje]
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'53.84''N, 13°45'58.35''E, ± 3000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 542471
ID: 13594874

6048c

původní jméno: Lepidium cf. campestre
lokalita: okr. Rokycany, Křivoklátsko: Mlečice, při pravé straně silnice z Terešovské Huti do Mlečic, cca 400 m Z od koty 359, skalky.
370–380 m n. m.
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'45.01''N, 13°41'57.74''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-02
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547458

6049a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 93. Křivoklátsko: Karlov: silniční lemy u křižovatky nad Horním rybníkem
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'43.40''N, 13°54'44.70''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315162

6049b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.01''N, 13°59'12.75''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955741

6049d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Černín; travnaté úklony obrácené k jihu při okraji silnice, asi 0,5 km
SV od obce
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'49.91''N, 13°58'45.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-05-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně až dosti hojně a pospolitě ve spol. Erysimum crepidifolium, Capsella bursa-pastoris, Sanguisorba minor aj.;
2 doklady; evidenční číslo: MP 98802, MP 98803
ID: 13547230

6050a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stradonice, pastvina na horním okraji obce
souřadnice: 49°59'24.00''N, 14°1'16.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2381574

6050b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: CHKO Český Kras, okres Beroun. Na Čihadle, severně nad silnicí z Hostímí do Berouna
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.44''N, 14°7'5.31''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-05-19
nálezce:  Josefusová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595397

lokalita: Bohemia centr.; in valle rivuli Kačák apud opp. Loděnice, solo argilloso-calcareo, ad pedem montis Špičatý vrch
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'55.02''N, 14°9'33.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-05-25
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: In locis iucultis inter Beroun et St. Ivan [= Svatý Jan pod Skalou]
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.24''N, 14°6'27.76''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-06-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595291

6050c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Beroun: Počaply, nad silnicí do Trubína u Z okraje vsi
nejbližší obec: Králův Dvůr-Počaply, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.87''N, 14°0'46.12''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114603
ID: 13547387

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Beroun: lapicidinae Kosov prope pagum Jarov
nejbližší obec: Beroun-Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.64''N, 14°3'13.56''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815081
ID: 13594812

6050d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Srbsko u Berouna. Okraje vápencových skal po levé straně silnice směrem na Karlštejn
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.91''N, 14°9'16.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71238
ID: 13547671

lokalita: Central Bohemia, Korno (SE of Beroun), NW vicinity of the village in the fringe of winter wheat
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'18.68''N, 14°8'0.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-06-16
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publ.: Kropáč Z., Preslia. 78: 123–209. 2006
ID: 13547382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Č. kras, jz. úpatí vrchu Tobolka
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'42.47''N, 14°5'28.52''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-17
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581822

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr.: regio carstica Český kras: ad viam ad ripam fl. Berounka pr. pag. Srbsko, cca 250 m s. m., s. calcareo
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.70''N, 14°7'58.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-05-09
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300339
ID: 13594875

6051a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Český kras – Velká Amerika [SZ od obce Mořina]
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'34.19''N, 14°11'53.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-07-01
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55519
ID: 13547463

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centr.: in agris ad vic. Mořina prope opp. Karlštejn, solo argilloso
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.80''N, 14°12'40.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-06-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595372

6051b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Prahy. Údolí Švarcavy u Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.40''N, 14°18'10.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

lokalita: Prag, Czernoschitz
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'34.70''N, 14°19'21.46''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-09-14
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898664
ID: 13594906

6051c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karlštejn 8,5 km VJV od Berouna, pata Budňanské skály pod Prostředním vrchem nad silnicí směr Srbsko 480 m SV od
železniční zastávky Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'8.00''N, 14°10'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1472; evidenční číslo PR 807460
ID: 9962585

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střed. Čechy: Roztroušeně při silnici z Řevnice do Mníšku
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.47''N, 14°14'17.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-08-15
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595355

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-16
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595316

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karlův Týn [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na polní cestě u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.50''N, 14°14'4.20''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1911-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898634
ID: 13594890

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Carolotyni [= Karlštejn] in Bohemia
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898607
ID: 13594865

6051d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.97''N, 14°16'28.90''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595293

6052a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Praha, nádraží Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.59''N, 14°24'15.85''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210561

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.88''N, 14°20'21.16''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6832253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: NPP Černé rokle
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'22.48''N, 14°20'15.24''E, ± 522m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. IP vegetačního krytu SPR Černá rokle. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6739759

6052c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Prahy /Praha-jih/, Horní Povltaví, obec Vrané n. Vlt.; pravý břeh Vltavy blízko pod přehradou. Roztroušeně na písčitém
břehu, asi 1–2 m od vody, na neobvyklém stanovišti exempláře vesměs nižšího vzrůstu, ve spol. Rorippa silvestris.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.79''N, 14°22'42.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-05-27
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 98807, MP 98808
ID: 13547784

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zbraslav: ve štěrkovité půdě podél navigace proti Vranému
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.92''N, 14°23'5.38''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1916-05-14
nálezce: F. Schustler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595313

6053b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Čechy: Světice (u Říčan) – velmi řídce v plotech a příkopech
nejbližší obec: Světice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'12.77''N, 14°39'53.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1941-07-22
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595303

6054c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: žst, (býv, nádvoří hradu)
ID: 12002316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

6055c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 304. Oplany: lesní údolí Oplanského potoka mezi Oplany a Stříbrnou Skalicí
nejbližší obec: Olany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'39.51''N, 14°51'7.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145680

6057c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V bocích cesty z Kutné Hory do Bylan (Na trůbách)
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'28.07''N, 15°14'41.23''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1940-08-03
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 16768
ID: 13547215

6057d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Křesetice:] Bykánec [= Bykáneč], na skalce (pastvině) severně vsi, hojný
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'31.73''N, 15°15'8.01''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-07-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595359

6058b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.47''N, 15°25'47.27''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070311

6059a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: D.2. Seník
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.54''N, 15°31'43.51''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

6059b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ď.14. Chrtnická rokle
nejbližší obec: Chrtníky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'54.71''N, 15°36'21.66''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072188

6059c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'31.26''N, 15°32'57.15''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072755

6060c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: G.7. Morašice: obec a JZ obce (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.45''N, 15°42'35.46''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074029

6061b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Chrudim: trať Hrochův Týnec – Skalice
nejbližší obec: Hrochův Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'27.71''N, 15°55'22.55''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-12
nálezce: Věra Paulů
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898702
ID: 13594913

6061c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Chrudimsko: V opukovém lomu u zastávky Zaječice, cca 285 m n. m.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.91''N, 15°52'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898574
ID: 13594289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

6062a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141324

6062b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Slatina, při silnici od železniční zastávky k Vysokému Mýtu,
souřadnice: 49°58'12.21''N, 16°9'42.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145163

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobříkov, železniční zastávka,
souřadnice: 49°59'45.11''N, 16°8'8.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142235

6062c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zalažany, stará pískovna na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zalažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'23.77''N, 16°0'56.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044749

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Martinice, v obci,
souřadnice: 49°55'39.03''N, 16°1'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146340

6063a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: Dvořisko, na pustém místě na navážce v prostoru žel. zastávky
nejbližší obec: Dvořisko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.40''N, 16°11'31.74''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978-07-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 68985
ID: 13547272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Železniční násep u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.20''N, 16°13'42.60''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06-14
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595289

6063b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hrádek, silniční křižovatka v lese JZ obce (Hrádek - Sloupnice - Jehnědí),
souřadnice: 49°57'42.94''N, 16°19'36.01''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166060

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brandýs nad Orlicí, železniční přejezd trati JZ města,
souřadnice: 49°59'48.88''N, 16°15'38.36''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162255

6063c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Vysokého Mýta, na hrázi rybníka na Horkách [± JJZ obce České Heřmanice].
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.76''N, 16°14'21.96''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5562
ID: 13547241

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na náspu u zastávky Džbánov u Vysokého Mýta.
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'30.58''N, 16°10'27.41''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-05-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5566
ID: 13547274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orient. Litomysliae, In fruticosis ad stagnum prope Horky
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.38''N, 16°14'44.77''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-06-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898627
ID: 13594877

6064a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na rumišti u elektrárny v Ústí n. Orl. Porůznu
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.90''N, 16°23'10.90''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1943-05-28
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595358

6065a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 24. Žambersko: Dolní Dobrouč: výslunné svahy nad polní cestou 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'51.96''N, 16°30'11.71''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032072

6065d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Landskron [Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.80''N, 16°36'42.84''E, ± 3000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: E. Erxleben
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/1390
ID: 13547399

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bei Landskron [= Lanškroun] nicht selten
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.80''N, 16°36'42.84''E, ± 3000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

6067a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Výstup erlánu v Hrabenově
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.60''N, 16°53'44.59''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výstup erlánu v Hrabenově záp. od Šumperka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7193156

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráň a kamenolom nad Bohutínem
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'21.04''N, 16°52'29.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-31
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kamenitá stráň nad Bohutínem a opuštěný kamenolom. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195345

6067b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šumperk: area secundum gemini ferratae viae axum in statione ferroviae Šumperk, ad terram glareosam soli expositam, ca.
320 m s. m., singulatim
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°58'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138774
ID: 13594624

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.08''N, 16°58'45.91''E, ± 3500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06-07
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595264

6067d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, nádraží Postřelmov, přilehlé prostory za nástupištěm naproti závodu MEZ. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'33.00''N, 16°55'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510585; distr. phytogeogr. 72. zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

6070d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 273b. Valšov: stráně nad tratí před mostem
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.00''N, 17°25'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468927

6071c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bruntál: pole u Rázové.
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.85''N, 17°32'1.67''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-09-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 24498
ID: 13547626

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Freudenthal [= Bruntál]: Felder b. Raase [= Razová]
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.85''N, 17°32'1.67''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 103
ID: 13547627

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Slez[.]: pole u Rázové
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.85''N, 17°32'1.67''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel pravděpodobně podle rukopisu H. Laus (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 662959
ID: 13594438

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Freudenthal [= Bruntál]: Felder b. Raase [= Razová]
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'0.85''N, 17°32'1.67''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel pravděpodobně podle rukopisu H. Laus (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898380
ID: 13594774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

6071d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 127. Svobodné Heřmanice: zatopený břidlicový lom nedaleko železniční stanice asi 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'34.00''N, 17°39'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462099

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svobodné Heřmanice: lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'39.76''N, 17°39'34.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: David Hlisnikovský; Šárka Cimalová
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170640

6072a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462807

6073c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opava: in statione ferroviae d. "Opava - Východ", in parte secundam viam Těšínská.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.30''N, 17°54'53.20''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6073c a 6073d (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: OP 161224, OP
178981
ID: 13547501

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opava: východní nádraží, násep vlečky do jatek
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'0.34''N, 17°54'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-06-14
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 178985
ID: 13547500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.75''N, 17°54'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1896-06-03
nálezce:  Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 7952
ID: 13547502

6074b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Opava, Chuchelná, velmi vzácně v kolejišti na nádraží, 260 m n. m.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'17.63''N, 18°6'45.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-08
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547338

6074d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161718

6075a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 17. Opava: les S obce Vřesina
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'21.22''N, 18°11'30.29''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289672

6076c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Starý Bohumín: Břehy Malého Kališova jezera v PP Meandry Odry
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'26.29''N, 18°20'6.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

6142a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862531

6142c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /137/ Brod nad Tichou: P u silnice do Lomu 100 m za železničním nadjezdem
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'1.14''N, 12°44'7.42''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249752

6143b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Konstantinovy Lázně – ruderální plochy jv. části K. L.
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.69''N, 12°59'2.00''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55517
ID: 13547376

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zádub (Tachov, SW of Bezdružice), 2 km NE, on the right side of the road to Kokašice
souřadnice: 49°52'1.50''N, 12°55'14.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587604

6143d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 8. Cebiv: výslunné stráně pod žel. trati Pňovany-Bezdružice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Cebiv, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 12°59'23.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

6144b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 603. Úněšov: při V okraji obce
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'57.46''N, 13°9'3.57''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196846

6144c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Krukanice_2160255
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'42.53''N, 13°4'3.36''E, ± 46m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265673

6144d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čerňovice: J svahy nad silnicí.
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'46.42''N, 13°6'13.22''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1992-05-27
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Lepidium campestre (L.) R.Br.; evidenční číslo: PL 105/74
ID: 13547234

6145a

lokalita: Bohemia occident.: distr. Plzeň: Hůrky-Zahrádky, ad viam in pratis, 450 m s. m.
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.19''N, 13°11'0.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-06-13
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898710, PR 898711
ID: 13594918

6145b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Bělá
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'51.63''N, 13°16'32.84''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11920
ID: 13547256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

6147b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kamenec (RO): svahy nad silnicí (zelená turistická značka) JJZ od obce
nejbližší obec: Kamenec, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'37.74''N, 13°35'42.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-06-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 7654
ID: 13547361

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeňsko, pole u Radnic
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'27.17''N, 13°36'26.09''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-06-08
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle akcesitního čísla 14/1969 je to herbář Rudolfa Mikyšky; odpovídá i rukopis a zkratka sběratele (pozn. M. Ducháček
2018); evidenční číslo: PR 262118
ID: 13594858

6147c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chrást u Plzně – levý břeh Klabavy JZ od vstupu do "Prachárny" (provozovna Elis Plast na levém břehu Klabavy SV od obce)
(lokalita 39)
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'20.80''N, 13°30'29.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 295-330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-10
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 2884
ID: 13547336

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kamenitá stráň lesa Březí nad Klabavkou u Sedlecka.
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'46.71''N, 13°30'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-05-19
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/9
ID: 13547661

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráň v lese Březí u Sedlecka.
nejbližší obec: Smědčice, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'46.71''N, 13°30'20.36''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-06-16
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/8
ID: 13547660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: orig.: Lepidium campestre f. typicum; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň: Pravý břeh skalnatý Mže za mlýnem Dírkou
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'49.00''N, 13°31'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-05-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184689
ID: 13581274

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň: Výslunná stráň v lese „Březí“ u Sedlecka
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'43.00''N, 13°30'33.90''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897-06-16
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898620
ID: 13594881

6147d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radnice: 1,1 km JJV od obce, suť na SV svahu nad lomovým jezerem
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'50.79''N, 13°36'36.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-04
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PL 8031, PL 8032
ID: 13547617

6148a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 326. Křivoklátsko: Třebnuška: v obci
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'31.89''N, 13°43'13.61''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316302

6148d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Cerhovice, okolí polní cesty podél železniční trati u silnice na Kařez
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'14.90''N, 13°48'41.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

6149a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415002

6149b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Lochovic
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'9.84''N, 13°58'56.55''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 542470
ID: 13594873

6149c

lokalita: Okres Beroun: Hrádek [= S od Oseka u Hořovic] u Cerhovic – louka nad žel. dráhou
nejbližší obec: Osek, okres Beroun
souřadnice: 49°49'47.80''N, 13°51'52.13''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1962-05-09
nálezce:  Maňásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 227777
ID: 13594847

6149d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráň u Obory (Lochovice)
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'25.90''N, 13°58'13.40''E, ± 400m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1926-05-19
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595299

6150a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 249. Želkovice: lesní lemy a louka 2 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 14°1'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Košík; Neumětely: zaniklý hrad Košík na místě bývalého lomu v masivu Housiny nad údolím potoka Chumava, S od obce,
souřadnice: 49°51'49.66''N, 14°2'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007691

6151b

původní jméno: Lepidium campestre
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596567

6151c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 424) Kytín, JZ část obce
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.04''N, 14°12'59.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905460

6151d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Malá Hraštice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'34.13''N, 14°16'4.05''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121807
ID: 13547433

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Obec Velká Lečice, skála exp. JZ,/ starohorní
břídlice spilitové serie/, cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'39.53''N, 14°19'3.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-05
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

6152a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Praha-západ: Bojov, v kolejišti na nádraží Bojanovice
nejbližší obec: Bojov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.20''N, 14°20'42.20''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121804
ID: 13547192

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Posázaví: podél tratě v Davli
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'16.15''N, 14°23'57.18''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 242622
ID: 13594807

6152b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'11.02''N, 14°26'1.44''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325179
ID: 13594836

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Posázaví: ploty v Lukách p. Med.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'58.62''N, 14°27'52.26''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325178
ID: 13594837

6152c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centralis: locis graminosis apricis collis bor.-occidentem a pago Buš, haud procul a pago Slapy
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'20.66''N, 14°22'34.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-16
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 18919
ID: 13547214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

6152d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: a0347_124408_231_T5.5
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'26.75''N, 14°29'3.77''E, ± 36m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781917

6153a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Posázaví: Prosečnice – v lomu ČSD – u vlečky
nejbližší obec: Krhanice-Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'45.20''N, 14°32'10.73''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898568
ID: 13594808

6153c

původní jméno: Lepidium sativum
lokalita: Posázaví: rumiště v Chrástu n. Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.67''N, 14°34'26.81''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Ducháček, 2016: Lepidium campestre (L.) R. BR. evidenční číslo: PR 242584
ID: 13594806

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Posázaví: podle kolejí v Chrástu n./Sáz.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'24.70''N, 14°34'32.90''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 242600
ID: 13594825

6153d

původní jméno: Thlaspi perfoliatum
lokalita: Týnice n. Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Meze polní u Pecerad blíže Týnice n. Sáz.
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'26.14''N, 14°36'52.82''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595395

6154a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Okolí Čerčan: mezi vsemi Borová Lhota a Vysoká Lhota
nejbližší obec: Borová Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.82''N, 14°41'9.31''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 61253
ID: 13547195

6154c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 563. Přestavlky u Čerčan: V a JV svahy Čerčanského chlumu (kóta 530 m)
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.42''N, 14°43'51.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152930

6155c

původní jméno: Lepidium campestre /L./ R. Brown
lokalita: Divišov S, Na červeném
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'2.38''N, 14°52'38.56''E, ± 450m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332986

6155d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov, železniční násep v okolí přejezdu, cca 0,8 - 1,2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'41.00''N, 15°28'23.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572076

lokalita: Golčův Jeníkov, okolí železniční zastávky Golčův Jeníkov - město, cca 700 m SSZ od náměstí
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'15.00''N, 15°28'14.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-08-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572077

6159b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prachovice, velkolom. Na suti
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.60''N, 15°38'26.33''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 113922
ID: 13547595

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Chrudim: Prachovice – odvaly vápencového lomu
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.60''N, 15°38'26.33''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 88776
ID: 13547594

6160b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Chrudim – Slavická obora – slunný násep nad kanálem mezi Křižanovickými přehradami – značená turist. cesta – tzv.
Březovka asi 1 km SV od obce Slavice.
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'55.98''N, 15°48'19.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-31
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 93937
ID: 13547656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

6160c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Q.6. Bojanov (Hadač E. 1938,1942, Neuhäusl R. 1951,1972)
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.35''N, 15°42'20.41''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085900

6161a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na jižním svahu Mezhořské strže u Horky, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.36''N, 15°54'48.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595334

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Východní Čechy, Železné hory: Chrudimsko: Na jižní stráni Mezhořské strže, mezi Silnicemi a Mezhoří, cca 315 m n. m.
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.36''N, 15°54'48.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-22
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898611
ID: 13594863

6161b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hlinsko. Na dráze u Mezhoře [= Mezihoří JJZ od Chrastu]
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.50''N, 15°55'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1905-08
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5557
ID: 13547443

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Skutečsko. Na opuštěném poli na severozápadním břehu velikého Podlažického rybníka [= Horecký rybník], asi 260 m n. m.
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.54''N, 15°56'11.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

6161d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Plevel v žitě pod lesem Dusavcem u Skutíčka [V od Leštinky] západně od Skutče
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'52.64''N, 15°58'1.84''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-11
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595281

6162a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rabouň, lom přes silnici naproti rašeliništi u Rabouně
souřadnice: 49°52'42.58''N, 16°4'0.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139005

6162b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, Vysoké Mýto (JZ): při silnici mezi obcemi Leština a Vysoká ve velkém množství
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'25.11''N, 16°7'30.18''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 69015
ID: 13547407

6162c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na mezi u Dolívky [JZ od Předhradí] východně od Skutče
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.08''N, 16°0'54.43''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-22
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595282

6162d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Proseč: suchý ruderální trávník na dně bývalého kamenolomu pod Farským kopcem, asi 600 m JV od kostela Sv. Mikuláše na
prosečském náměstí
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.06''N, 16°7'24.89''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

6163b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: In graminosis ad viam ferream prope Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'7.96''N, 16°17'11.72''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-06-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898628
ID: 13594876

6164b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 70. Českotřebovský úval: Třebovice v Čechách: žel. stanice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'29.97''N, 16°29'50.34''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032688

6164d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Svitavy: Opatov: xerotermní trávník na prudkém svahu železničního zářezu trati Česká Třebová – Brno 1,45 km J(–JJV)
od železniční zastávky Semanín, 1,9 km Z od S části obce. 435 m n. m.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'2.70''N, 16°28'36.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2007-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/308
ID: 13372230

6165a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Rudoltice
souřadnice: 49°53'35.00''N, 16°34'20.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011102

6165b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Luková u žel. přejezdu. Lanškrounsko
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'50.07''N, 16°36'10.71''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-06-12
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

6165d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, polní cesta na Rychnov, 2,0-2,3 km Z od železniční zastávky Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'56.20''N, 16°39'49.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Jirásek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962602

6166a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.38''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027605

6166b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198293

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149786

6166c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Krasíkoov
souřadnice: 49°50'55.00''N, 16°41'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

6167a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zábřeh: in statione ferroviae.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.30''N, 16°53'14.74''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 173475
ID: 13547798

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Šumperk, opp. Zábřeh n. M., secundum viam ferream in statione ferroviae haud procul viam publicam, ca 280 m s. m.
ad terram glareosam, singulatim
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'19.30''N, 16°53'14.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138773
ID: 13594625

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Severní Morava: stráňka mezi Zábřehem a Nemilí
nejbližší obec: Nemile, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.90''N, 16°51'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-12
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595336

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. Morava: stráň mezi Zábřehem a Nemilí
nejbližší obec: Nemile, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.90''N, 16°51'5.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-12
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595381

6167b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vitošovský vápenec I.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'47.73''N, 16°56'33.48''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 17.05.1992
ID: 7202268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

6167c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200462

6168c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Troubelice zastávka, V exponovaný banket železnice
nejbližší obec: Troubelice, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'17.26''N, 17°4'36.49''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591154

6169d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /45/ Karlov: na písčitých loučkách v obci
nejbližší obec: Karlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.53''N, 17°14'56.58''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266092

6174c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.41''N, 18°3'49.27''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605929

6175a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: O. Petřkovice: na haldě Dolu Lidice
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.87''N, 18°14'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 14892
ID: 13547513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

6175b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Hrušov, kaliště OKO, 211 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'57.75''N, 18°18'12.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-14
nálezce: Rostislav Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 21342
ID: 13547509

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrava: Koblov, Ostravská pánev, karpatské mezofytikum, levobřežní štěrkové lavice na řece Odře za mostem v Koblově.
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'19.52''N, 18°17'5.44''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-05-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 19541
ID: 13547511

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrava, Hrušov, vlečka MCHZ [= Moravské chemické závody, v Hrušově zrušeny], kolejiště
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'45.16''N, 18°17'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9685
ID: 13547510

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.14''N, 18°19'40.35''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 10728
ID: 13547191

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava: pravý břeh Ostravice, asi 15 m po proudu řeky od mostu v Muglinově . S. m. ca 232 m
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°17'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483033; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev
ID: 13581326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

6175c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svinov: na lokálním nádraží.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.51''N, 18°12'35.38''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 148516
ID: 13547521

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrava-Třebovice, u elektrárny, železniční vlečka
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'55.21''N, 18°12'46.73''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-06
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9682
ID: 13547522

6175d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 1370
ID: 13547520

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek, na prav. břehu ř. Ostravice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.28''N, 18°18'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8531
ID: 13547517

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek, na zast. elektr. dráhy.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.28''N, 18°18'8.83''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8712
ID: 13547518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.47''N, 18°18'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-05-25
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 8063
ID: 13547515

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: S. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 7877
ID: 13547516

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava: na rumništi.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.05''N, 18°18'57.41''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 3446
ID: 13547519

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sl. Ostrava, na mezi.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.05''N, 18°18'57.41''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 67943
ID: 13547514

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG, prostor bývalé skládky rudy. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-13
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457009; distr. phytogeogr. 83. Ostravská pánev
ID: 13581330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

6176a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neu-Oderberg [= Nový Bohumín]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.27''N, 18°21'34.68''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1929-07-10
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 164044
ID: 13547190

6176b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296812

6176c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 61226
ID: 13547551

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11729
ID: 13547549

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Petřvald: na plošině tabulové haldy Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 11731
ID: 13547550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

6176d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu (vlečka kolem dolu Dukla)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'42.70''N, 18°26'32.30''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9684
ID: 13547297

6177a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karviná, kolejiště železniční trati Karviná – Český Těšín, cca 500 m jižně od žst. Karviná hl.n.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'3.00''N, 18°31'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-05-13
nálezce: Martina Fialová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 114423
ID: 13547366

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora silesiaca. Karviná - železniční násep u městského sadu. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'29.00''N, 18°32'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378149; distr. phytogeogr. 83. Ostravská pánev
ID: 13581242

6177c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Karviná-Doly, odval hlušiny
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'48.51''N, 18°30'4.98''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Kočárek Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s počáteční sukcesí v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019904

6242c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Staré Sedliště, na kopečku, vyšším u Šír. H/??/ Tachovsko
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'39.60''N, 12°41'38.90''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: strojopisný přepis schedy; evidenční číslo: ROZ 87918
ID: 13547676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 834. Staré Sedliště: pahorek (kóta 507,1) S od rybníka Širokého 1,5 km V od středu obce
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'43.32''N, 12°42'47.60''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220120

6242d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398937

6243a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tachovsko, Svojšín – spilitové skalky na levém břehu Mže – roztroušeně.
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'57.79''N, 12°54'38.40''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-05-26
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dokladem je půlka šešulky a kus listu (pozn. M. Ducháček 2016); rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL
105/46
ID: 13547704

6243b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Tachov. Příkop polní cesty mezi obcemi Milíkov a Jezerce, 25 km VJV Tachova
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'5.90''N, 12°56'27.69''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94059
ID: 13547449

6243c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 24. Lom u Stříbra: bor kolem žel. zastávky Lom u Stříbra
nejbližší obec: Lom u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°52'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

6243d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stříbro (TC), 200 m JZ od nádraží, svah pod výhybnou
souřadnice: 49°44'18.00''N, 12°59'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3031898

6244b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stříbro: na skalnatých stráních Mže proti Hracholuskům
nejbližší obec: Těchoděly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'7.23''N, 13°9'25.84''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1953-06-20
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 6590
ID: 13547715

6244c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Tachov: Stříbro, vzácně v kolejišti na nádraží; 393 m
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.59''N, 13°0'1.54''E, ± 350m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1972-07-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6326; evidenční číslo: PR 898591
ID: 13547692

6244d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 45: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zastávky Přehýšov po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek; okr. PS; 380–405 m n.
m.
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-05-28
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644928

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 49: Heřmanova Huť, ruderální lado 130 m JZ až 300 m ZJZ od budovy žel. stanice, J od průmyslového objektu; okr. PS;
375–380 m n. m.
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.68''N, 13°5'5.63''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
pramen: Pivoňková L. (2017): Výsledky floristického průzkumu širšího okolí Heřmanovy Huti. – Calluna 22:
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6245a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plešnice. Na úpatí drážního svahu pod nádražím Úlice-Plešnice.
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'37.61''N, 13°10'0.77''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-06-08
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/11
ID: 13547556

6245b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 79b. Malesice: (floristický výzkum), Horní kyjovský les, zbytky býv.hradu Kyjov (u žluté tur.značky), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'50.00''N, 13°18'39.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947635

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 29. Malesice: (floristický výzkum), polní cesta po hrahicích katastru ca 2,2km S od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.00''N, 13°17'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946613

6245c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nürschan [= Nýřany] Kleefelder
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'46.78''N, 13°12'28.46''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-15
nálezce: K. Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595302

6245d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – Skvrňany: mezi Skvrňany a Křimicemi, 3, km JZ od Sylvánského vrchu, křovitý lem polní cesty
nejbližší obec: Plzeň-Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'45.91''N, 13°18'32.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-05-18
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 8159
ID: 13547568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

6246a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň: Bělohorská skládka – okraj kolejí příjezdové cesty v přední části skládky
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'2.92''N, 13°24'11.84''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poblíž železniční zastávky Plzeň-Bílá hora v úhlu silnic na Bílou Horud a Bolevec, 0,51 ha [Pyšek P. (1978): Sukcese
vegetace na Bělohorské skládce. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 24: 1–49.]; přesto přesná poloha skládky není úplně jasná
(pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 11925
ID: 13547563

6246b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dýšina: travnatý okraj silnice v obci
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.05''N, 13°29'43.25''E, ± 700m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 8266
ID: 13547273

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chrást u Plzně – při silnici podél železniční trati od závor k železniční stanici
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.74''N, 13°29'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-05-17
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1548
ID: 13547335

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – cca 0,5 km sv od žel. zastávky Doubravka
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'43.81''N, 13°25'14.70''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 31714
ID: 13547565

lokalita: Záp. Čechy, Chrást u Plzně, kamenitá stráň, spilitová ssuť, "na stráni" sklon j., asi 320 m n. m., porůznu
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'40.78''N, 13°29'38.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-05-16
nálezce: J. Vraštil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6246c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – Litice: u chat na pravém břehu nádrže České údolí 600 m JZ kóty 365,1.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'27.14''N, 13°21'9.66''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-03
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/75
ID: 13547571

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – žel. stanice Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň-Jižní Předměstí, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.91''N, 13°22'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11923
ID: 13547566

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – kolejiště žel. stanice Plzeň-Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.43''N, 13°22'2.83''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-01
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/33
ID: 13547562

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – České Údolí. Polní břeh za vojen. prachárnou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'23.02''N, 13°20'54.87''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-05-26
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/5
ID: 13547561

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň. Na jižním svahu v „Českém údolí“ za prachárnou ve společnosti vesnovky hojná.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.40''N, 13°20'55.90''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-05-25
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/7
ID: 13547560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň. Lom v Čes. Údolí u kamen. mostu přes Radbuzu.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.54''N, 13°21'36.51''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-11
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium campestre (L.) R. Br.; evidenční číslo: PL 105/3
ID: 13547559

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzensko – Litice. Jetelové pole nad Radbuzou při silnici z nádraží do vsi.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'59.71''N, 13°20'58.23''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-03
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium campestre (L.) R. Br.; evidenční číslo: PL 105/4
ID: 13547570

6246d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – Koterov, u Úslavy, 500 m V od žel. stanice Plzeň-Koterov, travnatý porost.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'17.94''N, 13°25'37.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-31
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Sofron J.: Lepidium campestre (L.) R.Br.; evidenční číslo: PL 105/77
ID: 13547567

6247a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ejpovice, suchý, teplý svah Ejpovic. údol. nádrže
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'26.22''N, 13°30'58.56''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-29
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/72
ID: 13547277

6247b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Rokycan: na Oseckém vršku, břidlice osecké. Hojný.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'14.70''N, 13°35'54.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-28
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6247c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Klabava, dálnice D5, příkop u cesty pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'54.10''N, 13°33'29.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298022

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ejpovice: svah nad lomem
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'56.92''N, 13°30'3.64''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-05-29
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranice okresů Rokycany (katastrální území Ejpovice) a Plzeň-město (katastrální území Kyšice); na hranicích
čtverců 6247a a 6247c; evidenční číslo: PL 5926
ID: 13547278

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rokycansko: Ejpovice – V část hald, náhorní plató
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'56.92''N, 13°30'3.64''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-06-21
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; lokalita je u hranice okresů Rokycany (katastrální území Ejpovice) a Plzeň-město
(katastrální území Kyšice); na hranicích čtverců 6247a a 6247c; evidenční číslo: PL 105/50
ID: 13547276

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ejpovice – skrývka
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'56.92''N, 13°30'3.64''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-27
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; lokalita je u hranice okresů Rokycany (katastrální území Ejpovice) a Plzeň-město
(katastrální území Kyšice); na hranicích čtverců 6247a a 6247c; evidenční číslo: PL 105/32
ID: 13547275

6247d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rokycany: Pionýrská ul., navážka před rodinnými domky u viaduktu.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'10.08''N, 13°35'13.08''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-14
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ulice Pionýrská se nacházela rovnoběžně s ulicí Šťáhlavskou na levém břehu Rakovského potoka, nyní také Šťáhlavská (K.
Šiková, Informační centrum Rokycany, 2017) ; 2 doklady; evidenční číslo: PL 105/69, PL 105/70
ID: 13547631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rokycany: nám. J. Fučíka [= Malé náměstí] – pata zdi
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'29.00''N, 13°35'53.41''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-13
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/54
ID: 13547630

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kalvarie u Rokycan.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.35''N, 13°36'4.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-05-14
nálezce: František Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/85
ID: 13547629

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kalvárie u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.35''N, 13°36'4.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Černý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595310

6248a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, železniční nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 9962608

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 199. Těškov: z obce po modře značené turistické cestě po silnici (silniční lemy a navážky, intenzivně obhospodařovaná
louka, vlhké příkopy)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'56.24''N, 13°41'20.51''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

6248b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 5. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: xerotermní stráňka při SZ cípu rybníka pod železnicí
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'27.74''N, 13°45'22.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861738

6248d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'0.10''N, 13°45'31.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9178514

6250b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6250b, Dobříš (distr.Příbram): minilokalita:asi 5m od lok.v trávníku na mírném svahu nad břidlicovou
skalkou mezi polem a silnicí vedoucí k hájovně Brodec ca 0,5km SZ od okraje města, pod keři u silnič.příkopu.
(not.Sádlo,Řezač,Špryňar et Kučera, leg.Řezač ROZ, det.Štěpánek)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-21
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192147

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 476) Lhotka u Obořiště, u státní silnice
nejbližší obec: Lhotka u Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'22.29''N, 14°9'30.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906918

6250c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Příbram: Trhové Dušníky, u silnice 1,75 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'45.16''N, 14°2'21.37''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109842
ID: 13547720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

6251a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.10''N, 14°12'2.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907648

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 498) Dobříš, keřnaté pahorky SSZ rybníka Papež SSZ města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.82''N, 14°10'3.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906951

6251d

lokalita: Bohema centralis, distr. Příbram: in rupibus et in silvis supra flumen Vltava inter collis Dubový vrch et vicum Zvírotice
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'13.41''N, 14°18'56.71''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 287916
ID: 13594857

6252a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia centralis: Krámy, in segete
nejbližší obec: Krámy, okres Příbram
souřadnice: 49°47'58.43''N, 14°20'14.47''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-02
nálezce: A. Plocek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6152c a 6252a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: LIM 18916
ID: 13547388

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Povltaví. Pole 0,5 km JV od obce Prostřední Lhota, 400 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°45'2.64''N, 14°20'43.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

6252b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 592) Nebřich, u silnice JZ obce
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'11.31''N, 14°25'38.74''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909432

6252c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Příbram. Střední Povltaví. Cesta cca 100 m východně od obce Hrazany, 370 m n. m.
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°43'46.55''N, 14°24'0.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595412

6254b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Humenec
nejbližší obec: Humenec, okres Benešov
souřadnice: 49°47'41.78''N, 14°48'41.06''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547326

6255a

původní jméno: Lepidium campestre /L./ R. Brown
lokalita: Divišov JZ, asi 200m SV od STS Kobylnice
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'6.90''N, 14°52'8.73''E, ± 150m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13332985

6255b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. Kaz v poli asi 50 m JV od křižovatky silnic Tichonice – Soušice, Licoměrsko – Kácov; cca 420 m
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'17.19''N, 14°59'37.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898644
ID: 13594901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

6255c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy , okr. Vlašim: okraj pole asi 600 m JV od zastávky Domašín. Asi 400 m
nejbližší obec: Domašín, okres Benešov
souřadnice: 49°42'34.93''N, 14°52'56.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-05-24
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553350
ID: 13594854

6256c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 642. Soutice: písčiny a louky na P břehu Želivky při osadě Kopečky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'51.60''N, 15°3'30.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154423

6256d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis: Ad ripam fluminis Sázava, prope vicum Březina, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Březina, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'43.20''N, 15°9'44.20''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815080
ID: 13594814

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Celá oblast Ledeč – Zruč, výslunné svahy, žel. násep
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'37.30''N, 15°5'56.86''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-06
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595383

6257c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Havlíčkův Brod: Chřenovice: in area stationis ferriviariae Chřenovice-Podhradí, ad austro-orient. a pago. Satis copiose
secundum orbitam
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.80''N, 15°14'9.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-14
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741643
ID: 13594567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6257d

lokalita: Obrvaň, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Obrvaň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'6.70''N, 15°16'2.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572073

6258a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Leština u Světlé, u železničního přejezdu mezi Leštinou a Štěpánovem
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'25.26''N, 15°23'59.35''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 91328
ID: 13547406

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 139 Nová Ves u Leštiny, žel. stanice, 450 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'5.00''N, 15°24'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627235

6259b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nová ves u Chotěboře, starý opukový lom pod kótou Rouzeň 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864973

6260d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6260/d, Sloupno, 6 km VSV od Chotěboře: travnatá mez nad silnicí do Podmoklan, 500 m J od obce
nejbližší obec: Sloupno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'53.50''N, 15°45'4.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 28453
ID: 13547658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6260/d, Sloupno, 6 km VSV od Chotěboře: travnatá mez nad silnicí do Podmoklan, 500 m J od obce
nejbližší obec: Sloupno, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'53.50''N, 15°45'4.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547659

6261a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hlinsko, nádraží
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.93''N, 15°54'9.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072930

6261b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V obilí k Holetínu
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.39''N, 15°55'35.43''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je ve dvou čtvercích: 6261b a 6161d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5558
ID: 13547305

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina, Hlinecko: na rumišti u zastávky Vojtěchov, cca 515 m n. m.
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.11''N, 15°58'19.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898603
ID: 13594864

6261c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stružinec (6,5 km JZ Hlinska v Čechách), secundum viam ferream prope statio ferroviae
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'50.89''N, 15°50'2.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 25066
ID: 13547689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

6262a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Krouna (8,5 km V Hlinska v Čechách) secundum viam ferream prope statio ferroviae. Ad marginem orient. pagi
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'42.57''N, 16°2'12.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-06-24
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 510221
ID: 13594298

6262b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Martinice (12 km SZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Martinice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°6'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 540757; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581386

6263b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lezník, Haná, při silnici k Lezníku
souřadnice: 49°45'30.06''N, 16°15'54.59''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215479

6263c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Široký Důl (4 km SZ Poličky) in clivo aprico (substr. calcifero-schistaceum, exp. austro-occid.) ad marginem septentr. pagi
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.47''N, 16°13'18.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1989-05-20
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 510222
ID: 13594299

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Květena poličska. Sz. Kamence u trati na polosuchém trávníku na jílu ve stínu olšových stromů, expos. jjz., vzácný /tři
jedinci/, odkvétající…
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.83''N, 16°13'42.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-15
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6263d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na kompostu u cihelny SZ. od m. Poličky, jedinec kvet.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.50''N, 16°15'3.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1944-08-22
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595362

6264b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svitavsko: rumiště ve Svitavách u nádraží
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.49''N, 16°28'46.71''E, ± 400m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Fr. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 64139
ID: 13547703

6265b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 505. Zlatník, V část /S Mor.Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.28''N, 16°39'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028508

6266c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Svitavy. Na poli J Městečka Trnávka 15 km JJV od Moravské Třebové, 500 m n. m.
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'10.55''N, 16°43'42.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-null m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-05-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNM;MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedená nadmořská výška neodpovídá poloze (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM 105258; MP 90312
ID: 13547442

6266d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jevíčsko: suchá mez vpravo od silnice z Vranové Lhoty do Peršíkova [do Pěčíkova] asi 1 km od Vranové Lhoty.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'8.30''N, 16°48'36.25''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-05-21
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 88777
ID: 13547785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Severní Morava. Povodí Třebůvky. Stará strusková halda v obci Vranová Lhota, často.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'38.32''N, 16°49'30.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-06-03
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595306

6267a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /131/ Mírov: na suchých svazích v okolí obce
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'51.75''N, 16°50'50.12''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9266212

6268c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mladeč: ad fossam secumdum viae publicae situ meridionali a pago Mladeč, habitatio argillosa, 260 m s. m., gregatim
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.00''N, 17°1'9.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1984-05-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6268c a 6368a (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 138768
ID: 13594630

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Násep trati u Komárova v Litovli
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.81''N, 17°4'15.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-05-30
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595331

6271b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Staré Oldřůvky: lesnatý brdek v kulturních loukách 1,2 VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'47.83''N, 17°39'6.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

6271c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oderské vrchy: za městem Libavá při silnici ke Staré Vodě, cca 560 m n. m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'40.05''N, 17°32'3.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76458
ID: 13594646

6271d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 38. Staré Oldřůvky: údolí Odry, při ústí přítoku zleva, 405 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°44'52.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595921

6272a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Budišov: v údolí Budišovky u cesty proti Čermenskému mlýnu.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'49.83''N, 17°41'3.19''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-06-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 157296
ID: 13547226

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Budišov: v údolí Budišovky na levé straně údolí u cesty, proti Čermenskému mlýnu.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'49.83''N, 17°41'3.19''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-06-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 173474
ID: 13547227

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oderské vrchy (Vítkov): halda opuštěného břidlicového lomu severových. od Klokočova (asi 2 km) ve směru k Lichtblauovu
mlýnu v údolí Čermné.
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°46'4.17''N, 17°41'9.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 90853; OP 120556
ID: 13547225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6272c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598228

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597086

6272d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oderské vrchy – Klokočov – meze S kóty 518, 500 m n. m.
nejbližší obec: Vítkov-Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'41.63''N, 17°45'21.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 3020
ID: 13547773

6273b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 124. Stará Ves u Bílovce: okraje lesa a břehy potoka podél odbočky silnice do Slatiny, asi 300-340 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'37.00''N, 17°58'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598797

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

6273c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oderské vrchy, Fulnek-Jerlochovice – údolí Husího potoka, 350 m n. m.
nejbližší obec: Fulnek-Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'32.68''N, 17°52'16.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 3072
ID: 13547290

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oderské vrchy – Jerlochovice – údolí Husího potoka, 350 m n. m.
nejbližší obec: Fulnek-Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'43.82''N, 17°53'11.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 120404
ID: 13547291

6273d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravská brána: Jílovec, okraj polní cesty s. obce, 350 m n. m.
nejbližší obec: Fulnek-Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'8.90''N, 17°57'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 19154
ID: 13547292

6274a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bítov, stráňka nad údolím J od obce
nejbližší obec: Bítov u Bílovce, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'29.60''N, 18°2'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334561

6274c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: in agribus ad viam ferratam prope pagum Butovice
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'18.28''N, 18°3'8.98''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-05-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77914
ID: 13547695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílovec, pag. Bílov, SSW in declivibus graminosis
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'3.15''N, 18°0'5.22''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425827
ID: 13594445

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Bílovec – Bílov, meze při JJV okraji obce
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'49.17''N, 18°0'15.42''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-05-25
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76456
ID: 13594648

6274d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, rybník Kotvice, u cesty u V rohu rybníka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.10''N, 18°5'16.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5457; evidenční číslo PR 702320, PR 702321
ID: 9962593

6275a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159893

6275b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Kunčice nad Ostravicí, Ostrava Kunčice, pravý břeh Ostravice, skládková plocha v blízkosti
železničního mostu a splavu, sypaný protipovodňový val řeky, 223 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'52.28''N, 18°16'44.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-05-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 20588
ID: 13547512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'19.00''N, 18°16'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 9683
ID: 13547508

6275d

lokalita: Paskov – pravý břeh Ostravice ca. 0,6 km J od žel. st.
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'51.01''N, 18°18'11.19''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda
ID: 13547543

6276a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šenov: dosti hojně na železničním náspu
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'35.15''N, 18°22'10.51''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-01
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 4711
ID: 13547705

6276b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Havířov: nehojně na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.70''N, 18°25'23.90''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-20
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60717
ID: 13547298

6276d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Žermanice, PP Žermanický lom, zatopený těšínitový lom na severním konci
přehradní náddrže Žermanice na řece Lučině, výhřevná terasa lomu orientovaná k jihu.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22964
ID: 13547819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, přírodní památka Žermanický lom.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.72''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-05-16
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 15730
ID: 13547818

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ostravská pánev, Žermanice, Žermanický lom poblíž hráze.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.72''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 18238
ID: 13547820

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žermanice: ojediněle v okolí kamenolomu.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.72''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-25
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 6395
ID: 13547817

6277d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora moravica. Ropice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.74''N, 18°36'55.41''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-06
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547634

6342b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 702. Stráž: podél polní cesty V od kóty 470 [= Hůrka]
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'57.06''N, 12°47'2.16''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

6342d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 798. Borek: mezi železniční stanicí a rybníkem Chobot
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°38'2.60''N, 12°45'46.02''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219021

6343a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prostiboř u Horšovského Týna: u cesty 1 km SV obce.
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'32.28''N, 12°54'33.85''E, ± 300m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/88
ID: 13547597

6343c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 929. Racov: od hřbitova po J úbočí kóty 531 polní cestou k V okraji lesa Z od obce Darmyšl
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'9.24''N, 12°51'0.72''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222286

6344d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /3/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): J orient.travnatá stráňka pod mateřskou školou, asi 200m SZ
od železnič.stanice.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'14.00''N, 13°7'7.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce: J. Sladký;  et al.
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347865

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 985. Hradec: u mostu přes Radbuzu JV od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'1.42''N, 13°7'29.55''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

6345b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobřany: 650 m JZ od Šlovického vrchu, bývalé vojenské cvičiště, nezapojený porost po trnkách v říjnu vyrubaných, 355 m n.
m., 6345, Plzeňská pah.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.56''N, 13°18'49.28''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-05-11
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13547253

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lhota u Dobřan – intravilán obce, lokalita č. 35
nejbližší obec: Plzeň-Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'23.14''N, 13°19'23.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 1398
ID: 13547569

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Dobřany – severových. od želez. stanice, mez nad polní úvozovou cestou.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'36.54''N, 13°18'29.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/83
ID: 13547251

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeňsko: Pole u Nové Vsi. Dosti hojně
nejbližší obec: Nová Ves, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°41'9.44''N, 13°17'33.65''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-08
nálezce:  Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595344

6345c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /3084/ Lelov: stráň u býv.mlýna
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.00''N, 13°10'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /191/ Suchopár v úžlabině u lomu SV od Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'19.00''N, 13°14'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644762

6345d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Dnešice. Vlevo u silnice od zastávky v místech, kde vchází silnice do vsi. Na rumištní
půdě. Cca 370 m n. m. Hojně, ale na omezeném stanovišti
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.87''N, 13°16'25.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-06
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898643
ID: 13594900

6346a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Štěnovice, dálnice D5, ruderální plocha pod mostem dálnice z tunelu Valík
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'54.00''N, 13°23'50.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371427

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň – Litice: křovinaté a travnaté stráně 0,6 km JJV obce.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.89''N, 13°21'31.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 362-383 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-09
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/76
ID: 13547572

původní jméno: orig.: Lepidium campestre f. pluricaule; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň: V obilí u Radobčic [= Plzeň-Radobyčice]
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'46.00''N, 13°23'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184691
ID: 13581276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6346b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeň-Černice
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'49.30''N, 13°25'4.80''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 41675
ID: 13547564

6346c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Dobřany: polesí Vysoká, 3,6 km VJV od náměstí, vysekaný pruh louky při příjezdové silnici ke
skládce
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'51.58''N, 13°20'24.89''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-23
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Pecháčková S.: Lepidium campestre (L.) R.Br.; evidenční číslo: PL 9265
ID: 13547252

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /2200/ opušť.lom u silnice z Dolní Lukavice do Lišic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.00''N, 13°21'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659756

6349b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stř. Čechy – lesopark u Litavky u Příbrami
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.62''N, 13°58'16.49''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-06-27
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55520
ID: 13547605

6350c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 171) Milín, silniční odbočka k nádraží 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'56.66''N, 14°1'28.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6350d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značk
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°8'10.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910274

6351a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.68''N, 14°13'39.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911074

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911543

6351b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zvírotice, málo, jižně od Prahy, u Sedlčan.
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'51.86''N, 14°17'42.09''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87916
ID: 13547807

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Při pravé straně silnice od Dublovic ke Zvíroticům na kamenité mezi /1 km před Zvíroticemi/
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'48.60''N, 14°19'10.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-25
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6351c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Příbram: Solenice, pravý břeh Vltavy mezi přehradou a lávkou
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'35.20''N, 14°11'6.65''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114602
ID: 13547667

6351d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 817) Radov [= Řadovy], lesnaté návrší V silnice 0,4 km S obce
nejbližší obec: Řadovy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'9.42''N, 14°16'18.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914207

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 826) Sv. Jan, obec a nejbližší okolí
nejbližší obec: Sv. Jan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'13.60''N, 14°18'38.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914368

6352a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: a0500_222201_73_T3.5B
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'37.10''N, 14°21'8.03''E, ± 166m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Zdeňka Navrátilová
pramen: Zdeňka Navrátilová. a0500: a0500. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211359

6352b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sedlčansko: údolí Mastníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.30''N, 14°26'14.30''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425895
ID: 13594482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Selčany [= Sedlčany], zřídka
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.30''N, 14°26'14.30''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595380

6353a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Voračice, odbočka silnice na Vrchotovy Janovice, rudelizovaný okraj vozovky
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.70''N, 14°33'35.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11554; evidenční číslo PR 840120
ID: 13217790

6353b

lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina, opp. Votice, pagus Veselka: arvum
/Carum carvi/ ca 200 m merid. a peripheria pagi.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'29.78''N, 14°37'44.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 63671
ID: 13547783

6357b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6357/b, Ledeč nad Sázavou: výslunná stráň pod železniční zastávkou u hradu ve městě.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.28''N, 15°16'59.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994-05-05
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547405

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suché svahy podél železnice u Ledče n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'48.63''N, 15°16'23.81''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-05-06
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5565
ID: 13547404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ledeč n. S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.60''N, 15°16'39.80''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-07-12
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 44537
ID: 13547403

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Havlíčkův Brod: Ledeč nad Sázavou: in area stationis ferriviariae Ledeč nad Sázavou ad marginem oppidi occid.
Dispersim in parte stationis occid
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.90''N, 15°16'6.90''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-14
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741647
ID: 13594566

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ledeč nad Sázavou. V křovinaté stráni pod zámkem
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.90''N, 15°16'49.70''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-06
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595279

6357c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988546

6357d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Rejčkov, SV obce, okraj silnice
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'33.59''N, 15°18'31.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 46531
ID: 13547628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

6358a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ledečsko: Železniční násep ve Světlé n/Sáz., as 400 m
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.00''N, 15°24'21.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-05-30
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553354
ID: 13594853

6358b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 269 Příseka u Světlé, V od obce, 450 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630036

6358d

lokalita: Okrouhlice, železniční stanice na V okraji obce
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'50.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572078

lokalita: Horní Pohleď, železniční násep a skály nad tratí u jezu, 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.00''N, 15°27'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572079

6359c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6359/c, Okrouhlice, 7 km ZSZ od Havlíčkova Brodu: skalnatá stráň nad silnicí, 1 km V od železniční stanice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'48.21''N, 15°30'6.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6359d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: Železniční násep u Pohledu. S. m. 500 m
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°38'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 501169; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina
ID: 13581387

6360c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: distr. Havlíčkův Brod: secundam trametem arvensem prope pagum Stříbrné Hory
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'5.51''N, 15°41'27.30''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547690

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé a pot. Jilemnického. Na polích jako plevel
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.49''N, 15°41'27.46''E, ± 3500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-07-06
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595368

6363b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Jedlová: louka na úpatí Modřeckého vrchu při severním okraji obce, 400 m S
od kostela v obci. S. m. 630 m
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'51.00''N, 16°18'15.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1997-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556859
ID: 13581389

6364b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Muzlov (Svitavsko), okraj lesa při silnici do Banína 2 km S obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 16°28'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

6367a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Špraněk: skální výchozy hlavní skály (kóta Špláz): Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi
Javoříčko,Březina,Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v
herb.OL)
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319571

6367b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vojtěchov, kraje silnice a ústí travnatých cest do této silnice asi 500–900 m V–VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'0.90''N, 16°55'2.90''E, ± 280m
nadmořská výška: 435-470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477952

6367d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7230475

6368a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, distr. Olomouc: In declino stepposo i nter pagum Cholina (cca 700 m ad occidentem versus) et loco dicto
Cholinský Dvorek
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.52''N, 17°2'25.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 89124, OLM 89125
ID: 13594664

6368c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Drahanská vrchovina, Náměšť na Hané: okraj polní cesty podél jižního pobřeží potoka Baběnec Z obce
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.91''N, 17°3'23.48''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-05-02
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 142922
ID: 13594644

6369a

původní jméno: orig.: -; M. Dvořáková 1983-05-02: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia. Štěpánov pr. Olomouc.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.00''N, 17°13'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413757; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval
ID: 13581251

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Štěpánov, distr. Olomouc: ad aream incultam in parte septentrionale stationis ferroviae, ca 220 m s. m., cum variis plantatis
incultis cohabitans
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'24.36''N, 17°12'56.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-06-04
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138764
ID: 13594633

6369d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olomouc-Černovír: in rudera secundum viam guae ad officinam Farmakon [firma zrušena, Na Vlčinci, Olomouc-Klášterní
Hradisko] currit, ca 220 m s. m., copioso
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'43.90''N, 17°15'39.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-06-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138769
ID: 13594629

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olomouc-Pavlovičky: locus incultus appositus viae bituminae in finem quem Na špici app., sub sole, 213 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'0.00''N, 17°16'25.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-05-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138771
ID: 13594627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Kl. Hradisch
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.30''N, 17°16'18.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595354

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olmütz: Bahndamm b. Kl. Hradisch
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.30''N, 17°16'18.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595379

6370a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /6/ Bělkovice: v kamenitém řečišti Trusovického potoka V od obce
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'34.47''N, 17°20'32.33''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 96-108.
projekt: FLDOK
ID: 9265986

6370b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nepřivaz, distr. Olomouc: ad locum incultum secundum viam campestrem sub culmine montis Jílový vrch, ca 590 m s. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'0.74''N, 17°26'12.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-06-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6370d a 6370b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: OLM 138762
ID: 13594635

6370c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kocourovec, distr. Olomouc: ad marginem viae quae a vico Mrsklesy ad stadium ad coniectum telorum constitutum fert, ca
2 km ad septentrkionem a vico, 320 m s. m.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.70''N, 17°24'10.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138770
ID: 13594628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

6372c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jesenické podhůří: Olšovec, osada Boňkov, lomy v údolí Veličky, S od Polesného Mlýna, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°36'6.86''N, 17°41'41.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 2373
ID: 13547496

6373a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kletné, svahy J obce nad přehradou
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.04''N, 17°54'25.58''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319108

6373d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suchdol n. O., n. [patně železniční nádraží]
nejbližší obec: Suchdol nad odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.19''N, 17°56'17.68''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-06-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13547697

6374a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Neuhübel [= Nová Horka] (Mähren). Damm der Stauding-Stramberger Lokalbahn ziemlich häufig, 4. Juni 1925.
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'26.28''N, 18°3'33.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-06-04
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77905
ID: 13547484

6374b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sedlnitz [Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel „L.“ [= Rudolf Leidolf]; rev. V. Jehlík, 1989: est!; evidenční číslo: NJM 4448
ID: 13547649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Lepidium
lokalita: Příbor, Skorotín, "Urtíšova hůrka" [= Urbišův kopec?], kota 321, pastvina
nejbližší obec: Skorotín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'9.78''N, 18°9'11.71''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-06-05
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na mapě III. vojenského mapování je uvedena kóta 321, která je pak na současné mapě 1:10 000 označena jako Urbišův
kopec – 323 m ( (pozn. M. Ducháček 2018). – Evidenční číslo: BRNM 283950
ID: 13594519

6374d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Příbor – +321
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'21.97''N, 18°8'37.01''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 940
ID: 13547604

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava. Na úhorech. [Příbor:] Frývald [les Frau Wald = Borovec Z od obce]
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'52.64''N, 18°6'32.97''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13595287

6375b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staříč, nedaleko hřiště, u cesty
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'25.36''N, 18°17'40.61''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-06-14
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 19841
ID: 13547681

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sviadnov, nábřeží řeky Ostravice, asi 250 m pod pěší lávkou, hojně na suchém slunném náspu
regulace
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'29.89''N, 18°19'41.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-05-11
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18995
ID: 13547700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staříč, vrch Kamenná (kóta 385), S od Staříče
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.58''N, 18°16'21.56''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhý doklad je datován 16. 6. 1970 (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: FMM 425, FMM 822
ID: 13547680

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Vápencový vrch Kamenná u Staříče poblíž Místku. m. 380 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.00''N, 18°16'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379097; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří
ID: 13581241

původní jméno: Thlaspi alpestre
lokalita: U Ostravice u Sviadnova
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.72''N, 18°19'40.96''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595402

6375c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078694

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rychaltice: přícestní lesní lem nad (býv?) zemědělským družstvem při Vápenkách
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'35.16''N, 18°12'53.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-05-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

6376a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Dobrá u Frýdku-Místku, říční náplav
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.47''N, 18°24'42.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-05-12
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 15902
ID: 13547245

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina (frýdecká), Dobrá, pravý břeh Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.47''N, 18°24'42.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 15094
ID: 13547244

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Frýdek – Místek: na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8559
ID: 13547287

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ufergeröll [břehový štěrk], Mistek [= Frýdek-Místek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06-06
nálezce: J. Prochazka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 97901
ID: 13547286

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Místek, pobřeží Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885-07
nálezce: F. Gogela
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41547; PR 898383
ID: 13547289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Místek, pobřeží Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-06
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1572
ID: 13547288

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Friedek: gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.79''N, 18°21'3.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36175; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří
ID: 13581238

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Ufergeröll [břehový štěrk], Mistek [= Frýdek-Místek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06-06
nálezce:  Prochazka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413758; ex herb. F. Čouka; the name of the collector illegible (Joh. Prochazka?)
ID: 13581284

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ufergeräll Mistek [= Frýdek-Místek]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1906-06-06
nálezce: J. Prochazka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25568/36
ID: 13594494

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Místek; nábřeží Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1892-05
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76450
ID: 13594651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Místek. Kamenec u řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.57''N, 18°21'25.92''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-06
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898382
ID: 13594776

6376b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 141. Nošovice: příční štěrky na L břehu Morávky Z obce
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.52''N, 18°25'16.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253281

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'30.70''N, 18°25'16.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238478

6376c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hodoňovice, Kunčičky u Byšky, přirozený tok řeky Ostravice 28,4 – 30,6 km, lužní les
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.13''N, 18°21'55.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 16109
ID: 13547394

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pržno u Frýdl. n./Ostr., na písčitokamenitém náplavu na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'49.42''N, 18°21'23.23''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 9335
ID: 13547600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Baška, podél trati Baška – Pržno.
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'2.55''N, 18°22'8.22''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 510
ID: 13547181

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opp. Frýdek Místek: pag. Baška, ripa sinistra fluminis Ostravice prope pontem
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'42.97''N, 18°21'56.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 568426
ID: 13594411

6376d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 195. Pražmo: místní část Vlčánka: SV okraj místní části ústí Červeného potoka do Morávky
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'44.41''N, 18°29'38.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254563

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'19.40''N, 18°26'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238939

6377a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na železničním náspu asi 1 km jižně od obce Horní Tošanovice. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°30'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457736; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří
ID: 13581337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

6377b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, Třinecké železárny
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'28.31''N, 18°39'1.03''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-05-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 19941
ID: 13547735

6377c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Morávka, in vico Lipová ad 450 m s. m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'9.26''N, 18°31'53.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 16343
ID: 13547461

6442b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 171. Hostouň: stráně u SZ okraje obce
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'27.27''N, 12°46'5.20''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207056

6442d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 175. Drahotín: vozová cesta na S svazích na J okraji obce
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'19.51''N, 12°45'21.92''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207072

6443a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 404. Hašov: v obci
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'57.04''N, 12°51'54.28''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

6443c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 962. Mašovice: Mlýnský vrch (kóta 417) 600 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.18''N, 12°53'29.99''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222529

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 33. Ohnišťovice: v obci
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'11.85''N, 12°50'39.97''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205610

6443d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 946. Lazce: keřnaté stráně a bývalý lom S od odbočky silnice k obci ze silnice Horšovský Týn - Domažlice
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'25.03''N, 12°57'8.59''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222447

6444b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.48''N, 13°7'43.57''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215487

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Holýšov: bývalé vojenské cvičiště 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'33.48''N, 13°7'15.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6444c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Osvračín: okolí železniční zastávky 600 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'4.03''N, 13°2'35.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899557

6445a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /847/ Suchopárový úklon mezi Zeměticí a Čelákovy
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°10'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652878

6445b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /1862/ Přeštice: u cesty k cihelně
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.00''N, 13°19'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658918

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /731/ Přeštice: nádraží
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°19'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651924

6445d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /2670/ Borovy: na L břehu Úhlavy, u mostu (proti mlýnu)
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661002

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /1764/ J úbočí Stramchýna /kopec S obce Červené Poříčí/
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'21.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658524

6446a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /812/ Přeštice: PREFA
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'22.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652796

6447a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Blovice – v prostoru žel. trati na nádraží v Blovicích – roztroušeně, as 404 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.44''N, 13°31'53.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/56
ID: 13547189

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Blovice, na železn. trati blíže nádraží v obci – dosti hojně, as. 404 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.44''N, 13°31'53.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-26
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/55
ID: 13547188

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Smederov – Blovicko – okres Plzeň-jih
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.80''N, 13°34'47.42''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-06
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/57
ID: 13547662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

6447d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 207. Vrčeň: stráně V od S části Dvoreckého rybníka J až JJZ od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'10.78''N, 13°37'4.25''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227111

6450a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 299) Dobrá Voda u Březnice, podél silnice mezi železniční stanicí a zříceninou Hrochův Hrádek
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.42''N, 14°0'8.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903014

6450b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Na úhoru, v údolí za Těchnicemi.
nejbližší obec: Těchnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'47.29''N, 14°9'36.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce:  Toman;  Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595356

6450c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Písek, Mirovice: suchá mez polní cesty, asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'56.18''N, 14°2'14.20''E, ± 3000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-07
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 153237
ID: 13547453

6451a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 849) Klenovice, rekreační osada Trhovky, pastvina na JZ úpatí vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'1.05''N, 14°10'13.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 856) Klenovice, hřebínek u odbočky silnice do Milešova 1,4 km S obce
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'43.87''N, 14°12'9.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915040

6451b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 8. Týnčany: erlanové návrší ca 500 m SSZ od obce, pastvina a křovinami zarostlé lůmky na V svazích návrší
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.50''N, 14°19'52.98''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313545

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.45''N, 14°19'48.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314008

6451c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 893) Zahořany, J exponované kamenité, částečně zruderalizované stráňky pod vrchem Na Brejše, 1,75 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'21.90''N, 14°12'58.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915773

6452a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 965) Žemličkova Lhota VSV Petrovic u Sedlčan, kolem granodiorit. viklanů u Husovy kazatelny SZ obce
nejbližší obec: Žemličkova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°34'2.83''N, 14°21'47.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 10. Skoupý u Týnčan: bezlesé křovinaté pahorky s vystupujícimi skalkami při J okraji lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) S od
osady, pastviny, pole
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.41''N, 14°20'46.45''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313792

6452b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /415/ Chválov: pastvina při Z okraji lesa SV samot Dražka SZ obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'52.15''N, 14°25'59.20''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872111

6453d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V obci Sudoměřice u Tábora (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974 -1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Benešov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 14°39'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812555

6454b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 475.Noskov: u potoka pod silnicí směr Moraveč v úseku od samoty Bouřilka po obec Noskov, 470-440 m n. m. - Sádlo (42b;
6454b).
souřadnice: 49°33'25.86''N, 14°47'4.89''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837777

6456b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°8'8.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887803

6456c

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R. Br.
lokalita: Březina: opuštěný lom na břehu Trnavy Z od obce
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'9.35''N, 15°3'44.67''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159903

6456d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203120

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 51. Hořepník: skalnaté stráně pod silnicí na L břehu Trnavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'35.42''N, 15°6'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888188

6457a

lokalita: Vojslavice, světlý bor na skalách nad pravým břehem VN Švihov (Želivka), cca 800 m - 1,2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vojslavice nad Želivkou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°12'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

6457c

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R. Br.
lokalita: Želiv: silniční stráň před vjezdem do obce směrem od Humpolce
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'52.07''N, 15°13'54.68''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159893

6457d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 176. Milotice: okraje cesty a lesa na Z břehu Velké přehrady od mostu Z obce až ke skalám
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°15'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490738

6458a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na pasece v zadních Orlovech [JV od obce Kejžlice]
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'51.02''N, 15°24'20.44''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-06-20
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podpis sběratele A. Kobrle, Humpolec
ID: 13595335

6458b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992235

6458c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vilémov, 2 km VJV od Humpolce: u bývalé skládky dřeva na JV okraji obce
nejbližší obec: Vilémov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'1.19''N, 15°23'5.83''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Jana Husáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 277. Zadní Vystrkov: polní cesty, okraje polí, travňaté stráňky, louky, okraje lesa 500 m až 800 m JZ okraje obce
nejbližší obec: Zadní Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°20'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493627

6458d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 369. Slavníč: u Mixova mlýna a kolem rybníka JJZ mlýna
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'19.00''N, 15°26'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek; Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495884

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R. Br.
lokalita: Skorkov: příkop při silnici od Herálce nedaleko vsi, 6358
nejbližší obec: Skorkov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'37.56''N, 15°28'23.08''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6358
ID: 13159899

6459a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Sv. Kříž, na počátku obce u silnice z Novotného Dvora
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'12.30''N, 15°34'53.37''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71364
ID: 13547698

6459b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Mírovka: v obci
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.70''N, 15°37'8.20''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 91352
ID: 13547454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Feld bei Bastin [pole u Baštínova]
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'48.61''N, 15°36'19.76''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13547182

6459c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993562

6459d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pozovice. Mez nad domem čp. 32, nad rybníkem v obci
nejbližší obec: Pozovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'58.01''N, 15°37'25.04''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 116348
ID: 13547581

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šlapanov, 8 km JV Havlíčkova Brodu: na okraji silnice podél nádraží na SZ okraji obce
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'42.57''N, 15°39'8.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-10
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 21857
ID: 13547707

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, Šlapanov, násep železniční trati
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'30.90''N, 15°39'15.10''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-23
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 71385
ID: 13547706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: SZ okraj obce, na okraji silnice u hřbitova. S. m. 520 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'21.00''N, 15°34'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-02
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559334; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581348

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora distr. Jihlava. Štoky: polní remízka, 800 m SSZ od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'39.00''N, 15°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-10
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559475; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581345

6460a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Havlíčkův Brod, nádraží Stříbrné hory
nejbližší obec: Stříbrné hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'50.40''N, 15°40'57.09''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 73526
ID: 13547691

6460b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ronov nad Sázavou, obec
souřadnice: 49°34'12.00''N, 15°46'23.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200190

6460c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

6460d

lokalita: Sirákov, na hrázi Dolního Sirákovského rybníka cca 750 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'26.00''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572083

6461a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u tenisového hřiště v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.00''N, 15°50'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-05
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 561695; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina
ID: 13581358

6461c

lokalita: Matějov, na opravované hrázi rybníka Žlebský, cca 1 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'18.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572094

6462a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nové Město na Moravě: v úvozu u Jelínkova mlýna nedaleko Petrovic J od Nového Města na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'0.10''N, 16°4'26.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 6450
ID: 13547487

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in ruderati loco Na troubkách dicto prope suburb. Na Vyhlídce oppidi Nové Město
na Moravě. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428968; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

6462b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na novoměstském nádraží. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-06-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376952; 2 sheets (see BRNU 376958); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581287

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Morava; Nové Město na Moravě: na novoměstském nádraží. S. m. cca 615 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 16°4'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-06-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376958; ex herb. M. Smejkal; 2 sheets (see BRNU 376952); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581288

6462c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occid., Nové Město na Moravě: in via cava prope molam 0,3 km cursu septentr.-orient a pago
Petrovice. S. m. cca 590 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449623; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581369

6463b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - náves. S. m. cca 385 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'21.00''N, 16°19'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499344
ID: 13581321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Korouhvice, kamenice v horní části lada s termofyty na J svahu koty 591,
400 m SSV od zastávky ČSAD v osadě, vzácně
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.89''N, 16°18'48.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600294
ID: 13594356

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Korouhvice, narušené místo příkré stráňky u silničky od obce Polom, 450
m S–SSZ od zast. ČSAD v osadě, hojně
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'51.81''N, 16°18'36.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600279
ID: 13594357

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Korouhvice, skalka s břízami po P straně silnice k obci Hluboké, ca 600 m
JZ od zast. ČSAD v osadě, hojně
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'27.74''N, 16°18'23.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600976
ID: 13594362

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravica: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Chlum, okraj silnice v pravoúhlé zatáčce ke Korouhvici /ostroh/, 750 m JZ
středu obce, vzácně /50 ex./
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'23.70''N, 16°18'40.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 601150
ID: 13594363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravice: 67. Čsm. vrchovina, okr. Žďár n. S., Hluboké, J okraj lesa a pole, kult. louky na JZ okraji hřebene s kotou 586
m, ca 700 m JV středu obce, hojně
nejbližší obec: Hluboké, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.34''N, 16°18'5.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600500
ID: 13594400

6463c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490674

6463d

lokalita: Štěpánov nad Svratkou, skalnaté stráně na ostrožně nad soutokem Svratky a Vrtěřížského potoka, cca 900 m ZJZ - JZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572086

6464a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernšt.: obec Vír, JV část obce "Šťastných". S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.00''N, 16°19'54.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507116; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581367

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věstín - okraj cesty Věstín - Žleby. S. m. 500 m
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°20'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 499465; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

6464b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Jan Lacina
pramen: anonymus. PP V Jezdinách - základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6462496

6464c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Tišnov. ma stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'21.39''N, 16°21'3.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 19998
ID: 13547714

původní jméno: orig.: Cardaria draba; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n. S. [= Štěpánov nad Svratkou]: na návsi. S. m. 346 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'16.00''N, 16°20'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-20
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514491; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581235

6464d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská). Pole u Šiberáku [J obce Křtěnov] blíž Olešnice – zřídka přichází
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'12.39''N, 16°25'2.73''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595351

6465a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava, okres Blansko, Křetín, k.ú. Dolní Poříčí nad Křetínkou, stráně od Dočekalova severně od osady, xerofilní travinný
porost na křovinatém svahu ca 0,6 km jihozápadně od kóty 538,6 m, jihozápadní expozice
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°34'25.98''N, 16°30'34.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-06-06
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice odečtena s pomocí přiložené mapky (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: HR 78802
ID: 13547393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Letovice, údolí Křetínky J svahy na L břehu, 2300 m SZ obce
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.70''N, 16°32'48.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279398
ID: 13594433

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Údolí Křetínky: mírný skalnatý svah vlevo od silnice mezi obcí Lazinov a mlýnským stavením
nejbližší obec: Lazinov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'48.43''N, 16°30'54.48''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425833
ID: 13594450

6466d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Drahanská vrchovina. Kořenec: úhor na Fabinově vrši
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.15''N, 16°45'14.18''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 285905
ID: 13594436

6467a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na kamenité, skloněné mezi pod první skalkou záp. od Konice. Kulm., d. hoj.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.72''N, 16°51'59.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-20
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595361

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na rumišti v dole za nádražím, u trati směrem k Jesenci, 440 m. n.m., dosti hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'36.50''N, 16°52'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-14
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: na okraji jehlič. lesa Na skalkách, vých. od Konice, asi 430 m n. m.; ojediněle
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'33.40''N, 16°53'42.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-06-03
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 126401
ID: 13594279

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sev. část Drahanské plošiny. Konice: u cesty k Odehnalovu lomu (kulm. břidlice), asi 420 m n. m. Dosti hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.16''N, 16°53'20.78''E, ± 3000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-17
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76449
ID: 13594280

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Konice: u cesty před domem p. řed. Zvěřiny v K., asi 440 m n. m., ojediněle
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.16''N, 16°53'20.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-30
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 126406
ID: 13594278

6467b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Přemyslovice, v květnu
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°57'32.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 9704
ID: 13581240

6467c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Drahanská v. – Malé Hradisko – u lyžařského vleku asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'5.57''N, 16°52'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-08-12
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda
ID: 13547434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

6467d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úhor 1,5 km JJZ od obce Přemyslovice, okr. Prostějov.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'56.00''N, 16°56'44.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-15
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547602

6468a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'5.64''N, 17°1'36.65''E, ± 3105m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6394303

6468c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.32''N, 17°2'35.05''E, ± 4591m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6426323

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kostelecké vinohrady
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'27.27''N, 17°1'11.18''E, ± 622m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6431723

6468d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prostějov, stanice Čel. Kaple [= Kaple S od Čelechovic na Hané].
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.37''N, 17°6'16.89''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 7599
ID: 13547222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, Čelechovice na Hané: u nevápencového lomu, proti Stařechovicím
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.60''N, 17°5'6.15''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147286
ID: 13594641

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prossnitz [= Prostějov]: Haltestelle Rittberg [= Kaple u Čelechovic na Hané]
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'50.90''N, 17°6'6.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 31710
ID: 13594654

6469a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hněvotín.
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.79''N, 17°10'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-07-23
nálezce: Milada Slezáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547302

6469b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Hodolany u Olomouce
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'29.00''N, 17°17'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413755; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581283

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olomouc-Hodolany: ad aream incultam secundum gemini ferratae viae axes in platea Sladkovského, ca 215 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'4.15''N, 17°17'7.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-05-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138765
ID: 13594632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olomouc-Hodolany: ad aream incultam pone domum no. 17 in viam publicam Chelčického, habitatio ad orientem versa soli
exposita, 215 m s. m., cum variis plantas inutilis cohabitans, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.08''N, 17°17'27.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-05-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138772
ID: 13594626

6469d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Grygov, jv. stráně u cest.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.87''N, 17°18'33.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547293

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Olmütz: Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.87''N, 17°18'33.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 77906
ID: 13547294

6470a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.39''N, 17°20'15.57''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641791

6470c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přerov, pag. Penčice, N, stráň nad silnicí k Čekyni
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'33.81''N, 17°24'51.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1961-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425828
ID: 13594446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6470d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Přerov–Penčice, stráň sev. obce nad silnicí k Tršicím, c. 280 m
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'17.15''N, 17°25'29.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1961-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76457
ID: 13594647

6471d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Bahndämme bei Jesernik [= Jezernice] nächst M. Weißkirchen
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'53.52''N, 17°37'31.11''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-05-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595332

6472a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen. Auschüttengen beim Steinbruche bei Hrabuwka, spärlich
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'48.00''N, 17°41'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 144269; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří
ID: 13581270

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: M. Weisskirchen: Waldränder bei Hrabuvka [= Hrabůvka u Hranic]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 17°41'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. exs., no 823.; evidenční číslo: BRNU 20523, 77525; PR 480294, PR 898376
ID: 13581230

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen. Hrabuvka [= Hrabůvka u Hranic]
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'52.00''N, 17°41'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161740; 3 sheets (BRNU 020523, 077525, 161740); distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří
ID: 13581260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6472c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen [= Hranice]: Im Schotter der Bečwa bei Rybař [= osada Rybáře u Hranic], nur sehr spärlich
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°41'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 158666; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581272

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen [= Hranice]. Sandheiden an der Bečwa, sehr selten!
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°43'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149741; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní; Unbeständig im Gebiete der Flora von M. W.
ID: 13581273

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Wegränder an der Bečva unterhalb des M.-Weisskirchen [= Hranice] Mehres. – Im Gebiete der Lokalflora unterständig und
selten!
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'40.09''N, 17°44'2.91''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898370
ID: 13594780

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sandheiden an der Bečva, M.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'40.09''N, 17°44'2.91''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-06
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898367
ID: 13594779

6472d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen, Czernotin [= Černotín]: Auf Auschüttengen beim Kalksteinbruche
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°45'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 144357; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní
ID: 13581271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Lepidium
lokalita: Hranice, pag. Špičky, na žel. trati
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'58.14''N, 17°48'27.09''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6472d a 6472b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 425823
ID: 13594479

lokalita: Moravia septentr. in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'27.36''N, 17°47'26.21''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898363, PR 898364
ID: 13594801

6473a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Blahutovice: hliník/pískovna JV od obce Blahutovice
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.11''N, 17°52'42.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161480

6473c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Choryně, dubohabřina a břehové porosty podél Bečvy v navrhované PR Doubrava asi 1 km SZ od středu obce. ojediněle na
okraji pěšiny, 280 m
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'18.77''N, 17°53'5.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-05-24
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 19380
ID: 13547332

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, okr. Přerov, pískovny, u Bečvy
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°51'9.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 5652
ID: 13547328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hustopeče n. B., pískoviště 2,5 km J obce, okr. Přerov, 290 m.
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.22''N, 17°52'33.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; lokalita je u hranice okresů Vsetín (obec Kladeruby) a Přerov (Hustopeče nad Bečvou); evidenční číslo: VM 503,
VM 504
ID: 13547327

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Choryně, pravý břeh Bečvy, S obce, okr. Vsetín.
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.99''N, 17°53'59.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-06-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 505
ID: 13547331

6473d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Straník, zbytky travobylinných porostů v okoli PP Polštářové lávy, na nekosené louce, 400 m
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'57.38''N, 17°59'14.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-19
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 18898
ID: 13547687

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Motravská brána: non procul a pago Jasenice ad 350 m s. m.
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'18.42''N, 17°57'56.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka & V. Řehořek, 13. 10. 2011: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 16943
ID: 13547347

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Distr. Val. Meziříčí. Val. Meziříčí, u Lešné
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'7.00''N, 17°55'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-25
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293558; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6474a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravská brána: Hodslavice, podél železniční trati poblíž zastávky Straník-Hodslavice, 330 m n. m.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.10''N, 18°1'35.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Sedláčková, 12. 10. 2012: Lepidium campestre; železniční trať zrušena (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo:
NJM 17684
ID: 13547304

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nový Jičín: Mezi kamením vedle Bömovy továrny na klobouky v N. Jičíně
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'44.70''N, 18°0'35.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274249
ID: 13594353

6474b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nový Jičín, Podbeskydská pahorkatina: Štramberk, Štramberk, lom Kotouč, páté patro vápencového lomu, okraj cesty, 430
m. n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.05''N, 18°6'59.91''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 22136
ID: 13547713

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 76a. Mor. brána vl., Distr. Nový Jičín, Štramberk, roztroušeně na okraji lomu na J svahu Kotouče.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.07''N, 18°7'1.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-05-29
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547712

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravská brána: Štramberk, národní přírodní památka Šipka, Jurův kámen, skalky, 450 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.60''N, 18°7'3.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 19614
ID: 13547711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. Štramberk, u železniční trati - asi 200 m od nádraží směrem ke Kopřivnici. S. m. 300 m
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'7.00''N, 18°8'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-16
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 431653; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581304

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: V příkopě silnice mezi Ženklavou a Štramberkem, blíže Štramberku
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°6'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1952-06-19
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612795
ID: 13581222

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Na ssuti Kotouče
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.50''N, 18°6'54.70''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 192555; OLM 31711
ID: 13581246

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.50''N, 18°6'54.70''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595343

6475a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Lichnov, in clivo collis Březiny 1 km M pagos NW [?!] cotam
412 ad 380 m s. m.
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'30.76''N, 18°10'30.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-10-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 8613
ID: 13547417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul ab pago Vlčovice, in pascuo sicco sub cacumine collis Lozina ad 400
m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.25''N, 18°12'7.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 8019
ID: 13547774

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tichá. Dosti hojná podél toků, pole, rumiska.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.95''N, 18°13'17.32''E, ± 3500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-14
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32917
ID: 13547717

6475b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Čeladná u Frýdlantské Ondřejnice, JV úpatí Ondřejníku, 440 m n. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.65''N, 18°19'46.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-24
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547221

6475c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina, in oppido Frenštát p. R., secundum viam publicam "Záhuní", circum statio
ČSAD "U parku" ad 370 m s.m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.91''N, 18°12'27.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 8390
ID: 13547281

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina,haud procul a pago Trojanovice: Horečky in prato meridionali cotam 610
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.60''N, 18°10'34.14''E, ± 500m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 8389
ID: 13547722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Frenštát p. R., Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'46.43''N, 18°12'42.09''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-05-20
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 12978
ID: 13547280

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lomná. Hojná.
nejbližší obec: Planiska, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'56.48''N, 18°13'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-14
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 32978
ID: 13547553

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia – Frenštát p. R., u Lomné
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.65''N, 18°12'51.36''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547285

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia – Frenštát p. R., u říčky Lomné (trať ke Kunčicím)
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.69''N, 18°13'47.44''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 10739
ID: 13547284

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia – Trojanovice – Lomná
nejbližší obec: Planiska, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'56.48''N, 18°13'54.54''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1950-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 10738
ID: 13547554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia – Frenštít p. R., pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.35''N, 18°11'42.92''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 10737
ID: 13547283

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia – Frenštát p. R., Lubina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'13.56''N, 18°12'6.16''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1938-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 10736
ID: 13547282

6475d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Noříčí, sev. svah, u lesní cesty, 645 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'38.20''N, 18°16'13.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-28
nálezce: Miroslav Jašlovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: NJM 25538
ID: 13547723

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Trojanovice:] Noříčí, severní svah u lesní cesty, 645 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'38.20''N, 18°16'13.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-28
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547724

6476a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Schutthalden im Ostrawitzabette bei Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'40.26''N, 18°21'59.56''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1881-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6477d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina – zadní hory), Horní Lomná. Asi 300 m od soutoku Lačnova s Lomnou, dvě
mokré svahové louky mezi rodinnou zástavbou
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'7.20''N, 18°38'25.83''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 14081
ID: 13547309

6478b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jablunkov, na pustém místě v údolí potoka Radvanov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'36.42''N, 18°47'13.68''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 2242
ID: 13547344

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Frýdek Místek. Návsí u Jablůnkova, nádraží[,] před skladištěm
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'27.00''N, 18°45'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-05-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 690748
ID: 13594337

6478c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Lomná: volná půda u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.40''N, 18°42'18.04''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-05-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 8050
ID: 13547258

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U D. Lomné
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.59''N, 18°41'39.58''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-14
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6542b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vlkanov: intravilán obce (trávníky, skládky okraje silnic, návesní rybníky)
nejbližší obec: Vlkanov , okres Domažlice
souřadnice: 49°29'17.70''N, 12°48'23.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896923

6542d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 93. Klenčí pod Čerchovem: podél železnice u železničního mostu přes Klenečský potok
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.21''N, 12°49'1.77''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206304

6543a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úhor u silnice při již. konci Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'7.33''N, 12°52'18.29''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595327

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5 km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959802

6543c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, svah u silnice
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'34.80''N, 12°51'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 287. Draženov: rybník J od Dlouhého mlýna, pastviny a pole na břehu Postřekovského potoka
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'51.14''N, 12°50'47.98''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208721

6543d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ruderální porost u VJV konce nádraží
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'52.90''N, 12°57'10.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962603

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jednotlivě v jetelišti záp. rokle Jerglovky [= Jerklovka, Jirklovka], jv. Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'35.06''N, 12°56'6.28''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595295

6545a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chuděnice [= Chudenice] – Baxů vrch
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 3000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-06-02
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595369

6545b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třebýcinka: stráň JV kopce mezi Třeb. a Bezděkovem, při silnici
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'57.93''N, 13°19'49.64''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 4055
ID: 13547731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Habitat: Bohemia occidentalis, regio Pilsna, ad viculum Bezděkov /prope Třebýcinka/. In declivi collis Rudický les dicti, ad
viam e Bezděkov in Třebýcinka. Cca 405 m s.m. Exp. S [= septentrionalis, severní]. Loco aprico, fruticoso. Raro
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'55.98''N, 13°19'38.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-06-16
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rudický les je SZ od Bezdějova, silnice na Třebýcinku vede na Z od Bezděkova, navíc v okolí silnice jsou pouze jižní
expozice (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595406

6545c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Poleň: opuštěné vojenské cvičiště 0,5–1,1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.75''N, 13°11'2.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907279

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Slatina: okraj opuštěného pole 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'33.15''N, 13°11'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910976

6546a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bezděkov u Švihova: výslunná stráň.
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.42''N, 13°20'2.16''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-22
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/87
ID: 13547732

6547b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Želvice
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'2.90''N, 13°37'45.13''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.11''N, 13°37'12.93''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228678

6547d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 499. Olšany: pahorek cca 0,5 km SV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.24''N, 13°38'0.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232002

6548a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488910

6548b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kasejovice: u asfalové cesty na JZ úpatí vrchu Jezbyně (kóta 576,8) V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'32.80''N, 13°45'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488909

6548c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in fruticetis ad vicum Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'54.26''N, 13°44'26.34''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898704
ID: 13594914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

6548d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis paludosis inter piscinas Dolejší rybník et Kaprov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.80''N, 13°49'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-19
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898705, PR 898706
ID: 13594915

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in colle apud viam publicam inter pagos Vrbno – Kadov
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'9.06''N, 13°47'39.56''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595388

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pole: výslunná J úpatí pahorku "Na vrších" (kóta 515,2) S od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.10''N, 13°46'43.50''E
nadmořská výška: 485-505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-25
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 485 - 505;
ID: 8503976

6549a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Podruhlí: na okrajích nově upravené lesní cesty jižně od rybníka Šetina
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'3.10''N, 13°54'39.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13488921

6549c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chlum - kazy v poli východně od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'52.01''N, 13°51'25.75''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na polní cestě u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.54''N, 13°52'57.27''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 76671
ID: 13547187

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Blatná, svah výkopu regulovaného řečiště mezi silnicí a potokem Lomnice
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.59''N, 13°52'49.76''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-26
nálezce: J. Ponert; E. Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595357

6549d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Škvořetice - východně od obce při silnici k Lomu
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'11.11''N, 13°57'32.55''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337965

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Míreč - jižně od obce při silnici k Neradovu
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'34.69''N, 13°58'48.42''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337964

6550c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /42/ Mirotice: pahorky SZ města nad Hořejším mlýnem
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'5.00''N, 14°1'39.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

6551b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /576/ Níkovice: na štěrku u cesty JZ obce
nejbližší obec: Níkovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'51.17''N, 14°17'51.83''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872409

6553b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 551. Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'58.57''N, 14°37'45.26''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839183

6554a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 574.Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'18.53''N, 14°40'34.42''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839659

6554b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mostek u Pohnání: u silnice Z od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mostek u Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°29'35.00''N, 14°48'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812508

6554c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tábor
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'37.09''N, 14°40'52.76''E, ± 3000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898641
ID: 13594898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

6556a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pacov
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.74''N, 15°0'6.04''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595375

6556b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889757

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889613

6556d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.42''N, 15°7'2.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890366

6557b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 57. (6557b) Kojčice: u silnice směr Vadčice při S okraji obce.
nejbližší obec: Kojčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'45.00''N, 15°15'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498067

6557c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pelhřimov, na výslunné kamenité stráni u Stráže
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'33.15''N, 15°12'24.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-02
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden iniciálami F. J.; evidenční číslo: CB 8198 2
ID: 13547548

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pelhřimov: ad limitem secundum viam publicam in parte septentrionale oppidi, ca 520 m s. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'9.61''N, 15°13'25.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138763
ID: 13594634

6558a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okr. Jihlava, Dudín – osada Buková, písčitá mez nad silničním příkopem ca 500 m J od osady, vzácně
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'43.52''N, 15°23'16.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 27712
ID: 13547270

6559c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: loco graminoso vasto ad viam publicam in pago Zborná. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'20.00''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471400; 2 sheets (see BRNU 471399); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

6559d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jihlava – hlavní nádraží: v kolejišti dopravních kolejí
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.47''N, 15°35'58.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-28
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 27610
ID: 13547357

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Jihlava, v údolí řeky Jihlavy na V okraji města, na svahu nad silnicí proti čistící stanici
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.39''N, 15°36'39.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-27
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 18843
ID: 13547356

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jihlava: u železniční trati mezi hlavním nádražím a nádražím Jihlava-město, blízko strážního domku za Jánským kostelíkem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.00''N, 15°35'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 12841
ID: 13547355

původní jméno: orig.: Lepidium heterophyllum; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Jihlava: Jánský kopeček
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'27.00''N, 15°35'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552997; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581234

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na železničním náspu u Helenína. S. m. cca 470 m
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°37'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-06-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 390070; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6560a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6560/a, Polná: skalka nad pravým břehem Ochozského potoka, cca 1 km VJV od kostela ve městě.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'0.03''N, 15°43'42.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547580

6561d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: p. Mostiště - "Peklo" prope ur. Velké Meziříčí in silvis caeduis ad viam rara. S. m. 460 m
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'2.00''N, 15°59'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-07-27
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 282266
ID: 13581264

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: distr. Velké Meziříčí: na travnaté mezi u silnice k pile cca 0,6 km jižně obce Krásněves.
nejbližší obec: Krásněves, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°58'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57434
ID: 13611732

6562b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Polní lom u Račic
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.23''N, 16°7'44.81''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568676

6563a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Bystřice nad Pernšt., u nádraží v obci Rožná. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'19.00''N, 16°14'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495643; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 13581377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

6563b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštějnem. Věžná - náves. S. m. 454 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.00''N, 16°16'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503544; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581359

6563d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Maňová, okr. Žďár n. S.: mez při západním okraji obce
nejbližší obec: Maňová, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'53.27''N, 16°19'39.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 599327
ID: 13594355

6564a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: násep železniční trati mezi Černvírem a Nedvědicí asi 600 m od nádraží v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'4.00''N, 16°20'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-23
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531644; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581384

6564b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Vršky u Osik. S. m. 590 m
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'19.00''N, 16°25'42.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-17
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503636; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581294

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Osiky: Vršky nad Osikami směrem k Brumovu. S. m. 590 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.00''N, 16°25'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-17
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503893; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

6564c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: mez u chaty la levém břehu Svratky asi 300 m JV od okraje obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'58.00''N, 16°20'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-29
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531188; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581383

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: In gramineis fruticosis sub agris l. d. Pod Jalovčím. SW (gneis.). S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°24'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 410859; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581277

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia: Lomnice u Tišnova. In gramineis fruticosis sub agros, l. d. "Pod Jalovčím". SW. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'19.00''N, 16°24'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 410807; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581279

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: pag. Tišnov: Sec. viam in agris prope vicum Křeptov (infra urbem Sejkoř) exp. occid.-austr. S. m. 550 m
nejbližší obec: Křeptov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°23'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401757; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581291

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: pag. Tišnov: Ad marg. silvae "Klášterc" dict. pr. vicum Sinalov. S. m. 550 m
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'58.60''N, 16°24'21.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401758; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6565d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Blansko: svah při silnici mezi Klemovem a Oborou nedaleko Doubravice n. Svit. S. m.
320 m
nejbližší obec: Klemov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°37'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462980; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581332

6567a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Malé Hradisko, lyžařská sjezdovka na V svahové louce na
Skřivánkově, asi 600 m SSV od obce. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 16°53'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505803; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina
ID: 13581360

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Malé Hradisko, SV svahová louka u sjezdovky na Skřivánkově
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 16°53'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-05-30
nálezce: D. Zouharová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 109968
ID: 13594659

6567b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prostějovská Pahorkatina, Prostějov, Ohrozim – Za Hrnčířkou; N 49° 29', E 017° 01'
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.10''N, 16°59'23.70''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-06-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 762487
ID: 13594570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Česká republika, okr. Prostějov, Drahanské podhůří: Plumlov, Za Hrnčířkou, subxerotermní společenstvo
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'15.10''N, 16°59'23.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-06-08
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127166
ID: 13594623

6567d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 71.c Drahanské podhůří (6567d), narušovaný biotop cílové plochy ve VVP Březina, 4 km VJV od obce Nové Sady – 480 m n.
m.
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'5.80''N, 16°57'6.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Komárek;  Podhorný
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547206

6568a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 71.c Drahanské podhůří (6567b), suchý trávník na prudkém svahu v PP Brániska; 2,4 km SSZ od zámku v Plumlově – 320 m
n. m.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'44.50''N, 16°59'59.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-04-15
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547558

lokalita: Haná: Plumov – kopeček („Horka“) při Z okraji obce
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'56.07''N, 17°0'11.99''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda
ID: 13547557

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, Han.pah. – 21a: Plumlov (PV), PR Čubernice, 1 km SSV kostela v obci, travnatý svah, exp. JZ.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.03''N, 17°1'20.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-05-27
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 689213
ID: 13594347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mostkovice – u výpusti Plumlovské přehrady, na sušší loučce před loděnicí
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'9.71''N, 17°2'24.72''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-05-21
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 685169
ID: 13594350

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plumlov: In saxis supra Roudník
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'26.30''N, 17°0'12.70''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86016
ID: 13594656

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mostkovice u Prostějova, v borovém lese
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'4.39''N, 17°2'51.60''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-05-25
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 48030
ID: 13594645

6568c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Jižní svah Morkovce [= Markovec] v Myslejovicích. S. m. 400 m
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'46.00''N, 17°2'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484888; distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří
ID: 13581327

6569a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svarov [= dvůr Svárov SV od Hrdibořic]
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'13.20''N, 17°13'58.48''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: existuje množství dokladů F. Webere, kde má Svárov u Hrdibořic (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 815102
ID: 13594803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

6570a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia centr., distr. Přerov, Brodek
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'3.08''N, 17°20'17.69''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898373
ID: 13594783

6570b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia centralis: štěrkoviště v řečišti Bečvy mezi Přerovem a Kozlovicemi
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.63''N, 17°28'33.96''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-06-09
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594653

6571a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Přerov, in travertinis prope Tučín
nejbližší obec: Tučín, okres Přerov
souřadnice: 49°27'24.00''N, 17°31'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258218; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní
ID: 13581233

6572b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kelč, na roli
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.96''N, 17°49'8.13''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-09
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 89676
ID: 13547370

6572d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

6573a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Val. Meziříčí, za Choryní u cesty
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.83''N, 17°53'53.73''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-16
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1574
ID: 13547330

6573b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Juřinka, u Bečvy, SZ Valaš. Meziříčí, levý břeh Bečvy, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'31.65''N, 17°56'43.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-06-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 506
ID: 13547757

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: u Valaš. Meziříčí: u Rožnovské Bečvy.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.39''N, 17°58'58.12''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-20
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547756

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Poličná, pod Bražisky [SZ od obce Jarcová]
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'6.64''N, 17°57'22.44''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1972-06-10
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 732549
ID: 13594564

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Valašské Meziříčí: areál podniku DEZA, S od města
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'50.16''N, 17°57'19.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-05-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 887
ID: 13596924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6573c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hostýnské vrch, Mikulůvka, okraj pole v osadě "U Kuropatů" [nenalezeno], cca 1,5 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'30.87''N, 17°54'21.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-05-24
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 10190
ID: 13547447

6573d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, železiční násep, cca 1 km S od nádraží ČD
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'34.70''N, 17°57'31.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-09
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 10187
ID: 13547218

6574a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres Vsetín, travnatý kraj asfaltové silnice, hlinitá lesní suchá půda, slunné a suché místo bez
zástinu, orientace stanoviště jižním směrem; 1,35 km severně od návsi obce Malá Lhota, asi 470 m n.m.
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.41''N, 18°0'32.49''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-16
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547320

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Moravsko-slezské Beskydy, distr. Vsetín. Veselá: na pravém břehu Rožnovské Bečvy; 315 m s. m.
nejbližší obec: Veselá, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.00''N, 18°1'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-12
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618076
ID: 13581219

6574b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Provincia Vsetínská kotlina, non procul ab oppido Rožnov p. R., areál Valašského muzea v přírodě, Karlov
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'39.91''N, 18°9'16.58''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-06-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 16058
ID: 13547638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Zubří ad Rožnov, ad viam ferream
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.00''N, 18°5'28.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 173245; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581269

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Výslun. kamen. břeh Bečvy v Rožnově p. R.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.80''N, 18°8'21.30''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1975-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425812
ID: 13594469

6574c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166688

6574d

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R.Brown
lokalita: Křižnice, pole při cestě na vrcholu kopce, asi 1,5 km JZ od náměstí. 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.37''N, 18°7'19.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-22
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154581

6575d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Horní Bečva - revír Horní Bečva - hospodářský dvůr, odvodní příkop – 540 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°18'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6576b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Staré Hamry, u pomníku Maryčky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'19.43''N, 18°26'30.69''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce:  Sedláčková
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159895

6644a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre f. pluricaule; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Kdyně: v nasetém úročníku u Pančického dvora h.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'33.00''N, 13°2'26.00''E, ± 3000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1914-06-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 184690; Pančický dvůr nenalezen (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13581275

6645b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Klatovsko: Loreta u Týnce, na haldě CaCO3
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.45''N, 13°16'52.17''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-23
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595398

6646c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Boříkovy:] lem pahorku u SPR Boříkovská hůrka
nejbližší obec: Boříkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.48''N, 13°23'41.48''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-22
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/89
ID: 13547196

6646d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

6647b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pačejov u Strakonic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'22.44''N, 13°37'57.83''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-06
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595314

6647c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: návrší s kostelem Sv. Kateřiny při JV okraji obce, J svah hned pod kostelem
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'43.40''N, 13°32'55.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007527

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nalžovské Hory: suchopár při J okraji borového lesíka (Z od silnice směr Velenovy) 350 m S od rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.50''N, 13°32'53.90''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241176

6647d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 468b. Neprochovy: rybník Šípov 1,2 km JJZ obce, stráň nad hrází rybníka
nejbližší obec: Nepochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°35'56.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537839

6648a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Velký Bor: výslunné jižní okraje lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.10''N, 13°41'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /693/ Holkovice: silniční příkopy
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.00''N, 13°42'18.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539682

6648b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad septentriones versus ab vico Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'1.10''N, 13°49'42.00''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898695
ID: 13594908

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: apud viam inter pag. Záboří et villam Katovsko prope Bratronice
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'11.01''N, 13°49'8.17''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595387

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 533. Slivonice: suché stráňky a meze u silnice na Komušín Z obce
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'10.00''N, 13°46'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538294

6648c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Velké Hydčice, ca 0,3 km SV od kostela v obci, v travnatém zářezu silnice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.91''N, 13°40'15.02''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-27
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 51460
ID: 13547761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Klatovy. In via ferrea in statione ferroviae Horažďovice-město.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.20''N, 13°42'37.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576338

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Horažďovice: in ruderatis prope vicum Babín
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'49.91''N, 13°43'35.11''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982-06-25
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815575
ID: 13594820

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horažďovicko: Svaté Pole: pastvina na vápenci východně obce. Častá.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.22''N, 13°43'8.39''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595370

6648d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: jižní okraje lesa nad silnicí 1 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.20''N, 13°49'15.60''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007498

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: výslunné JZ úpatí borového lesa v místech zvaných "Na Čihadle" 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'51.50''N, 13°46'56.50''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam ferream in statione ferroviae Střelské Hoštice.
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.70''N, 13°46'40.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576340

6649a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis graminosis prope viam publicam situ orientali a pago Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.19''N, 13°52'26.31''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 833239, PR 833238
ID: 13594805

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in graminosis ad orientem versus ab vico Doubravice
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.19''N, 13°52'26.31''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898697
ID: 13594910

6649b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in colle prope piscinam Milavý haud procul a vico Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'3.38''N, 13°57'47.77''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898696, PR 898703
ID: 13594909

6649c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Podolí u Radomyšle – stráňky při silnici směr Klínovice 0,3 km SZ od osady.
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'52.10''N, 13°53'27.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Únice – stráňka u silnice blíže transformátoru při JV okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'36.10''N, 13°52'14.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 67282
ID: 13547748

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvulae 1 km situ septentn-orient. a pago Chrášťovice.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'25.40''N, 13°54'28.30''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576346

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třebohostice: výslunné J okraje lesa 0,8 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.30''N, 13°51'52.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503980

6649d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad viam in collibus inter vices Radomyšl et Leskovice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.14''N, 13°55'33.13''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898707
ID: 13594916

6650a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., distr. Písek: in limitibus in declivi merid. collis (cota 509 m) merid. a pago Malčice; cca 470–509 m n.
m.
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'1.38''N, 14°2'43.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-509 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961-04-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278547
ID: 13594855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

6650d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Písek, SZ svah pahorku Pakšovka JZ od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'10.06''N, 14°8'32.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-06-03
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9482/1
ID: 13547552

6651a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oslov: objekt vodárny a okraj pole na V okraji lesa Lísek, asi 0,8 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'53.00''N, 14°12'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569760

6651c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Písek, okr. Strakonice, skládka Ptáčkovna,  uzavřený horizontál
souřadnice: 49°19'10.00''N, 14°10'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-02
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596625

6652b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 283.Stádlec: v obci, 450 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
souřadnice: 49°22'46.54''N, 14°29'42.23''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834494

6652d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobronice u Bechyně - v obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'34.18''N, 14°29'47.93''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: FAS 27/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 1969-06-20
ID: 13639006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

6653b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /231/ Lom u Radimovic u Želče: mez u silnice SSZ osady
nejbližší obec: Lom u Radimovic u Že, okres Tábor
souřadnice: 49°22'6.12''N, 14°37'54.97''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878500

6653c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 390. Černýšovice: polní a lesní cesta mezi Černýšovicemi a Všechlapy, 430-500 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
souřadnice: 49°19'21.63''N, 14°31'57.04''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836475

6654b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /185/ Záhostice u Chýnova: v osadě
nejbližší obec: Záhostice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'57.60''N, 14°48'56.30''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878195

6656b

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R. Br.
lokalita: Pelhřimov: při silnici z Božejova, 6457
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'43.55''N, 15°9'30.82''E, ± 750m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6457
ID: 13159904

6657a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 155A. (6657a) Houserovka: pole S od křížovatky silnic ca 300m JV od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'16.00''N, 15°14'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205525

6657b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Pelhřimov. Zajíčkov – hráz rybníka u samoty Letny.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'56.87''N, 15°16'49.39''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 63209
ID: 13547247

6658c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 110. Horní Cerekev: železniční násep u Švábovského potoka, cca 1 km VJV od zámku v obci
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'57.00''N, 15°20'49.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357887

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Švábov, 1,1 km SZ od kapličky v obci, těsně u levého břehu Švábov. potoka, pod náspem želez. trati
souřadnice: 49°18'60.00''N, 15°20'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-10
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459974

6658d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Jezdovice (3,5 km S od Třeště), okraj státní silnice, asi 100 m S od autobusové zastávky
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'19.90''N, 15°28'57.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 15093
ID: 13547354

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

6659b

lokalita: Bradlo, stráň se skalkami nad cestou na levém břehu Jihlavy, cca 1 - 1,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572087

6659c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: na obnažené půdě u cesty na vojenské střelnici, asi 2 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.59''N, 15°33'31.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 13449
ID: 13547770

6660a

původní jméno: V. Grulich: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 0,8 km S od železniční zastávky; skalnatá stáň; 450 m s. m.
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'16.00''N, 15°44'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-08
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611024; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581217

6660b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, při silnici Kamenice - Bítovčice. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Kamenice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'52.00''N, 15°45'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 494550; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 13581322

6660c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), okraje a zářez silnice, Přímělkov – Panská Lhota, 800–1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.87''N, 15°43'13.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MJ 28817, MJ 28818
ID: 13547607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Okres Jihlava, Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 300 m J od kostela, na J exp. svahu údolí říčky Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'19.99''N, 15°42'21.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-18
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 27571
ID: 13547693

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce, v údolí říčky Brtnice na okraji silnice Přímělkov –
Panská Lhota
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'7.14''N, 15°43'9.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-24
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 26584
ID: 13547606

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pastvina na J svahu Málkova kopce, 750 m JV od Dolní Smrčné u Jihlavy
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.65''N, 15°44'14.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-02
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 7606
ID: 13547263

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Polní cesta – okolí Brtnice (Jihlavsko), okr. Jihlava
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'25.00''N, 15°40'35.11''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-01
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium campestre a L. heterophyllum (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 24099
ID: 13547203

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6660c: JI: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: okraje a zářez silnice do Panské Lhoty, 800–1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.87''N, 15°43'13.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 142774
ID: 13594643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6660d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč: na návsi v Bransouzích SZ od Třebíče. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°44'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459658; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581336

6661b

lokalita: Velké Meziříčí, stěna zářezu silnice na Z okraji města, cca 1,5 km Z - ZSZ od zámku ve městě
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.00''N, 15°59'31.50''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572088

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Č.-M. vrch. [= Českomoravská vrchovina] - lom u Laviček, ZR [= orkes Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.31''N, 15°58'18.39''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581827

6662a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Č.-M. vrch. [= Českomoravská vrchovina]: křižovatka cest u sila u Dobré Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'43.30''N, 16°4'43.25''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581824

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Velké Meziříčí, obec Lhotky východně od Velkého Meziříčí, při silnici na
severním okraji obce. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Lhotky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'37.05''N, 16°3'40.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495909; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: distr. Velké Meziříčící: Na náspu u silnice na severním okraji obce Vídeň
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'40.50''N, 16°1'39.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-29
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57435
ID: 13611733

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: cyklostezka na pravém břehu řeky Oslavy od J okraje osady Mostiště po dálniční most ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'3.00''N, 16°0'54.00''E, ± 773m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817985

6662b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad. Sáz., u železniční budovy v Ořechově. S. m. 600 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.00''N, 16°8'12.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496026; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581319

6662c

lokalita: Dolní Heřmanice, suché trávníky a lada při okraji lesa, cca 1,1 km Z - ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°2'44.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-04-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572091

6663a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Borovník, v polích východně obce
nejbližší obec: Borovník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'18.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 692135
ID: 13594336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6663b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žďárec_6310154
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'46.74''N, 16°16'30.94''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792329

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pláně
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°18'15.35''E, ± 455m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Stanislav Nenadál
pramen: Nenadál S. Lada u Kuřimské Nové Vsi - inventarizační výzkum 1994.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533602

6663d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Křoví (4 km SV od Velké Bíteše): u polní cesty 0,5 km SZ od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°15'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-06
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553889; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581385

6664a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Žďár nad Sázavou. Dolní Loučky, u cesty podél Loučky mezi obcí a Předklášteřím východně obce; N 49° 21', E 016° 21'
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.70''N, 16°21'51.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-31
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 694889
ID: 13594358

6664c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Křižanovská hornatina, výslunné svahy nad silnicí mezi obcí Dolní Loučky a rozcestím na Chytálky.
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'48.87''N, 16°20'50.16''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-06-20
nálezce: Z. Ackermannová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

6664d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Region: severní okolí Brna. Písčitá pastvina na jižním úpatí "Převychu" u Mor. Knínic, hojně
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.91''N, 16°29'49.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-09
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271356
ID: 13594441

6665a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, distr. Blansko, Lažany: suchá stráňka na okraji doubravy V obce Skalička, J expozice
nejbližší obec: Skalička, okres Blansko
souřadnice: 49°21'30.96''N, 16°31'43.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 63529
ID: 13547651

6665c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Kuřim, trávník v Komenského ulici
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°32'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-07
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560272; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581346

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kuřim (les Kolíbka)
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.63''N, 16°32'54.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-18
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 765551
ID: 13594416

6665d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Novihrad [= Nový hrad] bei Brünn
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 382203
ID: 13594429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

6666a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 234. Lažánky: travnaté a skalnaté stráně nad obcí
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'13.26''N, 16°42'31.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119277

6666c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko. Moravský kras, údolí Křtinského potoka, na okraji silnice u Josefovy hutě [= Stará huť?]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°40'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428590
ID: 13581308

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 250. Lažánky: J obce - Z okraj lesa
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'52.14''N, 16°42'28.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119725

6667a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363331

6667d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Vyškov: Kozí horka u Dědic
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-05-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413759; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří
ID: 13581282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: in ruderatis collis "Kozí Hurka" supra pagus Dědice
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-05-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425843
ID: 13594458

6668a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Želeč – Bílá skála – kamenolom 1,3 km SV od obce Drysice.
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'3.48''N, 17°4'24.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-09
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547814

6668b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia centr.: prope p. Dobrochov distr. Prostějov
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'9.10''N, 17°6'20.04''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898372
ID: 13594782

6668c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Drysice okr. Vyškov, kamenité dno bývalého lomu /Bílá skála/ SV od obce
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'27.34''N, 17°4'25.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 441276
ID: 13594361

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in decliv. substepposis Vinohrady dictis supra pag. Drysice ad opp. Vyškov, cca 400 m s. m.,
solo loess
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'18.84''N, 17°2'59.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898385
ID: 13594778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: in graminosis siccis Vinohrady supra Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'18.84''N, 17°2'59.09''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955-05-27
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425846
ID: 13594462

6669b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Kojetín - v poli nad olomouc. silnicí
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'58.00''N, 17°17'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-08-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 357683
ID: 13581253

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kojetín, Psoluky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'20.87''N, 17°17'30.69''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07-17
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22869
ID: 13594492

6669d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Haná, Kojetín, o. Přerov. Hráz na břehu Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.55''N, 17°18'0.20''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-27
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325181
ID: 13594788

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Haná, Kohetín, břeh ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.55''N, 17°18'0.20''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-05-27
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898357
ID: 13594794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

6670d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kroměřížsko: travnatý železniční násep vých. od Kroměříže. Roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'6.40''N, 17°25'6.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-06-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425841
ID: 13594457

6671b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plevel na chudých, písčitých půdách. Na výslunném poli na již. úbočí Chlumu (nad Bystřicí p. H.).
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'48.10''N, 17°39'9.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-05-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 142441
ID: 13547217

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Bystřice p. Hostýnem, na Bartovci
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.32''N, 17°38'46.84''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-05-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 94080; OLM 76455
ID: 13594273

6671c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Holešov. Dol. Rusava [řeka?]
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.00''N, 17°34'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156942; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval
ID: 13581286

6672a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: [Rusava:] na poli na úbočí Skalnýho /Hostýnské kopce/, asi 700 m n. m., půda hlinitopísčitá /pískovec/
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'49.66''N, 17°42'38.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-07-09
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vzhledem k uvedené nadmořské výšce je to spíše vrcholová partie (Skalný má 708 m n. m.), kde podle leteckých snímků z
50. let políčka byly (pozn. M. Ducháček 2018).
ID: 13595347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6672c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy – Rusava, meze na již. úbočí kopce Pardus
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'55.80''N, 17°42'51.20''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 121094
ID: 13594622

6672d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Holešov, pag. Vlčková, NW, in pascuis
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'50.25''N, 17°46'8.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425829
ID: 13594447

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 38. Přerov: Podkopná Lhota
nejbližší obec: Podkopná Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°18'25.77''N, 17°49'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288189

6673a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina – Kateřinice – pole nad údolím Březiny, ca 1 km SV obce.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.50''N, 17°54'26.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 80a. Vsetínská kotlina a 81. Hostýnské vrchy
ID: 13547368

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 81. Hostýnské vrchy – Kateřinice – pole na J svazích vrchu Chladná, SSZ obce.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'44.41''N, 17°52'54.84''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Host. Vrchy: Pržno, 0,7 km SZ od kóty 550,5 [= vrch Václavovsko, Václavsko]. S. m. 520 m
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.00''N, 17°54'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-06-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567498
ID: 13581349

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sevz. Vsetína – Kateřinice, příkop u škol. hřiště, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.20''N, 17°54'15.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72248
ID: 13594276

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sevz. Vsetína – Kateřinice, pr. břeh Kateřinky, pískovec, suchý, kamenitý svah u cesty, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.22''N, 17°53'14.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 72249
ID: 13594288

6673b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jablůnka, nekosené louky a drobné mokřady v místní části Háje asi 0,5 km V od evangelického kostela v obci. na okraji polní
cesty. 390 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.78''N, 17°57'24.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-05-26
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 18922
ID: 13547343

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 80a. Vset. kostl. - Ratiboř, u písčité cesty podél Ratibořky, ca 0,5 km V obce.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.81''N, 17°55'42.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-02
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín Bobrky u trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°57'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237176; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581232

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina, 6673b, Ratiboř (distr. Vsetín), PP Zbrankova stráň, travnatá stráň jižní expozice porostlá keři a stromy
na S okraji obce 0,46 km ZJZ kostela, 345–380 m n.m
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'8.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 345-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-05-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 773390
ID: 13594563

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rouštka [= Růžďka] u Vsetína (plevel v poli)
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'38.23''N, 17°59'44.13''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-05-17
nálezce: A. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 80209
ID: 13594484

6673d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsetín.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-08-14
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547792

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Moraviae orient. Vsetín, in sterilibus, advias etc.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°59'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-04
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 351904; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina
ID: 13581268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsetín; in sterilibus, ad vias etc.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-04
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898384
ID: 13594777

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U cest, na polích u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.20''N, 17°59'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595364

6674a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767338

6674b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, údolí potoka Tišňavy, osada za 5. pravostranným přítokem. SSV
orientace. S. m. 560 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 18°7'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-02
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487201
ID: 13581309

6674c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravica – Javorníky. Hovězí: Hovízky, okraj polní cesty
nejbližší obec: Hovězí-Hovízky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'45.42''N, 18°4'2.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 691594
ID: 13594349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.12''N, 18°3'38.24''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22867
ID: 13594493

6674d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsatské Javorníky: Hovězí[, Huslenky-]Bařiny, most
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'27.54''N, 18°6'35.23''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425848
ID: 13594464

6675b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia or. Distr. Vsetín, p. Vel. Karlovice. Vel. Karlovice u zastávky na svahu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°18'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-07-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293559; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 82 Javorníky
ID: 13581265

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Montes Beskydy: distr. Vsetín: ad viam pr. Vel. Karlovice, cca 600 m s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'55.20''N, 18°18'31.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368715
ID: 13594787

6675c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: N. Hrozenkov, V. Vranča, úhor, 1 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'2.06''N, 18°13'15.41''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-06-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 21572
ID: 13547492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Halenkov, Lušová, 0,5 km SZ od zast. N. Hrozenkov zast.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'17.00''N, 18°10'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567506; distr. phytogeogr. 82 Javorníky
ID: 13581350

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Halenkov, Provazný, u cesty
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°10'9.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 229089; distr. phytogeogr. 82. Javorníky
ID: 13581237

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nový Hrozenkov, u silnice v údolí Vranča
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.70''N, 18°12'28.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595339

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsatské Javorníky: mýtiny nad Provazným
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°10'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-18
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425847
ID: 13594463

6676a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vsatské Javorníky: Vel. Karlovice, Podťaté, v silničním příkopu
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'26.12''N, 18°20'56.21''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425849
ID: 13594465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6746b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia jihozáp., okr. Klatovy: okraj pískového lomu při silnici Kolinec – Jindřichovice
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'43.11''N, 13°25'6.86''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-07-20
nálezce:  Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595410

6746d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sušicko – Částkov – Kamenitý kaz SV osady.
nejbližší obec: Částkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'20.07''N, 13°26'54.62''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-05-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/34
ID: 13547219

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: vrch Svatobor u Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.00''N, 13°29'16.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000-05-27
pramen: Procházka F. (2001): Floristická exkurze na Svatobor u Sušice po 50 letech (27.5.2000). - Calluna 6: 6-7.
projekt: FLDOK
poznámka: Procházka,Štech u tur.cesty na V svahu
ID: 7954896

6747a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sušice – Minovka
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.30''N, 13°32'56.67''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974-05-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/36
ID: 13547250

6747b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sušicko. Čepice: okraj cesty v Z části obce
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.96''N, 13°35'34.98''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-08-15
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/49
ID: 13547224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sušicko – Rabí, osada Čepice – stráně nad silnicí
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.85''N, 13°35'29.38''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/35
ID: 13547223

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Již. Č., okr. Klatovy, Horažďovice, obec Rabí, vrch Spravedlnost [= Šibeňák, Šibeník] – J svahy, výslunné stepi
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.44''N, 13°36'56.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-08-27
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 330006
ID: 13547608

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Klatovy. In margine merid. silvae collis Křešňovec (cota 596 m) situ septentr.-occident. a pago Čímice prope opp.
Sušice.
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'29.80''N, 13°35'52.50''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576341

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam ferream 0,5 km situ occid.-merid.-occid. ab aedificio statione ferroviae Velké Hydčice.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'47.30''N, 13°39'15.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576342

6748a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: pole při J okraji lesa "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: výslunný J okraj borového lesíka 100 m SSZ od samot Na Vidrolce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.30''N, 13°44'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007505

6748b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Strakonice, Dolní Poříčí: na železn. zastávce
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.62''N, 13°48'2.99''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-06-16
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70762
ID: 13547261

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Novosedly: silnice při západním okraji Novosedel, Z Strakonic, na kamenité
stránce a terasech podél silnice, J svah, velmi hojně
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'47.94''N, 13°47'22.81''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-05-24
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dubletní položka uložena v BUKU v Praze; evidenční číslo: CB 52563
ID: 13547490

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Secundum viam ferream in parte septentr. statione viae ferreae Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.00''N, 13°49'19.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576339

6748d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tažovická Lhota: výslunné J okraje lesa na Božím kameni (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'5.84''N, 13°46'49.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

6749a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Krty – dno vápencového velkolomu 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.94''N, 13°51'39.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64004
ID: 13547390

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jižní Čechy, okres Strakonice, Droužetice: okraj železniční trati SSZ od želez. zastávky Řepice, JV od Droužetic, vzácně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.99''N, 13°54'36.88''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-05-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 40562
ID: 13547269

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Strakonice: okolí sídliště při SZ okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.35''N, 13°53'41.63''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-06-03
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84360
ID: 13547686

6749b

lokalita: Bohemia merid., distr. phytogeogr. 37.f. Strakonické vápence, opp. Strakonice: ad viam agrestem inter pagum Rovná et
silvam "Chlum"
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'33.10''N, 13°57'28.06''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1986-05-29
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 37380
ID: 13547637

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. In statione (in parte orient.) ferroviae Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.00''N, 13°55'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Volyňské Předšumaví (37e), oppidum Strakonice, (6749b): statio ferroviae „Strakonice“
ad marginem orient. oppidi.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.90''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 853998
ID: 13581149

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., trib. Strakonice: in limitibus et pascuis siccis in declivi merid. collis occid. a pago Slaník; cca 390–442
m s. m., solo granitico, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.67''N, 13°56'39.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 390-442 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-05-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278543, PR 898601
ID: 13594862

6749c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou, železniční zastávka, ruderální plocha cca 600 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'10.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11727; evidenční číslo PR 840330, PR 840331
ID: 13217803

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. Mutěnice – plevel na záhonech v zahrádkářské kolonii "U Jezu" nad pravým břehem Volyňky SSV od obce.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.88''N, 13°54'7.61''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 67281
ID: 13547470

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strakonice. In agris desertis ad pedem silvae collis (cota 511,1 m) 0,8 km situ orient.-merid.-orient. a pago Smiradice.
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.10''N, 13°51'31.90''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia austro-occ., distr. Strakonice, pagus Přední Zborovice, ad marginem silvarum et arvorum 1,1 km situ or.-mer.-or. a
pago, 480 m s. m.; coord. geogr. [WGS-84]: 49°12'56" N; 13°54'08' E - 49°12'49" N; 13°54'20" E
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'52.66''N, 13°54'13.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 4815; evidenční číslo: PR 680126
ID: 13581146

6749d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Paračov
souřadnice: 49°12'23.15''N, 13°59'42.23''E, ± 27m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1668 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10623524

6750a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čejetice: železniční stanice Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.60''N, 14°0'56.24''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13241167

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brusy: okraje a příkopy silnice JJZ od osady
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.10''N, 14°0'47.50''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241164

6750b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy, Budějovická pánev (38), Smrkovice: při okraji pole na návrší v polích SZ od obce (lokalita: Písek 7).
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'1.73''N, 14°9'3.84''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 52561
ID: 13547663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

6750c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 20.Sudoměř u Čejetic: Potočný rybník VJV od osady, břehy, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
souřadnice: 49°14'52.52''N, 14°3'19.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846671

6750d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Písek. In statione ferriviae Heřmaň.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.45''N, 14°8'9.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: R. Paulič; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 64003
ID: 13547299

6751b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben: lesní rybník Pikhart, hráz, pobřežní porosty a přilehlá louka, 1,4 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.18''N, 14°17'34.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340862

6751c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Protivín. Násep vlečky železniční trati u nádraží
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'51.60''N, 14°12'14.20''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-05-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 9482/2
ID: 13547598

lokalita: Distr. Písek: Protivín, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.92''N, 14°12'35.79''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková, 27. 4. 1983: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 710199
ID: 13594817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6752a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 297. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: stráň na P břehu Vltavy S Močínského údolí.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°20'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153520

6752c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 367. Střední Povltaví (41/6752c): Újezd u Albrechtic n. Vltavou: křoviny u potoka Karlovka J osady.
nejbližší obec: Újezd u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°13'53.00''N, 14°21'24.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154393

6752d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 65. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Břehy u Dobšic: u silnice J osady.
nejbližší obec: Břehy u Dobšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°26'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149525

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: kamenitý svah na P břehu Vltavy v JV okraji města zv. Podskalí.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°25'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150056

6753a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /232/ Sudoměřice u Bechyně: u silnice J křížovatky JJZ obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'3.29''N, 14°32'1.49''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /229/ Bežerovice u Sudoměřic u Bechyně: v osadě
nejbližší obec: Bežerovice u Sudoměř, okres Tábor
souřadnice: 49°17'51.89''N, 14°31'3.75''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878498

6754a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: Kaz mezi poli u Chlebovských lesíků JV města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'0.25''N, 14°44'26.15''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-05-22
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6754a a 6754c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 9191/1
ID: 13547666

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Soběslav, pole u Nov. ryb.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.19''N, 14°43'14.62''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-05-21
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 10477
ID: 13547665

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy již., Soběslav, na stráni u tratě „za Moskvou“
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.21''N, 14°43'4.34''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-06-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41548
ID: 13547664

6754c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Veselí nad Lužnicí, železniční trať na Soběslav, cca 1,3 km S od železničního nádraží, štěrkovitý násep
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'18.50''N, 14°43'3.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11230; evidenční číslo PR 839695
ID: 9962600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dráchov, o. Soběslav: Vlhčí pole před mlýnem Čejnovem.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'21.80''N, 14°42'25.14''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-04-10
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 54085
ID: 13547268

6755a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 138.Budislav: JV část obce, 470 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'33.19''N, 14°50'35.42''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831989

původní jméno: Lepidium campestre (L.) R. Br.
lokalita: Deštná: jeteliště mezi Sněžníkem (rt. b. 582) a Štilfrýdovem, 6655
nejbližší obec: Lipovka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'47.37''N, 14°53'37.93''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Nováček
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6655
ID: 13159900

6755c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Dírného (Samosoly)
nejbližší obec: Samosoly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'56.46''N, 14°52'13.53''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1919
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898578
ID: 13594839

6758b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Při pěšině za Boháčkovou zahradou na JZ okraji Třeště, hojně
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'56.93''N, 15°28'25.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-23
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 2453
ID: 13547733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6759a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okraj polní cesty 600 m JV od Stajiště, okr. Jihlava
nejbližší obec: Stajiště, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'21.12''N, 15°32'25.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-17
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 5818
ID: 13547672

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 443. Panenská Rozsíčka: podél silnice od obce po křižovatku s polní cestou 1 km ZSZ od středu obce, 620-645 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426395

6759c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vysočina, Jihlava. Urbanov – skalky na svahu nad Moravskou Dyjí, 60 m JZ pod kostelem sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'53.00''N, 15°30'43.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-14
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 35237
ID: 13547749

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Telč, Ořechov, v obci
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'1.20''N, 15°31'55.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14329
ID: 13547506

6760a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zašovice: Salátův kopec
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'20.00''N, 15°43'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-25
nálezce: V. Řehořek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 1588
ID: 13611714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 498. Hrutov: travnaté lemy polní cesty na JV okraji obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'3.00''N, 15°41'16.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427392

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kněžice, skládka na  V okraji obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°41'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780981

6760b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Čihalínský kopec JV od Čihalína, SZ od Třebíče
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°49'13.00''E
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-15
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 459659; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581338

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Číhalín: na pastvině SZ pod Číhalínským kopcem (587,2 m n. m.) [= vrch Radička]
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.63''N, 15°49'12.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33879
ID: 13611740

6760c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: In campestribuo ad viam prope Heraltice ad Třebíč
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.57''N, 15°43'52.43''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-07-02
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na mezi při silnici za Heralticemi směrem k hájence – okres Třebíč
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°43'0.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-05-28
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2044
ID: 13611716

6760d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819630

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: v obci
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'47.00''N, 15°46'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819584

6761b

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Trnava – okr. Třebíč. z. okraj vesnice
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.33''N, 15°55'10.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 67220
ID: 13547721

6761c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. In limite ad pontem apud Kožichovský žleb ad Třebíč
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.10''N, 15°54'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-14
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205842; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U železnič. mostu nad Kožichov. žlebem
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.10''N, 15°54'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8178/32
ID: 13594498

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Při železnici v Kožichov. žlebě
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.10''N, 15°54'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 8179/32
ID: 13594497

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pocoucov: údolí potoka Lubí, VKP Židloch, lada (pastvina) na kopečku severně rybníka Židloch cca 1, km
východojihovýchodně kaple v obci
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 15°54'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-17
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 60325
ID: 13611724

původní jméno: Berteroa incana
lokalita: Řípov, údolí Jihlavy, okraj polní cesty 900 m Z obce, lada, úvoz polní cesty, 458 m s. m.
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.88''N, 15°50'13.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 48309
ID: 13611759

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: distr. Třebíč: písčitá plošina mezi cestou a akátovým hájkem pod ulicí M. Majerové směrem k Podklášteří
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'22.00''N, 15°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-05
nálezce: J. Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 20365
ID: 13611738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pocoucov: chráněné území, PP Syenitové skály, cca 400 m severozápadně obce
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°53'27.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33880
ID: 13611741

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na poli v Poušově u Podklášteří, okres Třebíč
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°51'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-05-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2043
ID: 13611715

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: u Kožichovického žlebu [dnes Lorenzovy sady] u Třebíče
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°54'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2761
ID: 13611717

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: meze podél polní cesty ke hrázi rybníka Židloch ca 1,4 km SZ až 1,5 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.52''N, 15°54'35.64''E, ± 228m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823481

6761d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. V od Třebíče - severozápadní okraj obce Vladislav, výslunná mez při trati východně od silnice na Hostákov.
S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°58'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-11
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486924; distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - při kraji pole nad výslun. stráněmi při trati, západně od silnice Vladislav - Hostákov. S. m. ca
480 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°58'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486910
ID: 13581328

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Vladislav: skalnatá stráň (k JZ) na levém břehu Jihlavy pod obcí. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.00''N, 15°59'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-15
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458094; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581343

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Flora Moravica: Moravské podhůří Vysočiny, Vladislav, okraj suchého akát. lesíku u silnice nad žel. tratí na Z okraji obce,
hojně
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.04''N, 15°59'3.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 537242
ID: 13594360

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ptáčov; PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m severně obce. Nezpevněný obnažený
okraj.
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 56103
ID: 13611725

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okres Třebíč: Ptáčov: na travnatém okraji cesty v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.00''N, 15°55'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2783
ID: 13611713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: údolí Jihlavy; Vladislav: Výhon
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.95''N, 15°59'24.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2781
ID: 13611722

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vladislav: údolí Jihlavy, písčitý svah proti Hornímu (Pazderníkovu) mlýnu
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.00''N, 15°58'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2782
ID: 13611736

6762a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Třebíč: Budišov u Třebíče, východní svahy železničního náspu 800 m JJV nádraží
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'55.77''N, 16°0'39.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 553663
ID: 13594364

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Oslava, pod transf. [Oslava: údolí Oslavy: úpatí levobřežního údolního svahu, obec cca 8 km jjv. kostela Svatého Mikuláše ve
Velkém Meziříčí. Pod transformátorem.]
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'20.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-20
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57447
ID: 13611729

6762b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na smetišti u hřbitova v obci Tasov. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'13.00''N, 16°5'32.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-05
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458817
ID: 13581374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6762c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Koněšín; Údolí Jihlavy, báze a úpatí levobřežního údolního svahu mezi klihárnou a Prachovnou cca 3,3 km sz. (302°) kostela
Svatého Bartoloměje v obci. Okraj smíšeného lesa.
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°0'14.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 59245
ID: 13611721

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: lesní okraje, suché louka a okraje cest mezi rybníky Vrbinec a Štěpánek, 1,7–2 km Z od budovy želez. stanice Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.96''N, 16°2'38.04''E, ± 173m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825533

6762d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: distr. Náměšť n. Osl.: v kolejišti cca 200 m západně od nádražní budovy. S. m. cca 450 m.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°8'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-18
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní nadmořská výška 450 m je chybná (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: ZMT 57449
ID: 13611730

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: u Vokárce [= Okarec] (okr. Náměšť n. Osl.)
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°5'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 2762
ID: 13611718

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: J svahy nad renovovanou silnicí mezi návsí a mostem přes Oslavu
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

6763a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Velká Bíteš: polní cesta na JZ okraji obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°13'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-29
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 548185; distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina
ID: 13581299

6763b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno venkov. Radoškov, údolí vedoucí směrem na JV od obce
nejbližší obec: Radoškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.00''N, 16°18'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 666767
ID: 13594366

6764a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, distr. Brno-venkov, Lažánky, stráňky u býv. pece na okraji opuštěného váp. lomu, u silničky do
Maršovského žlebu, 1,1 km SZ kostela v obci, ojed.
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'13.34''N, 16°22'42.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 786304
ID: 13594414

6764b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno, Veverská Bítýška, L břeh přehrady v trati „Za brodem“
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'25.84''N, 16°27'22.95''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIM 21235, LIM 22633
ID: 13547768

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: J. Mor. – kamínky[?] u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'21.68''N, 16°27'29.95''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-31
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno: les Obora u přehrady, u cesty
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'22.74''N, 16°28'30.73''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425830
ID: 13594448

6765a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Kuřímsko SZ Brna. Na písčité půdě podél cesty na sz úbočí bývalé pískovny 1 km JV Mor. Knínic - "Čihadla",
roztr. S. m. 340 m
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°30'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551660; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581302

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno (Písky u Evanovic [= Ivanovice])
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'7.90''N, 16°34'42.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-05
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425839
ID: 13594455

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na kamenitém svahu u Ivanovic, zvaném "Svobodná" (Brno)
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.08''N, 16°34'0.18''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-06-05
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 103/27
ID: 13594503

6765b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko SZ Brna. Podél cesty na vých. úbočí VPK Paseky u Lelekovic na zvětralém granodioritu
roztroušeně. S. m. 340 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.00''N, 16°34'60.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 551372; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Region: severní okolí Brna. Na písčitém úhoru "Na Pasekách" nad Lelekovicemi, zvětralý granitit, sklon jih, roztroušeně, v.
cca 350 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.00''N, 16°34'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 271357
ID: 13594442

6765c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Medlánky: PP Medlánecké kopce; rozvolněný trávník na jižním svahu. S. m. 330 m.
Souřadnice: 491402 N, 163408 E
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°34'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-04-30
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 646937; pole síťového mapování: 6765cbd
ID: 13581228

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Brno, distr. Brno-město, Brno-Bystrc: dráha tramvaje mezi zastávkami Ondrouškova a Ečerova; výslunný kamenitý
svah v zářezu dráhy tramvaje; 240 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°30'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-05-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621023; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; pole síť. mapování 6765c
ID: 13581215

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Výslunný, kameny zpevněný levý břeh Svratky u hráze Brněnské přehrady. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°31'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-18
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542193; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581313

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in convalle Údolí oddechu dict. prope pag. Bystrc, in ruderatis
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°31'56.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423563; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno-Medlánky. Výslunný svah Medláneckého kopce
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.74''N, 16°34'5.75''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 569631
ID: 13594405

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: [Brno:] Kozí Hora (Δ 339): v akátovém lesíku
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.10''N, 16°33'58.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425816
ID: 13594473

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Jundorf bei Bünn
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.51''N, 16°33'10.63''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 25565/36
ID: 13594495

6765d

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Brno, Kraví hora, u plotu za botanickou zahradou léčivých rostlin.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'2.37''N, 16°35'6.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-21
nálezce: Jiří Gill
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547201

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Maloměřice: ve východní části čtrvrti - depo Českých drah. Zem. souř.: 491300 s. š.,
163912 v. d.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°39'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571565; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, silnice u kasáren. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-29
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452306; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581340

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: na rumišti na Kraví hoře v Brně. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366157; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581227

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Karthaus [= Královo Pole] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°35'59.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377313; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581243

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, distr. Brno: výslunné stráně na Suché hoře na S okraji města Brna
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.61''N, 16°37'55.28''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 105259
ID: 13594660

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno: Hlinitá stráň u "Zamilovaného hájku" u Řečkovic
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'32.01''N, 16°35'45.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-16
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 483
ID: 13594399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Äcker, Raine, häufig; Königsfeld b. Brünn [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.68''N, 16°35'30.31''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-06-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22872
ID: 13594489

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno – Černá Pole
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.68''N, 16°37'15.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-07-02
nálezce: L. Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33885
ID: 13611723

6766b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ochoz u Brna; travinobylinná společenstva v lomu spíše na svazích, případně okrajích dna, potenciál pro zlepšení kvality do
budoucna, ale nebezpečí sukcese dřevin, místy sešlap či vliv divokého táboření
souřadnice: 49°15'18.14''N, 16°45'19.89''E, ± 89m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014-05-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12466451

6766c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.25''N, 16°40'24.95''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-01
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547199

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: velkolom Hády. Zem. souř.: 491308 s. š., 164023 v. d.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571594; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: In declive occident. collis Hády supra "cementárna" secundum viam (granodiorit). S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-05-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425257; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581280

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: In decl. calcar. supra "cementárna" collis Hády; exp. occid. S. m. 380 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-05-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 406291; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581290

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Heidenberg bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.10''N, 16°40'15.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331628; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581375

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravský kras: travnatý slunný svah Lysé hory u Ochozu
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'42.83''N, 16°44'23.47''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-28
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425825
ID: 13594443

lokalita: Distr. Brno, úpatí kopce Hády u Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'17.99''N, 16°40'24.87''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvoráková, 24. 4. 1983: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898355
ID: 13594793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Acker, Raine, Triftes – Hadyberg, Brünn
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.25''N, 16°40'24.95''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22870
ID: 13594491

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bilovice u Brna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.48''N, 16°40'20.89''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; razítko „Coll. Dr. Ed. Formánek“; sbíral E. Formánek? (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 91/27
ID: 13594512

6767c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 6766/d: Okr. Brno – venkov: Viničné Šumice, 15 km V od Brna: chráněné území "Hynčicovy skály" – stepní skalnaté stráně
nad silnicí do Vítovic, 500 m V obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.17''N, 16°50'14.69''E, ± 150m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je poblíž hranice čtverců 6767c / 6766d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MJ 25913
ID: 13547772

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. U cesty u hájovny SV od obce Vítovice 20 km V od Brna. S. m. 330 m
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°51'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486270; distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří
ID: 13581317

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: opp. Rousínov, pag. Viničné Šumice, slepence v rezervaci Hynčicovy skály 0,5 km V obce
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.17''N, 16°50'14.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-05-06
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 507558
ID: 13594440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: Úhory u obce Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'59.65''N, 16°54'24.41''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-10
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595386

6767d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, Rousínov: Malé Strany u Podbřežic
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.35''N, 16°55'32.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 103476
ID: 13594662

6768c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: in ruderatis nemoris „Hlubočanský háj“ ad oppidum
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'43.89''N, 17°0'28.61''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594459

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: in graminosis nemoris „Hlubočanský háj“ ad oppidum
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'43.89''N, 17°0'28.61''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-05-17
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425844
ID: 13594460

6769a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: NPP Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.39''N, 17°10'53.22''E, ± 504m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž: Inventarizační průzkum
vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6650957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

6769b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: SV Tetětic, asi 600 m, na dvoře Srnově, Z na výslunné mezi. S. m. 350 m
nejbližší obec: Tetětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'39.00''N, 17°15'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-09
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538197; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581315

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo na nádraží ve Zborovicích
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.79''N, 17°16'54.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1965-06-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425819
ID: 13594475

6770a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž, Těšnovice, 0,9 km Z obce na obnaženém místě na stráni. S. m. cca 270 m
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°24'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567945; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581354

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšnovice, 0,8 km Z obce, na okraji lesa. S. m. 240 m
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.00''N, 17°24'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-05-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567971; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina
ID: 13581355

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Střední Morava: u polní cesty u Vážan /Kroměříž/, asi 200 m n. m., půda hlinitá
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'46.09''N, 17°23'17.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-05-29
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na okraji polní cesty u Vážan, asi 200 m n. m., půda hlinitá /alluvieum/
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'46.09''N, 17°23'17.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-05-29
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425811
ID: 13594468

6770d

lokalita: Střední Morava: Na stráni Pod koryty u Nové Dědiny (Kvasice), asi 250 m n. m., půda hlinitopísčitá (diluvium)
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'36.41''N, 17°27'13.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1935-05-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898369
ID: 13594790

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Montes Chřiby: okolí Kvasic
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'22.73''N, 17°28'20.35''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898360
ID: 13594798

6771c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Baťova. Na Bahňáku mezi domky, hojně.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'8.62''N, 17°30'42.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05-30
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547525

6771d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-město /distr. Zlín/, 0,1 km V od železniční stanice Zlín-střed, u železn. trati Zlín – Vizovice, v
plevelném porostu hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'35.00''N, 17°39'29.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-05-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 784796
ID: 13594415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

6772a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Zlín, Zlín-Kocanda, na obnažené půdě mezi habřinou a silnicí, 2,5 km S od středu města
nejbližší obec: Zlín-Kocanda, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.91''N, 17°40'39.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 27661
ID: 13547803

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Štípa u Gottw.: pole na Lešnou, strniště u Lukov. potoka
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'18.16''N, 17°42'48.88''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-10-29
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1571
ID: 13547709

původní jméno: Thlaspi perfoliatum
lokalita: Hostýnské vrchy, okr. Zlín. Vítová, 0,7 km z. od obce. Stará pískovna „Na Skalce“. 359,4 m n. m.
nejbližší obec: Vítová, okres Zlín
souřadnice: 49°17'40.80''N, 17°42'7.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-06-05
nálezce: L. Procházková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595414

6772b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hostýnské vrchy: Kašava, pastviny na jv. svazích kóty 462 [= Třeskunov], 380 m n. m.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'50.11''N, 17°46'58.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Ducháček, 2016: Lepidium campestre, kvetoucí bez plodů; evidenční číslo: NJM 18805
ID: 13547367

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, [Zlín-]Nové Dvory, pole na pravém břehu Dřevnice cca 0,5 km SV obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'53.36''N, 17°48'7.67''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-05-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 460356; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 13581339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

6772c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Želechovice n/Dř.: rumiště při cestě od ZD na Jaroslavické paseky.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'35.17''N, 17°44'16.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 31279
ID: 13547815

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, stráň obrácena k jihu, polní cesta, slín, 250 m, porůznu.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.01''N, 17°40'18.93''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1576
ID: 13547802

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava vých. – Zlínsko – Zlín, trávník nad Studijním ústavem [dnes Gymnázium, Masarykovo náměstí].
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'10.05''N, 17°40'0.81''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-06-07
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 1573, GM 1575
ID: 13547801

původní jméno: Lepidium
lokalita: Zlín: kostelec, "Balíků kopec" proti lázním, mez k jihu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'16.58''N, 17°40'10.66''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959-05-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Balíkův kopec nenalezen, souřadnice umístěna na Městské lázně – ulice Hradecká (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční
číslo: BRNM 283951
ID: 13594520

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, strana obrácená k jihu, polní cesta, příkop, slín, porůznu
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'51.01''N, 17°40'18.93''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-07-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hlinitopísčité stráně – pole. Jaroslavice u Zlína
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'36.73''N, 17°42'14.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1892-06-22
nálezce: Jan Polášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595338

6773a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vizov. vrchy: Lutonina, paseka ca 1,5 km SZ obce (po býv. CHÚ).
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°15'55.82''N, 17°52'50.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-27
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 27662
ID: 13547432

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vizovické vrchy: Jasenná, okraj smrkojedlového lesa V od obce
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'11.90''N, 17°54'27.34''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-05-25
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 24576
ID: 13547348

6773b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Seninka - u autobusové zastávky na východním konci obce.
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'25.14''N, 17°59'31.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-17
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547650

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prlov - polní cesta mezi Val. Polankou a Prlovem.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'4.18''N, 17°58'55.64''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-25
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

6773c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, výslunná mez pod dubohabrovým hájkem SV od Ubla. S. m. 460 m
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°14'10.00''N, 17°54'29.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-08
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466715; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 13581333

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, pastvina nad Chrámečným 1 km JZ od Ubla, J orientace. S. m. 450 m
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°13'36.00''N, 17°53'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-08-22
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 466654; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 13581298

6773d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 2. Valašská Polanka: při cestě u samoty Dvořiska
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'56.80''N, 17°59'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127468

6774a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vizovice, Valašská Polanka, širší okolí obce (jižní)
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'7.51''N, 17°59'55.99''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-07-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6774a a 6773b, nebo dokonce i 6773d a 6774c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční
číslo: CB 14336
ID: 13547753

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Valašská Polanka, okr. Vsetín, na náspu nádraží – výsluní
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'28.79''N, 17°59'58.23''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963-06-18
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 48029
ID: 13594652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767746

6774c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Vizovické vrchy, distr. Vsetín. Lidečko: násep na železniční zastávce Lidečko
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'48.00''N, 18°2'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-17
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609535
ID: 13581221

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Pulčiny. Pulčiny, u cesty
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'57.00''N, 18°4'15.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07-17
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 295454; distr. phytogeogr. 82 Javorníky
ID: 13581266

6846b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 17. Nuzerov - Páteček: nepatrné zbytky sejpů na L břehu Otavy mezi ŠP Nuzerov a Pátečkem u Červených Dvorců
nejbližší obec: Nuzerov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.79''N, 13°29'49.05''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920264

6848d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vimpersko. Dolany u Čkyně – kraj lesíka na návrší nad potůčkem 0,5 km V od osady.
nejbližší obec: Dolany, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'57.55''N, 13°48'38.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2005-05-04
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 57089
ID: 13547255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vimpersko. křovinatá stráň pod kotou 608, JV od obce Spůle
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'12.77''N, 13°48'0.21''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1982-05-27
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 7715
ID: 13547670

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Onšovice – meze nad silnicí SV obce, 400 m Z kóty 613. Šumava a Předšumaví
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'46.27''N, 13°46'52.08''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-08-14
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595267

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Vimperk: in declivi versus merid. spectanti collis merid-orient. a pago Spůle; cca
560–610 m. s. m.
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'8.00''N, 13°48'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1959-05-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278546
ID: 13594856

6849a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Les "Nedomina" JV Nihošovic – Volyňsko. Na svahovitém okraji bývalé lesní cesty
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.67''N, 13°52'19.54''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30821
ID: 13547481

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Předšumaví. Volyně: podél polní cesty asi 1 km VSV obce Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'27.71''N, 13°54'36.58''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Strakonice: ad viam ferratam sept-orient. a pago Němětice; cca 430 m s. m.
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.87''N, 13°53'10.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278545, PR 898600
ID: 13594861

6849b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Litochovice: jižní svahy kopce nad silnicí V Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'28.24''N, 13°56'52.88''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dosti roztroušeně.
ID: 8529113

6849c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Volyňsko. Malenice – násep železniční trati V od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'38.56''N, 13°53'29.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 57090
ID: 13547435

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Vimperk: agris desertis in declivi versus merid. vergenti montis Pátek, sept. a pago
Malenice; cca 520–550 m s. m.
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.46''N, 13°52'56.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278540
ID: 13594859

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia: merid-occid., Pošumaví, distr. Strakonice: ripa glareosa dextra fluminis Volyňka supra molam occid. a pago Račí:
cca 460 m s. m.
nejbližší obec: Račí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.44''N, 13°54'18.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-06-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 278541
ID: 13594860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

6850c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Borčice: výslunné Z okraje lesa na vrchu Hájek (kóta 582,7) JV od osady
nejbližší obec: Borčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'28.27''N, 14°2'47.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503987

6850d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční zastávka Pražák, v kolejišti
nejbližší obec: Pražák u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.80''N, 14°8'25.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007524

6851a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Milenovice, železniční zastávka, štěrkovitý násep u trati mezi zastávkou a mostem přes potok
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'26.80''N, 14°13'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11747; evidenční číslo PR 840356, PR 840357
ID: 13217805

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Písek. In statione ferriviae Protivín-zastávka in peripheria merid.-merid.-orient. oppidi Protivín. Rare.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'43.80''N, 14°13'19.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 72190
ID: 13547599

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čechy, Budějovická pánev (38), Číčenice: kolejiště železničního nádraží.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.52''N, 14°13'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-05-24
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 52560
ID: 13547243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Protivín: okraj kolejiště ve stanici Protivín zastávka (trať 190 směr Plzeň-České Budějovice); hrubá
štěrková drť. S. m. 385 m. Souřadnice: 491148 s. š., 141321 v. d.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'48.00''N, 14°13'21.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647213; 2 sheets (see BRNU 647213-a); grid map square: 6851a; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
nadprůměrně vzrostlé exempláře, plodné
ID: 13581229

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Číčenice – nádraží (jižní Čechy)
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.52''N, 14°13'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-02
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 229000
ID: 13594852

lokalita: Distr. Písek: in ruderatis urbis Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'58.15''N, 14°13'1.83''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945-08-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvoříáková, 27.4.1983: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898698
ID: 13594911

6851b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční zastávka Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°18'40.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007509

6851c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Strpí: ruderály u cesty na JV okraji osady
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.38''N, 14°14'2.73''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6851d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503950

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Záblatíčko: železniční zastávka Záblatíčko
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'29.60''N, 14°15'56.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503959

6852c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 208. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: opuštěný lom při JZ úpatí návrší 250m Z osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151905

6852d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 225. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Lišnice u Hluboké n. Vltavou: při cestě ke Kostelci 500m SZ osady.
nejbližší obec: Lišnice Hluboké n.Vl, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°28'57.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152305

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 275. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: stráň u kostela v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°27'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6853b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třeboňská pánev: Horusice – u silnice č. 3 západně od obce
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.56''N, 14°39'29.79''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-05
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 58199
ID: 13547312

6853d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dynín: v kolejišti Sila
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.25''N, 14°37'37.63''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638154

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, podél železniční tratě směrem k Vlkovu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'31.56''N, 14°43'2.11''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 107084
ID: 13547766

původní jméno: Lepidium
lokalita: Písečný přesyp u Vlkova – okolí Veselí n. Lužnicí, JČ
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.71''N, 14°42'52.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 30046
ID: 13547778

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vlkov, reservace Písečný přesyp.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.71''N, 14°42'52.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71232
ID: 13547776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vlkov (Veselí n. Luž.), Písečný přesyp (SPR).
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.71''N, 14°42'52.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-07-01
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44578; LIT 1741/34696
ID: 13547777

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Veselí nad Lužnicí, Vlkov, okraje písečné duny.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.71''N, 14°42'52.06''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-05-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14335
ID: 13547775

6854c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 203.Vlkov: příkopy u silnice z Vlkova do Ponědrážky, 420 m n. m. - Kurka (39; 6854c).
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'47.99''N, 14°43'10.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833146

6855a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488908

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kardašova Řečice, Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.33''N, 14°52'52.87''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6857c

lokalita: Na stráni vlevo od silnice z Malého Jeníkova do Olšan
nejbližší obec: Malý Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.93''N, 15°14'28.71''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898709
ID: 13594917

6858b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Telč: rumiště na JZ konci města u silnice do Kostelní Myslové, hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'36.90''N, 15°26'56.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-01
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 6538
ID: 13547716

lokalita: Moravia occ., distr. Telč, in locis graminosis secundum viam ferream prope piscinam Píšův rybník [= Rohozenský rybník] situ
austr.-orient. ab opp. Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'55.80''N, 15°28'16.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Píšův rybník nalezen na mapách III. vojenského mapování (pozn. M. Ducháček 2018). – Evidenční číslo: PR 898358
ID: 13594795

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okolí Telče: rumiště (zavážený příkop) na JJZ okraji města (při silnici do Kost. Myslové), hlína, popel, škváry, ± 520 m, hojně
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.69''N, 15°26'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-01
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595371

6858c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Prostřední Vydří, 0,7 km S od kaple v obci, nad Vyderským potokem
souřadnice: 49°7'42.30''N, 15°24'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

6858d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Myslůvka (4,5 km J od Telče), travnatá mez v polích asi 0,5 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.72''N, 15°26'17.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-12
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 34540
ID: 13547471

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Černíč, skalky nad žel. tratí jižně od Leknínového rybníka. S. m. 480 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°27'22.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455995; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 13581341

6859b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Telč: rumiště v obci Stará Říše. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'44.00''N, 15°35'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-20
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510473
ID: 13581361

6859c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stráňka na ostrohu Vápovky v Červeném Hrádku, okr. Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'16.13''N, 15°32'20.83''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 5807
ID: 13547235

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Červený Hrádek: stráň ve vsi nad silnicí do Dačic
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'25.71''N, 15°32'7.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-14
nálezce:  Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815584
ID: 13594819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

6860a

lokalita: Štěměchy, suché trávníky a lada při okraji lesa, cca 650 - 850 m ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'45.00''N, 15°42'10.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572089

6860d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821363

6861a

lokalita: Mikulovice, fragmenty suchých trávníků na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'50.50''N, 15°50'41.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-04-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572090

6861b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: okraje polní cesty s fragmenty suchých trávníků, ca 100–350 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°55'15.60''E, ± 124m
nadmořská výška: 518-526 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828682

6862a

lokalita: Číměř, suché trávníky a skalky nad levým břehem potůčku, cca 250 - 450 m VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°0'10.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

6862b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: stráně, pole a ruderální vegetace podél zeleně značené turistické cesty J od města, od lávky přes Oslavu asi 0,45 km Z od
železničního mostu po železniční most
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°9'15.12''E, ± 225m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829386

6863a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953566

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952717

6863b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,6 km JV od obce Vys. Popovice, kolejiště železniční tratě. S. m. 420 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°17'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483876; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581325

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: na poli u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'32.00''N, 16°15'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-05-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33884
ID: 13611728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

6863c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dukovany, okraj silnice nad přehradou.
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.60''N, 16°10'36.19''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-05-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16255
ID: 13547271

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mohelno.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.30''N, 16°10'58.87''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-05-17
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547459

původní jméno: Lepidium draba
lokalita: Lhánice; Údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu: PP Kozének: ploché návrší cca 1,5 km východně obce. Travnatá
lada.
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 59372
ID: 13611743

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lhánice, distr. Třebičí, lokalita Kozének; pastvina v okolí lomu na plochém návrší cca 1,5 km vých. obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-23
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 31897
ID: 13611731

6863d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Louka na Biskoupském kopci 1,2 km Z od obce Biskoupky. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°15'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-17
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514949; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Borový les na Biskoupském kopci 1,2 km SZ od obce Biskoupky. S. m. ca 350
m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°15'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 514862; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581365

6864a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Severní strana železničního náspu mezi
obcemi Tetčice a Rosice asi 1 km od železniční stanice Tetčice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-25
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487910; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581379

6864b

původní jméno: orig.: Lepidium heterophyllum; M. Smejkal 1956-05-24: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: kraj boru v údolí pod Omice, původní
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°26'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 232243; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581254

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rossitz [= Rosice]: Steilhang bei Station Womitz [= Omice]
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.89''N, 16°26'48.48''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-06
nálezce:  Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595352

6864c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 1,7 km SZ od železniční stanice, výslunná stráň nad řekou Oslavou ve městě
Oslavany. S. m. 235 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'43.00''N, 16°20'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-09
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483436; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Česko-moravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, xerotermní travinná vegetace
Na kopečkách asi 350 m SV od S okraje obce. S. m. 370 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°23'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487386; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581378

původní jméno: Lepidium
lokalita: Podél železniční tratě z Ivančic do Oslavan za přejezdem pod Kocperkami
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'24.63''N, 16°21'36.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-01
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 752844
ID: 13594568

6864d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice: Sec. viam Ivančice versus infra vicum Hlína. S. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°25'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-25
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 411260
ID: 13581278

6865a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: locis glareosis apricis graminosisque in colle Kamenný kopec dicto supra pagum Nový
Lískovec haud procul ab urbe Brno, cca 340 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.48''N, 16°33'6.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM;OP;LIM;PRC;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1410; evidenční číslo: BRNM 425818; BRNU 426844; LIM 8069; OP 114204
ID: 13547200

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Brno, Kamenný vrch, cesty na západním okraji přírodní rezervace. S. m. 330 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°32'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-21
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 583633; herbář Pedagogické fakulty MU, Brno
ID: 13581226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Brno - Kamenný vrch. S. m. 360 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°33'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568326; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581351

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno-N. Lískovec, úhor
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'46.26''N, 16°33'31.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-20
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel není uveden, ale scheda má záhlaví Herbarium Edgarii Menclii
ID: 13595360

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Schreibwald [= Pisárky] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.61''N, 16°33'31.90''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 106/27
ID: 13594500

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brünn: Steinberg ober Neuleskau, Felsheide [= Brno-Nový Lískovec]
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'46.26''N, 16°33'31.98''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06
nálezce:  Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595363

6865b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno město, louka na Hybešově hoře [= Bílá hora]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.85''N, 16°39'41.98''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 70092
ID: 13547202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Brno. Brno - Hybešova čtvrt [= Brno-Juliánov]. Při chodníku na jihozápadním svahu Hybešovy hory [= Bílá
hora]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°39'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482570
ID: 13581323

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Morava - Brno. Slatina: trávník v silničním příkopu na Olomoucké
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°39'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314404
ID: 13581245

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77522
ID: 13581231

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora von Mähren. Rossitzer Eisenbahndamm Brünn
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'56.00''N, 16°36'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1863-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77523
ID: 13581250

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bei Julienfeld [= Brno-Juliánov]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.29''N, 16°38'48.51''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: F. Schur
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno-Juliánov. Bílá hora, výslunná stráň
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.85''N, 16°39'41.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 506814
ID: 13594406

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stepní úklon u Černovic Brno
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.26''N, 16°38'25.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-05-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 9932/32
ID: 13594496

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Acker-Unkraut; an dem Paradeis-Wald b. Brünn [= Brno-Černovice, Ráječek]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.38''N, 16°38'15.39''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903-05-22
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium campestre a Thlaspi arvense (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 22876
ID: 13594486

6865c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ořechov - Švestky
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'16.70''N, 16°30'28.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7289610

6865d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Velké Družďavy
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.73''N, 16°39'14.37''E, ± 182m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. PP Velké Družďavy - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6523113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

6866a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, Brno: Stránská skála, vápenec
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.27''N, 16°40'33.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 100760
ID: 13594663

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Květena Stránské skály. Uměle nasypaný pahrbek ve střední části plochy A
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 310334
ID: 13594427

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bo [= Brno]: Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-13
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425831
ID: 13594449

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okraj pole u Kandie, poblíž Bedřichovic – Brno
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.66''N, 16°42'22.26''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-06-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 287/32
ID: 13594499

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na Stránské skále u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-19
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 104/27
ID: 13594502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stranska skala b. Brünn [= Brno-Slatina, Stránská skála]
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05-13
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 415780
ID: 13594330

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Cesta ku Slatině (Latein) u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.50''N, 16°39'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-05-18
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 94/27
ID: 13594509

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Ränder, Raine, zerstreut; häufig auf dem Lateiner Berge [= Stránská skála] b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-05-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium campestre a Thlaspi arvense (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 22877
ID: 13594485

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hora Slatinská u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.38''N, 16°40'31.74''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-05-21
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 93/27
ID: 13594510

6866b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, skalky nad cestou k chráněné lokalitě. S. m. 255 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-06
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 438799; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia: Brno: collis Santon prope Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 117340
ID: 13594620

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Brno: collis Santon ad pag. Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76452
ID: 13594649

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tvaroženský kopec [= Santon] u Brna
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°45'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-22
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 105/27
ID: 13594501

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U Velatic blíž Brna
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.54''N, 16°45'12.88''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425851
ID: 13594467

6866c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně v Tuřanech u Brna
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.72''N, 16°40'4.81''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-14
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425836
ID: 13594452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Ackerränder, Straßengruben; Turas [= Tuřany] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.72''N, 16°40'4.81''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-05-18
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22875
ID: 13594487

6867b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Komořany u Rousínova – Malé Strany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'44.35''N, 16°55'32.98''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-21
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 109972
ID: 13594657

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: "Větrníky" u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.24''N, 16°58'57.17''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1951-05-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425815
ID: 13594472

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vyškov: in declivibus stepposis „Větrníky“ supra Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.24''N, 16°58'57.17''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1945-05-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425845
ID: 13594461

6867d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šévy u Maref
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°58'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2826667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

6868a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Bohaté Málkovice, meze při polní cestě 1 km směr Lysovice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°0'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508961; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina
ID: 13581363

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bučovice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.90''N, 17°0'12.42''E, ± 3000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; razítko „Coll. Dr. Ed. Formánek“; sbíral E. Formánek? (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 92/27
ID: 13594511

6868b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Litenčické vrchy, Brankovice, u železničního nádraží. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°8'2.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-05-29
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464406
ID: 13581296

6868c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kloboučky, PR Baračka, svahové porosty.
souřadnice: 49°7'46.00''N, 17°1'6.00''E, ± 250m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-07-18
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1986): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Baračka u Klobouček, okres Vyškov. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1129810

6868d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 327.Brankovice, Z okraj lesa Žaroušky
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'8.08''N, 17°8'48.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: s.str.
ID: 8688503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mouchnice - SZ okraje lesa (travnaté svahy nad žel. tratí), cca 1,8 km Z (-ZJZ) od obce.
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°7'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744366

6869a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Kroměříž: Chvalnov SPR Příhon při S okraji obce.
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.94''N, 17°14'9.13''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-06
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547339

6869b

původní jméno: Thlaspi perfoliatum
lokalita: Roštín, v plotě na vrchním konci osady
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'23.17''N, 17°17'19.46''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1581
ID: 13547635

6869c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chřiby – les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'0.07''N, 17°12'34.15''E, ± 2000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 55518
ID: 13547420

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Montes Chřiby, non procul a pago Stupava, ad marginum silvae occidentali pagos ad 380 m s. m.
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.35''N, 17°14'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík, 1989: Lepidium campestre; evidenční číslo: NJM 1/026
ID: 13547696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: okr. Korměříž: Střílky. V příkopu u cesty 1,1 km V obce. S. m. 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°13'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-05-25
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524300
ID: 13581329

6869d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 495.Stupava, obec
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'54.84''N, 17°14'57.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner; Vladimír Skalický; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694522

6871a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Napagedl [= Napajedla]
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'17.00''N, 17°30'43.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1864-05-26
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77521; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy
ID: 13581257

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Napagedl [= Napajedla]
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'17.00''N, 17°30'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1864-05
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 95/27
ID: 13594508

6871b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava, Zlínské vrchy, Březnice: cca 0,5 km J od středu obce, okraj cesty
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'54.13''N, 17°39'50.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: P. Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 32478
ID: 13547207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

6871d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okr. Zlín: Doubravy, hlinitá stráň v údolí Kaňovického potoka SV [správně: SZ?] obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'54.24''N, 17°39'28.84''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-19
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 27663
ID: 13547267

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 707.Částkov, údolí potoka Řasná SV obce, zarostlé svahy
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'4.92''N, 17°37'54.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701004

6872a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 728.Březůvky, louky nad koupalištěm S obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'46.04''N, 17°42'29.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701763

6872b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596266

6872d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Luhačovice (U kamenného kříže), meze podél polní cesty asi 2,5 km V od vlakového nádraží, 440 m n.
m.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.00''N, 17°46'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-27
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Lhota, polní cesta, 1 km JV obce.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.80''N, 17°49'35.85''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-05-23
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 21571
ID: 13547257

6873a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404322

6873c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Z2- D 3. Zlín: Divnice: Krátecko (422) (6873c 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'59.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760264

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434562

6873d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.43''N, 17°55'10.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

6874a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'9.77''N, 18°1'19.07''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128304

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 20. Poteč: pastvinaa les ca 800 m ZSZ od hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'28.59''N, 18°1'28.52''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128419

6874c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Val. Klobouky: u cesty v úd. Klobouckého potoka mezi V. K. a Brumovem
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.61''N, 18°1'22.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-05-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 24577
ID: 13547754

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Val. Klobouky, Deštná
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'41.00''N, 18°1'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 1579
ID: 13547755

původní jméno: K. Fajmon: Lepidium campestre; J. Danihelka: !; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: okraj obce, asi 500 m Z od kapličky; sušší výslunný okraj pastviny pod lesem. S.
m. 380 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.00''N, 18°2'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575647; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874c4
ID: 13581213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Stráně ovoc. sadu a pastvina u cesty, asi 900 m JJZ od kostela na náměstí ve Val. Kloboukách. S.
m. ca 410 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.00''N, 18°0'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-12
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529376
ID: 13581316

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Acker bei Nawojna [= Návojná]. Bez. Wall. Klobouk
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'22.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1890-06-21
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 377314
ID: 13581244

6874d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-06
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458271

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-05-25
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7318565

6948c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Šumava: Lipka, železn. trať u přejezdu 200 m ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'11.25''N, 13°43'56.86''E, ± 50m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128017
ID: 13547418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

6949a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Radhostice: zářez silnice a okraje polí u polní cesty severně od silnice, ssz. od kaple v obci
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'53.56''N, 13°52'41.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Luděk Čech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558574

6950a

lokalita: Husinec: stráňky nad údolím Blanice u Těšovic blíže Husince
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'11.45''N, 14°0'35.85''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1944-06-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvoříáková, 27.4.1983: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898699
ID: 13594912

6951a

původní jméno: Cardaria draba
lokalita: Netolice. Ján. Kopec
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'2.96''N, 14°12'10.10''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595407

6951b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Zbudov, železniční zastávka, kolejiště
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'25.30''N, 14°19'26.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11704; evidenční číslo PR 840299
ID: 13217798

6952a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Českobudějovická pánev – Zbudov – cca 2,5 km jv. od obce, na pravém břehu potoka, který teče vlevo potoka Soudný [=
Bezdrevský potok], při můstku. (okr. České Budějovice).
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'21.77''N, 14°20'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 28141
ID: 13547799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

6952b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jižní Čechy, pánev budějov., na mezi u cesty ze zastávky Zámostí na sever na okraji lesa
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou-Zámostí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.62''N, 14°27'44.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1938-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595341

6952d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia merid. pánev čes.buděj. Opatovice – terasa nad prav. bř. Vltavy JV obce
nejbližší obec: Opatovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'45.20''N, 14°26'35.10''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-06-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41545
ID: 13547498

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Opatovice, Hrdějovice, České Budějovice – na travnatém břehu Vltavy (pravém) J od Opatovic směrem k Trögrovu dvoru
nejbližší obec: Opatovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'16.71''N, 14°26'55.09''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80495
ID: 13547497

6953c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Českobudějovicko – Úsilné: okraj polní kultury při JV okraji Nídlovského lesa, cca 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.26''N, 14°30'39.74''E, ± 200m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1976-05-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CB 5211/1, CB 5211/2
ID: 13547750

6954a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lužnice: násep železniční trati nad V břehem rybníka Šatlavy Z od obce
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.50''N, 14°44'31.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-05
nálezce: Radim Paulič; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13294733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

6954d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Třeboň – v trávníku u zastávky Třeboň-Lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.16''N, 14°46'39.87''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41550
ID: 13547730

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třeboň – u nádraží ČSD
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-02
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 6681
ID: 13547729

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na náspu tratě u zastávky Třeboň[= zastávka Třeboň-Lázně]; 427 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.30''N, 14°45'38.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na mapě III. vojenského mapováni je u Třeboně nádraží „ž. st. Třeboň“ a pak „zast.“ [= dnešní zastávka Třeboň-lázně]
(pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 425891; CB 41549
ID: 13547728

lokalita: Distr. Třeboň: ager piscinae Rožmberk prope vicum Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.92''N, 14°46'8.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková, 27.4.1983: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898640
ID: 13594897

6955a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Plavsko: u sádek (písek)
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.53''N, 14°54'14.48''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-05-18
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář J. Houfek; evidenční číslo: CB 10475
ID: 13547555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

6955d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Příbraz: stráň u cesty na Vrších 300 m JZ od kostela v obci. S. m. 480 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'56.00''N, 14°55'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-03
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564302
ID: 13581388

6958a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje
Albrechtová z r.1998.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce:  Albrechtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228822

6958b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dačice, Toužín – Toužínské stráně reserve, steep slopes up to the Volfířovský potok stream in NE part of the Toužín village
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.97''N, 15°25'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-13
nálezce: Libor Ekrt; E. Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 67. Českomoravská vrchovina a 68. Moravské podhůří Vysočiny (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 71307
ID: 13547719

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Toužín, cesty u Dačic, JZ Morava
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.92''N, 15°25'24.98''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 67. Českomoravská vrchovina a 68. Moravské podhůří Vysočiny (pozn. M.
Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 87917
ID: 13547718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Dačice, Toužín, nedaleko lomu při cestě do Dačic. S. m. 470 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.00''N, 15°25'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-06-26
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455980; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581342

6958c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217341

6958d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 304. 6958d/202. Staré Hobzí: pahorek s vodojemem J od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.00''N, 15°27'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: P. Doležal; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219183

6959b

lokalita: Lomy, suchá travnatá stráň nad pravým břehem potůčku Z od polní cesty, cca 750 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'14.00''N, 15°36'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572081

6959d

původní jméno: Lepidium sativum
lokalita: Lhotice, 2 km V od Jemnice, u zastávky ČSAD
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'17.18''N, 15°36'26.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-10
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lhotice (2 km V od Jemnice), u železničního mostu
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'19.86''N, 15°36'27.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-08
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 14689
ID: 13547408

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lhotice, 2 km V od Jemnice, u zastávky ČSAD
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'17.18''N, 15°36'26.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 14686
ID: 13547409

původní jméno: V. Grulich: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, louka u Třebelovic 1 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'16.00''N, 15°39'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-30
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602399
ID: 13581218

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jemnicko, Mladoňovice, mezi struhou od Mladoňovického ryb. a silnicí do Lhotice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 15°38'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525722

6960b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vícenice u Dolních Lažan; Holý kopec, trať Oklika, lada na východním svahu cca 200 m východojihovýchodně vrcholu cca 1,5
km západně středu obce. Závodní dráha pro motokros.
nejbližší obec: Vícenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.00''N, 15°47'24.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 18913
ID: 13611719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vícenice u Dolních Lažan: údolí Vícenického potoka: výhřevný svah s třešňovým sadem u rybníka Oklika cca 0.7 km
jihojihozápadně obce. Pionýrská vegetace v opuštěném lomu nad hrází rybníka.
nejbližší obec: Vícenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'30.00''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-30
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 31902
ID: 13611726

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: motokrosové cvičiště na pahorku, ca 1.3 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Vícenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821617

6960c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Třebelovice (7 km V od Jemnice), mez nad říčkou Bihankou
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'35.34''N, 15°40'44.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-10
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 14688
ID: 13547727

6960d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravské Budějovice-Jackov: 400 m JZ žel. stanice v obci zastávky Jackov, okraj místní pískovny/lomu – písčitá obnažená
stráňka, malá kolonie
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'7.00''N, 15°45'33.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-17
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 52984
ID: 13611735

6961a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, Moravské Budějovice
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 15°53'31.32''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 4166
ID: 13611712

6961b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'19.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831827

6962c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přešovice: údolí Rokytné: báze levobřežního údolního svahu, hřbet Brdo cca 1,4 km jihovýchodně kostela sv. Petra a Pavla v
obci. Fragment teplomilné doubravy na j. úbočí hřbetu Brdo po pravé straně ústí Přešovického potoka.
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.00''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-07
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 30471
ID: 13611734

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'21.44''N, 16°4'18.30''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10391113

6963a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dubňany; údolí Dobřínského potoka, zářez levého přítoku u tratě Kopaniny 1 km sz. Dolnodubňanské nádrže cca 1,5
km s. kostela Sv. Václava v obci. Křoviny a xerotermní trávník na levostranném svahu zářezu potoka
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'19.00''N, 16°13'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-19
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 45977
ID: 13611711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dubňany: údolní svah Dobřínského potoka, nad Dolnodubňanskou zavlažovací nádrží, cca 1,2 km
severoseverovýchodně kostela Svatého Václava v obci, výslunná pastvina s expozicí k jz.
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'56.00''N, 16°14'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 13520
ID: 13611739

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 84. Jamolická stráň: Jamolice: 1,5 km Z středu obce, protáhlé údolí s prudkými svahy se Z exp., porostlé stepními lady
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'26.60''N, 16°13'59.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305249

6963b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Znojmo, Znojemsko-brněnská pahorkatina: Rokytná, Moravský Krumlov, silnice přes řeku z obce Rokytná do Ivančic, skály
nad řekou Rokytnou, 320 m n. m.
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'49.94''N, 16°19'32.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 20435
ID: 13547632

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ivančice: úhor nad Polánkou
nejbližší obec: Polánka, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'7.79''N, 16°17'52.38''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-01
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří
Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13547578

6963c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dubňany, Údolí Dubňanského potoka; levobřežní údolní svah, severní okraj lesního celku kolem koty 326, cca 1,8 km
jv. kostela v obci. Neužívaná (nekosená) pastvina s keři.
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°14'33.00''E
nadmořská výška: 300-326 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-17
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 18109
ID: 13611720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dubňany: údolí Dubňanského potoka, rybníky, lada v okolí kóty 326, cca 1,5 km jv. od Dolních Dubňan
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°14'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 33877
ID: 13611737

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.31''N, 16°14'34.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309412

6963d

lokalita: okr. Znojmo, Mor. Krumlov, výslunné skály a stepní stráně se Z expozicí pod kaplí Sv. Floriánek V nad městem
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.57''N, 16°19'10.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-04
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 33007
ID: 13547462

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rybníky, již. od Ivančic, pole s úročníkem
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'33.97''N, 16°16'49.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425814
ID: 13594471

6964a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: skály u železničního mostu přes řeku Jihlavu u obce Moravské Bránice. S. m. 220 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'58.00''N, 16°24'44.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-29
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507607
ID: 13581311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In monte Réna, prope viam ferream infra cuniculum I. S. m. 240 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.00''N, 16°23'13.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447721; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581370

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In nemore montis Réna in vicinis viae ferreae supra pontem ferream. S. m. 240 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.00''N, 16°24'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447762; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581371

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Secundum ferroviam in propinquo stationis ferroviae "Ivančice-zastávka". S. m. 225 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'57.00''N, 16°22'60.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454934; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581372

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Infimo colle Letkovský kopec prope pagum Letkovice. S. m. ca 215 m
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.00''N, 16°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454933; distr. phytogeogr. 16 Znojemnsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581373

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Réna, loco apricoso in Querceto raro. S. m. 290 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'12.00''N, 16°22'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 461673; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ivančice: distr. Brno. Infima parte collis "Letkovský kopec" (substr. conglomerat), expos. austr.. S. m. ca 250
m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'46.00''N, 16°20'28.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437476; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581307

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Úpatí Letkovského kopce nad posledními domy Letkovic směrem na Řeznov. [= Řeznovice]
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.20''N, 16°20'51.20''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 739565
ID: 13594339

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rybníky, již. od Ivančic, pole s úročníkem
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'27.68''N, 16°20'18.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595382

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Raine, Äcker, zerstreut; Eibenschitz [= Ivančice] bzg. Oslavan
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.41''N, 16°22'37.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-06-14
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22873
ID: 13594488

6964b

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Nové Bránice, okr. Brno-venkov: na travnaté ploše nad lomem SV obce k samotě Karlov. S. m. 280 m
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'27.00''N, 16°27'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532851; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Nové Bránice, okr. Brno-venkov, travina nad lomem SV obce směrem k samotě Karlov
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'27.00''N, 16°27'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 375204
ID: 13594428

6964c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: M. Kromau [= Moravský Krumlov], Mähren, an der Straße durch den Kromauer Wald
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°20'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-10
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331629; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581376

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Vedrovice, na rumišti za vesnicí, asi 250 m
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'13.60''N, 16°22'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22868, BRNM 425813
ID: 13594470

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Ackerränder, sandige, wüste Stellen, zersträut; am Fuße des Misskogels [= Leskoun, 371 m, nyní lom, JZ od
Vedrovic] b. M. Kromau
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'31.81''N, 16°21'22.89''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bemkg: Blumenblätter weiß, klein. – Evidenční číslo: BRNM 22871
ID: 13594490

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Wedrowitz [= Vedrovice]
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'17.66''N, 16°22'46.60''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 97/27
ID: 13594507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

6964d

původní jméno: Dvořáková: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, Sobotka, travnatá stráň 1,4 km SSZ od obce. S. m. cca
278 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'41.00''N, 16°25'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-20
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558307; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581353

6967a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.08''N, 16°50'57.93''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667719

6967c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, jižně od obce Klobouky, na západním okraji lesa Ochůzky, opuštěná pole. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'0.00''N, 16°49'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 479929; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581295

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Velké Hostěrádky: slunné bezlesé svahy
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'59.30''N, 16°52'12.83''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425826
ID: 13594444

6968b

lokalita: Moravia australis, in vico Bohuslavice prope oppidum Kyjov
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'6.48''N, 17°7'19.03''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 259701
ID: 13594792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

6968c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Želetice u Kyjova: při polní cestě ke stepním stráním ca 1 km JZ obce.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'31.30''N, 17°0'7.92''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 21574, GM 21575
ID: 13547816

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; u okrajů cest na rozhraní NPP a polí. S. m. 240
m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-18
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 539796; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581381

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, Želetice, xerothermní travinná společenstva na lokalitě Adamce, obnažená místa. S. m. ca 250
m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 495903; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581331

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Adamce u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.89''N, 16°59'59.64''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425837
ID: 13594453

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, šípáková doubrava
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'19.42''N, 17°1'41.17''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425850
ID: 13594466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

6968d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na poli u Kyjova
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'39.34''N, 17°7'44.93''E, ± 5000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425838
ID: 13594454

6969a

původní jméno: orig.: Lepidium heterophyllum; M. Smejkal 1956-05-24: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Chřiby: na kamenité pasece pod Holým Kopcem nad Zavadilkou
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 17°10'41.00''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 238095; distr. phytogeogr. 77c Chřiby
ID: 13581255

lokalita: distr. Kroměříž: Koryčany, Moravanské lúky 3 km JV obce
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.65''N, 17°11'37.93''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Kroměříž a Hodonín (katastr obce Moravany u Hodonína (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13589273

6969b

původní jméno: orig.: Lepidium heterophyllum; M. Smejkal 1956-05-24: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Uh. Hradiště: secum viam pr. Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°19'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258126; 2 sheets (see BRNU 258126-a)
ID: 13581256

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Chřiby: Stříbrnice (Uh. Hrad.) – osada Střibrnické Paseky – SZ okraj
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'7.49''N, 17°17'42.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-05-19
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 632587
ID: 13594328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

6969c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. SPR Hošťálka - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6483922

6970b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková; Jana Osbornová;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678464

6971a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 627.Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'43.76''N, 17°30'5.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698164

6971b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 228.Lhotka, pole a úhory 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'38.07''N, 17°36'26.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685249

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 655. Pašovice, úvoz mezi obcí a lesem Částkovsko
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'6.98''N, 17°38'17.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

6971c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: u polní cesty ve Starých horách 2 km S obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'27.00''N, 17°31'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557784; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581347

6971d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- G 1b. Uherské Hradiště: Havřice: obec (6971d 1941b)
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.00''N, 17°37'26.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1941
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723039

6972a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Biskupice: cihelna
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'7.00''N, 17°42'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617922
ID: 13581220

lokalita: Moravia austr., distr. Uherský Brod, in pago Maršov
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.08''N, 17°40'42.97''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898356
ID: 13594796

6972b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Luhačovice: na okraji úhoru
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'54.98''N, 17°45'6.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425817
ID: 13594474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427001

6972c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice: okraj lesa u lesní školky 2,2 km SSZ obce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°42'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-05-24
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550331; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581301

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137029

6972d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 196. Bojkovice: pole nad hřbitovem a jeho blízké okolí ca 400 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'34.96''N, 17°48'47.96''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136514

6973a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763187

6973b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 155. Štítná nad Vláří: při železnič. trati mezi obcí a mostem přes Juřicův potok SV od obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.94''N, 17°58'55.52''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134564

6973c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340154

6973d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 216. Jestřebí: osada Kochavec, Z bývalé myslivny
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.62''N, 17°56'55.01''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137184

6974a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 123. Brumov: třešňovka nad tunelem železnice V od obce, J exp.
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.28''N, 18°1'42.58''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

6974c

lokalita: Moravia orientalis: In pratis et silvis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Vlárka, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.71''N, 18°3'10.74''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898594
ID: 13594848

7048d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lenora: železniční nádraží v Lenoře
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'23.87''N, 13°48'10.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503991

lokalita: Lenora - meadows up  to the railway line ca 600 m NE of the village centrum
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'27.00''N, 13°48'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 08-06-18; N48°55'27.1", E013°48'15.5";
ID: 9894307

7052a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 341. Kvítkovice, okraj silnice a trávníky podél ní u osady Na Kotlovech 1 km SV od obce, 430-450 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°57'43.82''N, 14°20'41.04''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823755

7052b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České Budějovice – na pískovišti při pravém břehu Vltavy Z od Lineckého předměstí.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.23''N, 14°27'48.77''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80497
ID: 13547240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České Budějovice – u jižní železniční zastávky.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'33.34''N, 14°28'31.23''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80498
ID: 13547239

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Čes. Budějovice. Kamenitý břeh Vltavy u Voříškova dvora, exp. J.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.35''N, 14°27'35.74''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954-05-24
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898639
ID: 13594896

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České Budějovice. Jeteliště za slaměným Dvorem [V od dnešního nákladového nádraží]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.10''N, 14°29'45.20''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1909
nálezce:  Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595374

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České Budějovice: okraje chodníků, trávníky a ruderální plochy v Z části města (sídliště Máj)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'3.43''N, 14°26'12.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 3977
ID: 13596923

7052c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradce, České Budějovice – samota U Veverků u polní cesty
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'47.97''N, 14°21'24.95''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 81532
ID: 13547315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hradce, České Budějovice – na vyprahlém obnaž. rulovém svahu polní cesty
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'2.30''N, 14°21'34.70''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-03
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80494
ID: 13547314

7052d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.80''N, 14°26'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288769

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: České Budějovice, Vidov, u železniční trati
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.61''N, 14°29'52.27''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 7052d a 7053c, lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 38. Budějovická
pánev, 37p. Novohradské podhůří a 37l. Českokrumlovské Předšumaví (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: CB 14332
ID: 13547769

7053a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Českobudějovicko – Adamov: iniciální travinné porosty na antracitové haldě, cca 1,3 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Adamov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'45.96''N, 14°31'22.95''E, ± 300m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1976-05-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CB 5211/4, CB 5211/3
ID: 13547178

7053c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Staré Hodějovice, České Budějovice – na travnatém svahu polní cesty na okraji obce
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'43.37''N, 14°31'15.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80496
ID: 13547675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: distr. Č. Budějovice. U plotu zahrady v obci v obci Staré Hodějovice u Český Budějovice
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.15''N, 14°31'17.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-06-24
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 57432
ID: 13611742

7053d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: želez. zastávka Trocnov
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'10.70''N, 14°35'11.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007523

7054c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /104/ Petrovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'53.27''N, 14°41'9.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891623

7054d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Cep: jeteliště blíže Hrachovišť
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'45.72''N, 14°46'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-05-30
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 10478
ID: 13547321

7058b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 322. 7058b/202. Modletice u Písečného: křovinatá stráňka u silnice smšr Nové Hobzí ca 0,4km SZ od osady.
nejbližší obec: Modletice u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'52.00''N, 15°26'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 335. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: stráně ca 1km VJV od osady a stráně ca 1km V od osady na J okraji lesíka.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.00''N, 15°28'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219724

7059a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 376. 7059a/202. Županovice: hadcový ostrov při S okraji obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'30.00''N, 15°30'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220775

7059b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: J. Č. – pole u Grázlovy díry u Police
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'5.82''N, 15°37'43.90''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581826

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravské Budějovice: jižně exponovaná stráň v údolí Želetavy vých. od Police
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'48.65''N, 15°39'8.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-24
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898381
ID: 13594775

7059d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lubnice – svahy nad Želetavkou cca 0,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'33.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 37594
ID: 13547429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: 7059/d: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice, údolí Želetavky mezi obcí a ústím Vrátěnínského potoka U Mlýna, 200–750 m SV od
obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.49''N, 15°37'13.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 20743
ID: 13547427

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mlýn v údolí Želetavky u Lubnice /Znojemsko/
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.60''N, 15°37'16.25''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 87903
ID: 13547428

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lubnice: údolí Želetavky; levobřežní údolní svah, Lubnické stráně cca 600 m severozápadně kostela Svatého Jiří v obci.
Pastvina.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'35.00''N, 15°36'21.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-11
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ZMT 31903
ID: 13611727

7060a

lokalita: Hornice, suchý trávník na bývalém tvrzišti cca 150 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'39.00''N, 15°40'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572084

7060d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /123/ Květena Znojemska 1950-1954: Lančov: cesty, trav.místa a úhory, dosti rozšířena,
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.00''N, 15°45'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

7061a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /123/ Květena Znojemska 1950-1954: Pavlice: cesty, trav.místa a úhory, dosti rozšířena,
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'33.00''N, 15°53'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938726

7062a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: o. Znojmo: Vevčice, stráň lesostepního charakteru na okraji obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'37.94''N, 16°2'31.73''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-22
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22897
ID: 13547767

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jevišovice, u silnice k Černínu
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'11.28''N, 16°0'3.67''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-31
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců:  7062a a 7061b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MZ 1362
ID: 13589277

původní jméno: Lepidium
lokalita: Znojmo, pag. Černín, NNW, dedivia et devexa supra fl. Jevišovka
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'55.28''N, 16°1'15.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425822
ID: 13594478

7062b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mikulovice (okr. Znojmo), S okraj obce, 220 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.40''N, 16°5'53.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1193772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

7062c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rudlice u Znojma: mez při polní cestě u obce
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'55.37''N, 16°3'58.67''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-25
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 21573
ID: 13547639

7062d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: /123/ Květena Znojemska 1950-1954: Výrovice: cesty, trav.místa a úhory, dosti rozšířena,
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°7'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7938725

7063a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: k. ú. Džbánice, okr. Znojmo: narušené xerotermní travinobylinné porosty cca 375 m JZ kaple v obci (v okolí koty 340),
335–340 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.96''N, 16°12'32.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-04
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 13767
ID: 13589289

7063b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: "U kapličky", k. ú Hostěradice, okr. Znojmo: xerotermní stráň pod kaplí nad SV okrajem obce – v dolní části kopce napravo –
V – od kaple. Expozice: JJV.
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.20''N, 16°15'45.81''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-26
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 11785
ID: 13589285

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: opp. Miroslav, pag. Hostěradice, pahorek s kapličkou na SV okraji obce, trvavinobylinná společnost
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.20''N, 16°15'45.81''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-04-27
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 507557
ID: 13594439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

7063d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Miroslav: rozrušená část Z stráně pahorku JZ města (kóta 258) . S. m. cca 245 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°18'18.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-16
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530363; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581300

lokalita: distr. Znojmo: Miroslav, step na kopci nad JZ okrajem města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.97''N, 16°18'32.97''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-05-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589255

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Miroslav, Markova hora /301 m/, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.30''N, 16°18'56.51''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279403
ID: 13594430

původní jméno: Lepidium
lokalita: Mor. Krumlov, pag. Miroslav, S, collis
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'51.61''N, 16°18'45.08''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425821
ID: 13594477

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'58.30''N, 16°15'41.60''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-05-24
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 7063d a 7063b (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13594451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

7064a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mor. Krumlov: collis Sv. Michálek ad pag. Bohutice
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.70''N, 16°21'33.90''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 76451
ID: 13594650

7065c

lokalita: Distr. Břeclav – vesnice Pasohlávky – sysantropní flóra
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'10.66''N, 16°32'37.12''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898371
ID: 13594781

7065d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Pouzdřany, stráňky na L břehu rybníka, cca 1000 m J obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'30.96''N, 16°37'24.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279400
ID: 13594431

7066b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Diváky, úvozová cesta J obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'7.72''N, 16°47'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279397
ID: 13594432

7066c

původní jméno: orig.: Thlaspi campestre; M. Ducháček 2017: Lepidium campestre
lokalita: Flora von Mähren. Bei Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°43'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-05-30
nálezce:  Jetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 308336; ex herb. F. v. Frimmel; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, na žel. náspu mezi stanicemi Zaječí a Šakvice
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'59.73''N, 16°44'51.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-06-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7066c a 7166b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 276374
ID: 13594435

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Feldwege bei Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.80''N, 16°44'14.82''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-05-21
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 99/27
ID: 13594505

7066d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kurdějov
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.96''N, 16°46'10.85''E, ± 2988m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6423068

7067a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kobylí: les Ochoza, Querc. Carp. pubesc.-praecarp
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'5.70''N, 16°51'53.80''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425840
ID: 13594456

7067c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: PP Jesličky 2194
souřadnice: 48°56'34.91''N, 16°50'22.65''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Lenka Gillová; Jan Losík
pramen: Losík J., Gillová L. (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu pro PP Jesličky
projekt: NDOP
ID: 11317307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

7067d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Čeič [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.58''N, 16°57'56.27''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 336348; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; coll. Kolenati???
ID: 13581285

7068a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Scharditz [= Šardice]
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.50''N, 17°1'41.21''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 98/27
ID: 13594506

7068c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 84. Dubňany: silnič.příkop na okraji lesa před vyústěním Hovoranské cesty, cca 0,7–0,9 km J železnič. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.89''N, 17°4'20.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 180-181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049914

7068d

původní jméno: Rorippa islandica
lokalita: Dubňany – Nálezný [rybník]
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.17''N, 17°5'0.17''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589256

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava, písčina v lesním oddělení 36 u obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.98''N, 17°6'6.91''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-20
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 677072
ID: 13594341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dubňany, les Dúbrava 2 km JZ kostela, por. 26A
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.44''N, 17°5'20.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-17
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 680860
ID: 13594342

7069b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bzenec (Bisenz), Háj.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.08''N, 17°16'1.90''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-05-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595365

7069c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bzenec: Písčiny u obce Vacenovic
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.38''N, 17°10'26.54''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-05-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274250
ID: 13594354

7069d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Na rumišti u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.24''N, 17°18'55.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-06-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7069d a 7169b (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: BRNM 407721
ID: 13594537

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bzenec, rezervace Váté písky u železničního mostu 5,5 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 17°15'36.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

7070c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Lideřovice
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'23.62''N, 17°20'22.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-29
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum je špatně čitelné (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13595384

7070d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jižní Morava – Blatnice; na hoře Sv. Antonína, v okraji borového lesa – porůznu
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.32''N, 17°28'22.18''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1963-06-30
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 130348
ID: 13594638

7071a

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In pratis stepposis Kobylí Hlava dictis prope vicum Blatnička
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.20''N, 17°31'17.80''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-06-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898365
ID: 13594789

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílé Karpaty: v dělových jámách na Kobylí hlavě u M. Blatnice [= Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.20''N, 17°31'17.80''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898362
ID: 13594800

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Montes Bílé Karpaty: collis "Kobylí hlava"
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.20''N, 17°31'17.80''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 82304
ID: 13594802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

7071b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- K 14c. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9729058

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- M 1b. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735562

7071c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílé Karpaty – Blatnička: "Milejovy" stepní louky, porůznu
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.41''N, 17°30'45.27''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1943-05-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 130350
ID: 13594640

7071d

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Suchov: asi 4 km v. od zvonice; střed polní cesty na kraji louky nad údolím Kazivce;
500 m s. m.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°36'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-07
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579344; expedice Suchov; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7071-43
ID: 13581214

7072a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Na poli jižně východ. lesa Králova [V od Nivnice].
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'59.56''N, 17°40'56.55''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-06-05
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

7072b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Bučník - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7691137

7072c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- K 9b. Uherské Hradiště: Korytná: směrem k Kulhance (7072c 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'13.00''N, 17°41'11.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728610

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- K 78a. Uherské Hradiště: Korytná: Vaďůvky (7072c 1925a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'49.00''N, 17°40'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734840

7072d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U2- F 12b. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1925b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749355

7073a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Starý Hrozenkov - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dvorský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687684

7073c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Vyškovecké Bošačky
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'51.00''N, 17°49'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 568162; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 13581352

7149a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dobrá na Šumavě, trať –> Č. Kříž.
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'33.02''N, 13°51'42.70''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1993-07-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 3 doklady
ID: 13547246

7151c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Polná na Šumavě; ruderalizovaná neobhospodařovaná plocha
souřadnice: 48°48'22.94''N, 14°10'45.08''E, ± 166m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12447623

7151d

lokalita: Český Krumlov, pata nájezdové rampy u železničního nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'19.83''N, 14°18'56.36''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-07-10
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13567234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 125. Vyšný, v obci, 570 m n. m., 7151d; J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.47''N, 14°18'3.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819698

7152b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Kamenný Újezd u Č. Budějovic. [nejspíš železniční nádraží]
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.11''N, 14°26'59.41''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-06-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13547362

7152d

lokalita: Kaplice, při železniční trati J od železniční stanice Holkov
nejbližší obec: Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.68''N, 14°27'12.19''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-06-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14334
ID: 13547306

7154a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jílovice: železniční stanice Jílovice (u osady Na Zastávce)
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'41.03''N, 14°42'11.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504006

7154d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 530.Petříkov, nádraží, 460 m n. m., 7154d; K. Prach.
souřadnice: 48°50'44.73''N, 14°45'20.80''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

7155a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: kamenná hráz levého břehu Lužnice pod jezem na V okraji obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'30.50''N, 14°53'7.50''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241186

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Halámky, silnice na Suchdol nad Lužnicí, násep silnice cca 700 m SSZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'29.30''N, 14°54'32.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371438

7155b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Františkov, poblíž osady Londýn.
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'23.60''N, 14°57'23.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14338
ID: 13547279

7161a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Znojmo – Čížov: na poli JJZ pod travnatým remízkem vzdáleným asi 250 m Z od obce, 430 m
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.37''N, 15°52'4.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-15
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 9226
ID: 13589280

7161b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Znojmo – Bezkov (okraj pole, jednotlivě)
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'16.39''N, 15°57'4.50''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-17
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 9783
ID: 13589282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

7161d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Mašovice, násep kolejiště v centrální části mašovické střelnice, ca 1,1 km J kostela v obci, hojně.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.65''N, 15°58'25.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM;MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 17295; evidenční číslo: BRNM 613231; MZ 17295
ID: 13589288

7162a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Mähren: Znaim [= Znojmo], Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.36''N, 16°2'45.23''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-06-30
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MZ 480
ID: 13589275

7162c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, severní okraj vřesoviště "U kaple". S. m. c. 293 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'15.00''N, 16°0'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-24
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 517366; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581368

lokalita: distr Znojmo: Popice, vřesovisko 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.42''N, 16°0'34.46''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-05-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589254

7162d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: J. Mor.: Načeradský kopec [= Načeratický kopec] u Znojma
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.06''N, 16°5'53.11''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13581823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Rumiště u Tasovic. S. m. 202 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°8'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-04
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 436769; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581306

7163a

lokalita: distr. Znojmo: Oleksovice, vřesovisko na písku 0,5 km J obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.72''N, 16°14'53.31''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7163a a 7163b  (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13589269

7163c

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Na kopci u Krhovic. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°11'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-11
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465052; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581335

původní jméno: Lepidium
lokalita: Znojmo, pag. Hodonice, N, in pago
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'8.82''N, 16°10'1.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425820
ID: 13594476

7163d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Morava: Božice, u silnice cca 500 m J obce
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'34.46''N, 16°17'18.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-05-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279399
ID: 13594434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

7165a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, poblíž vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vs
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568787

7165b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: JM – Pavl. vrchy, Dívčí Hrady
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.40''N, 16°39'41.30''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1978-05-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 25798
ID: 13547547

lokalita: Jižní Morava, Pavlovské vrchy – Děvín, JZ skalnaté svahy nad Soutěskou, kamenité stepní stráně až vápencové skalky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.85''N, 16°38'41.15''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-14
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 35532
ID: 13547546

lokalita: Pálava, [Pavlov:] hřbet od Dívč. Hradů k Tabulové hoře
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.44''N, 16°38'59.08''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14331
ID: 13547545

původní jméno: Lepidium
lokalita: JV Morava – Pálavské vrchy, Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.92''N, 16°39'0.31''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41546
ID: 13547544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: JV svah Děvína, step, Pálava, vápenec
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.80''N, 16°39'11.80''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-06-02
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 672817
ID: 13594291

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jižní Morava: Dolní Věstonice, písečné duny na levém břehu Dyje
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.07''N, 16°38'47.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-16
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13594437

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pavl. kopce: Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.92''N, 16°39'0.31''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898375
ID: 13594785

7165c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Dunajovické vrchy, temeno Velké Slunečné, 2,5 km ZJZ kostela
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°33'53.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-08-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2569693

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: EVL Slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.53''N, 16°31'53.87''E, ± 140m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620031 - Slanisko Dobré Pole. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6863568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

7165d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: CHKO Pálava, [Mikulov:] PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.37''N, 16°38'30.35''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2006-05-07
nálezce:  Nepraš;  Kroufek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/84295
ID: 13547446

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Svatý kopeček u Mikulova.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.62''N, 16°38'45.59''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-05-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547445

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Již. Morava – Pálava u Mikulova, vápenatý útvar po pravé straně silnice z Mikulova na Pálavu [Kočičí skála?]. Na skaliskách
porůznu
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.37''N, 16°38'30.35''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1960-06-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 130347
ID: 13594637

lokalita: Pavlovské vrchy, Kočičí kámen u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.37''N, 16°38'30.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-05-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595385

lokalita: Moravia australis, montes Pálavské kopce in monte Turold locis stepposis solo calcareo
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.40''N, 16°38'24.09''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Teodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre (L.) R. BR.; evidenční číslo: PR 898368
ID: 13641517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

7166c

lokalita: distr. Břeclav: Sedlec, Mušlov, stepní stráně nad statkem 1,5 km SSZ obce [správně SSV od obce?, Kienberg?]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.36''N, 16°41'13.40''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-05-14
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589253

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, 1 km J Milovic, výslunné lesní světliny, 250 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.10''N, 16°41'51.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-04-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600633
ID: 13594409

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, slunná stráňka 1,5 km J Milovic, 270 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.27''N, 16°41'53.89''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 600632
ID: 13594410

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Již. Morava – Pálavské kopce; obec Milovice – stráň vysázená jasany, dubem, s jezevčími norami
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.01''N, 16°41'49.72''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1952-07-07
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zde v dubochlumu porůznu roste spole s Inula hirta, Iris variegata, Melica ciliata, Scorzonera hispanica, Filipendula
hexapetala; evidenční číslo: OLM 130349
ID: 13594639

7167a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Květena okresu Břeclav. Stepní lokalita Zimarky, 2 km S obce Velké Bílovice, ZJZ expozice, spraš. Roztroušená. S. m. 260 m
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564636; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

7168a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.97''N, 17°3'58.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056183

7168b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hodonín – Pánov: písčiny SV od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.46''N, 17°8'20.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-02
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: GM 26736, GM 26737
ID: 13547303

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín. Příkop u ratíškovické silnice. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'33.00''N, 17°9'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-20
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507387; distr. phytogeogr. 18b. Dolnomoravský úval
ID: 13581312

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubovém lese severně Hodonína, lesní oddělení 129 g. S. m. ca
215 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°6'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-14
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458521; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581344

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, Dolnomor. úv. – 18b: Hodonín (HO), Pánov, areál vojenského cvičiště, 0,6 km SZ kóty Pánov (211,0 m), písčina
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.90''N, 17°8'20.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-05-05
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 689214
ID: 13594348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.36''N, 17°7'45.64''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7168b a 7168d (pozn. M. Ducháček 2018); evidenční číslo: PR 898377
ID: 13594772

7169a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 207.Rohatec, sklad pily u nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.39''N, 17°11'50.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684803

7169b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: H-L 1a. Hodonín: Petrov: obec (7169b 1925a)
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°16'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710132

7170a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.06''N, 17°20'46.17''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/16272
ID: 13547616

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Tvarožná Lhota, d. Hodonín: ad marginem viae in parte vici quam Lučina app., ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.60''N, 17°22'24.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138767
ID: 13594631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílé Karpaty: collis Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86017
ID: 13594655

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia austroorientalis, montes Bílé Karpaty: Ad viam, infra Šumárník supra vicum Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.87''N, 17°23'40.68''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898359
ID: 13594797

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.50''N, 17°23'45.20''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898378
ID: 13594773

7170b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Hodonín. Čertoryje 3 km J obce Kněždub, 25 km JV Hodonína
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.17''N, 17°25'9.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 96100
ID: 13547372

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. distr. Veselí n. Mor. - NPR Čertoryje 4 km JJV Kněždubu. Rozvolněná místa v loukách na Z svazích Čertoryjí
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.00''N, 17°24'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-06-10
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 588344
ID: 13581216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: orig.: Lepidium heterophyllum; M. Smejkal 1956-05-24: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Velká: na suchých místech kolem pramene u Zbrodu pod Výzkumem. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.42''N, 17°26'18.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237971
ID: 13581248

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty – Hrubá Vrbka: ruderální okraj silnice v obci
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.31''N, 17°28'40.88''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-05-03
nálezce:  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127504
ID: 13594636

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Jihových. Morava: Bílé Karpaty, vrch Výzkum (439 m) Z od Malé Vrbky, ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.10''N, 17°26'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 122046
ID: 13594621

lokalita: Moravia australis, montes Bílé Karpaty: in agris ad vicum Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.00''N, 17°27'33.30''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 16. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 259702, PR 259703
ID: 13594791

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Bílé Karpaty: na lukách na Vyzkumu u M. Vrbky
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.10''N, 17°26'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13595321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

7170c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: H-M 9. Hodonín: Radějov: mezi Veselkou a Žalostinou (7170c 1925)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'1.00''N, 17°23'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711835

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710569

7171a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Alte Strasse nach Louka. Stará silnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°30'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1915-06-06
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194603; ex herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní
ID: 13581247

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Distr. Strážnice: in locis ruderatis ad Velká n. Velič., 300 m (reg. Bílé Karpaty merid.)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.59''N, 17°31'5.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-06-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 368772
ID: 13594786

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Stará silnice, Velká u Strážnice [= Velká nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.59''N, 17°31'5.50''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1917-06-06
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 102/27
ID: 13594504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

7171b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: sním. 43. CHKO Bílé Karpaty: Suchovské Mlýny: Přední louky - Lazy, sečeno, J orient.svahu
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°36'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9418093

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: U1- K 80. Uherské Hradiště: Korytná: za Korytnicí (7071b a 7072a 1926)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735120

7171c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: H-E 40a. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701923

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: H-G 9a. Hodonín: Kuželov: Padělky (7171c 1923a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'14.00''N, 17°30'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704930

7172a

původní jméno: orig.: Lepidium; M. Dvořáková 1983-05-02: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia. Uh. Brod. Stráňská huť [= Strání-Květná]. Mezi obilím a jinde
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°43'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-06-11
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413756; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 13581252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

7249b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nová Pec, n. [= železniční nádraží?]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.60''N, 13°57'12.17''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1993-07-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13547485

7251b

původní jméno: Lepidium sp.?
lokalita: Český Krumlov, Novosedly, vápencové kopce nad rozcestím silnice ke Slavkovu
nejbližší obec: Novosedly, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.02''N, 14°15'40.73''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14328
ID: 13547491

7252b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 153.Kaplice-Nádraží, vlakové nádraží, 600 m n. m., 7252b; K. Prach.
souřadnice: 48°46'30.54''N, 14°28'7.35''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820382

7254a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Inter Trifolium incarnatum L. ad pagum Sonnberg [= Žumberk] prope Gratzen urbem [= Nové Hrady], solo arenoso, 538 m s.
m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'44.86''N, 14°40'56.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-06-02
nálezce:  Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 100854
ID: 13547822

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. Inter segetes ad pagum Sonnberk [= Žumberk] prope Gratzen urbem, solo arenoso rarum.
S. m. 543 m
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'51.00''N, 14°40'59.00''E
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-05-22
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 69659; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří
ID: 13581293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Thlaspi campestre
lokalita: In agro Sonnbergensi inter segetes, rarum, solo arenoso, 538 m s. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'44.86''N, 14°40'56.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-05-30
nálezce: A. Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898622
ID: 13594883

7254b

lokalita: Nové Hrady, Světví, úvoz silnice při obci
nejbližší obec: Světví, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'11.16''N, 14°45'21.88''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-05-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14330
ID: 13547699

7254c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Nové Hrady, Staré Hutě, u autobusové zastávky
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'0.27''N, 14°42'40.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-05-31
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 33218
ID: 13547311

7255a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 570.Vyšné, okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 7255a; Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.88''N, 14°51'57.62''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827807

7255b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: České Velenice, roztroušeně na nádraží; ca 490 m
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'8.74''N, 14°57'23.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6325; evidenční číslo: PR 898592
ID: 13547242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

7263a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Joslowitz [= Jaroslavice]
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'24.00''N, 16°14'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 77524
ID: 13581249

7265a

lokalita: distr. Břeclav: Nový Přerov, Lange Wart, step na hranici 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.93''N, 16°31'8.24''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589252

7265b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Moravia mer., distr. phyt. 17 Mikulovská pahorkatina, opp. Mikulov, steppa in c. 238 Šibeniční vrch
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.72''N, 16°37'48.62''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-05-22
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 673389
ID: 13581145

lokalita: Moravia australis, montes Pavlovské vrchy, in fruticetis montis Galgenberg [= Šibeniční vrch] prope oppidum Mikulov, solo
calcareo ca 400 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.72''N, 16°37'48.62''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-05
nálezce: Ivan Klášterský; Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Eva Kmeťová, 17. 6. 1999: Lepidium campestre; evidenční číslo: PR 898361
ID: 13594799

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pavlovské kopce, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.72''N, 16°37'48.62''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898374
ID: 13594784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

7266a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Fl. moravica. Lednice, u výpusti Nesytu. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°44'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223546; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581262

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 7266-a14
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°43'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339478

7266b

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 7266-b12
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.11''N, 16°46'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6340676

7266c

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311001

7267a

původní jméno: orig.: Lepidium campestre; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves, rumiště u silnice na jižním okraji obce. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'33.00''N, 16°50'28.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506902; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: 442. Břeclav: nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.52''N, 16°53'42.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062864

7352d

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Rybník [nejspíš železniční nádraží]
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.29''N, 14°25'54.37''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1997-06-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; lokalita je na hranici dvou čtverců: 7352d a 7352b (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady
ID: 13547641

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: při linecké trati Z [správně V?] od Bludova [zaniklá obec JV od Jenína]
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'51.21''N, 14°25'13.93''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 14333
ID: 13547349

7353c

lokalita: Mikulov u Cetvin; 7353342 (lem lesa)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'53.94''N, 14°33'48.98''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 13. 5. 2009, 15. 8. 2006; menší část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13567269

7354a

původní jméno: Lepidium campestre
lokalita: Pohorská Ves (distr. Český Krumlov), ca 1,7 km vjv. od osady Žofín, podél lesní cesty
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'10.00''N, 14°42'52.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-07-21
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 73874
ID: 13547576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




